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- To już nie jest paranoja! To zwyczajne ludzkie szaleństwo -
mówi Maciej Grzybowski, rolnik z podsłupskich Główczyc. -
Odkąd pamiętam, jaskółki wiły sobie gniazda pod okapem mo­
jego  domu i jakoś nikomu to nie przeszkadzało-

Spółka chce dodatkowych opłat za wodę 

strona 3 
Masz pytanie lub problem? 

Przedsmak 
igrzysk 

W sobotę w Szkole Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków w pod-
słupskim Kwakowie odbył się I I I  
Bieg Olimpijski na dystansie 5 ki­
lometrów. Na starcie stanęło ponad 
500 biegaczek oraz biegaczy ze 
szkół powiatu słupskiego. Zawody 
obserwowało kilkunastu zaproszo­
nych uczestników i medalistów 
igrzysk olimpijskich, z pięściarza­
mi Grzegorzem Skrzeczem, Ka­
z i m i e r z e m  A d a c h e m  oraz łyż-
wiarką Heleną P i le jczykówną  
na czele, (mar) 

Więcej na stronie sportowej 

czyłaj str. TO i I ł  

Uczelnie - licea 
gimnazja - inne 

ogłoszeń drobnych 
na stronach 

2, 13, 14, 15 i 16 

GŁOS 

Kutry na żyletki 
Pod koniec maja Ministerstwo 

Rolnictwa rozpocznie przyjmowa­
nie wniosków o kasację kutrów. 
Armatorzy jednostek, którzy po­
rzucą swój zawód, otrzymają od­
szkodowania. W zależności od wie­
ku i wielkości kutrów mogą otrzy­
mać nawet ponad milion złotych. 

Obecnie w Polsce zarejestrowa­
nych jest 416 jednostek rybackich 
i 925 łodzi o długości poniżej 15 
metrów długości. Do końca 2006 r. 
Ministerstwo Rolnictwa planuje 
redukcję floty o 40 procent, bo „licz­
ba jednostek jest zbyt duża w sto­
sunku do zasobów ryb występują­
cych w naszej strefie Bałtyku". 
Wycofanie się z zawodu jest abso­
lutnie dobrowolną decyzją armato­
rów. -Z przeprowadzonej przez nas 
ankiety wynika, ze najwięcej jedno­
stek wycofanych zostanie pomiędzy 
Szczecinem a Ustką. Jeżeli zainte­
resowanie będzie jednak mniejsze, 

armatorzy będą bankrutować -
twierdzi Lech  Kempczyński,  dy­
rektor Departamentu Rybołów­
stwa Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. 

W przypadku, gdyby ministerial­
ne prognozy potwierdziły się, pracę 
na kutrach straci około tysiąca za­
trudnionych na nich rybaków. Otrzy­
mają oni jednorazowe odszkodowa­
nia w wysokości 10 tys. euro. Pienią­
dze te będą wolne od podatku. 

Przypomnijmy, że operacja wyco­
fania kutrów potrwa do 2006 r. i 
będzie kosztować budżet państwa 
i Unii Europejskiej ponad 100 mi­
lionów złotych. Odpowiednie wnio­
ski będzie można składać w Agen­
cji Modernizacji i Restrukturyzacji 
Rolnictwa w Gdyni i w Szczecinie. 
Projekt wniosku oraz wykaz nie­
zbędnych załączników dostępny 
jest  na internetowej stronie 
www.minrol.gov.pl. (ars) 

Jedzie nowy 
tomokomputer! 

Dzisiaj w słupskim szpitalu roz­
pocznie się demontowanie stare­
go tomokomputera. Badania pa­
cjentów nowym aparatem zapla­
nowano miesiąc później. W tym 
czasie chorzy wymagający spe­
cjalistycznej diagnozy tomokom-
puterowej będą dowożeni do Lę­
borka.. 

- Demontaż potrwa dwa-trzy 
dni. Później będziemy przystosowy­
wać pomieszczenia do nowego 
sprzętu - mówi wicedyrektor słup­
skiego szpitala Marian Rydz. -
Musimy między innymi wstawić 
nowe drzwi i okna, wykonać wen­
tylację i klimatyzację, przygotować 
sterownię i opisownię, pomalować 
gabinety - wylicza. 

Wszystkie te prace zostaną wyko­
nane na koszt firmy „Urnimed" z 
Elbląga, która wygrała przetarg na 
dostawę tomokomputera za 2,6 min 
złotych. Co się stanie ze starym apa­
ratem? - Jeśli zgodzi się właściciel, 
czyli marszałek województwa, bę­
dziemy chcieli go sprzedać. Na razie 
nie jestem jeszcze w stanie powie­
dzieć, za ile - usłyszeliśmy od dyrek­
tora Rydza. Przypomnijmy, że stara­
nia dyrekcji szpitala o nowy tomo­
komputer trwały około czterech lat. 
Zarząd województwa wydał zgodę na 
jego zakup dopiero wtedy, gdy samo­
rząd Słupska zdecydował o dołoże­
niu do nowego 1,2 min złotych. Bu­
dżet województwa dał pół miliona 
złotych. Na pozostałą kwotę szpital 
zaciągnął kredyt. (UL.) 

Zapytaj eksperta 
0 swoje prawa 

Wcześniejsze, 
pomostowe, 
przedemerytalne 

Dzisiaj od godz. 10 do 12 w 
naszej redakcji dyżurują eks­
perci ze słupskiego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecz­
nych. E w a  Dusza,  naczelnik 
Wydziału Koordynacji Obsługi 
Klientów, Grażyna Kołakow­
ska, naczelnik Wydziału Zmia­
ny Uprawnień Emerytalnych i 
Rentowych oraz Małgorzata 
Orłowska,  inspektor w Wy­
dziale Przyznawania Emerytur 
1 Rent odpowiedzą na pytania 
Czytelników związane z 
uprawnieniami do świadczeń 
przedemerytalnych, emerytur 
pomostowych i wcześniejszych. 
Wyjaśnią, komu i w jakich wa­
runkach przysługuje prawo do 
wcześniejszej emerytury, jakie 
trzeba zgromadzić dokumenty 
i ilu pieniędzy możemy się spo­
dziewać. Jeśli więc skończyłeś 
pięćdziesiąt lat, zadzwoń ko­
niecznie. Być może już wkrót­
ce będziesz mógł być emery­
tem i przestaną cię trapić pro­
blemy z zatrudnieniem. Za­
praszamy do rozmów ze spe­
cjalistami pod numerem tele­
fonu 842-54-18. (LL) 

O e m e r y t u r a c h  p i s z e m y  
dz iś  n a  stronie 3. 

Woda na abonament?! 
Napisz, zadzwoń do nas! 

SŁUPSK centrala 

M H M  
W redakcji dyżuruje 
8.30-16.00 
DANIEL KLUSEK 

raz nie stać na opłaty za mieszka­
nie! 

Również opozycyjni radni są 
zbulwersowani propozycją spółki. 
- Proponowana opłata jest stanow­
czo za wysoka - uważa Bogusław 
Dobkowski,  radny Słupskiego Po­
rozumienia Samorządowego. - Po 
co robić odczyty co miesiąc? Prze­
cież zużycie wody jest w miarę sta­
łe i wystarczy sprawdzać stan wo­
domierzy raz na pół roku czy rok. 
Wtedy stawka mogłaby być przy­
najmniej sześciokrotnie niższa. W 
przypadku osób samotnych, które 
zużywają kitka metrów sześcien­
nych wody miesięcznie, abonament 
będzie stanowił aż jedną czwartą 
albo i więcej całej opłaty. To nie do 
przyjęcia! 

- Z abonamentem za wodę ni­
gdzie się nie spotkałem - twierdzi 
z kolei Mirosław Pająk,  radny 
Ligi Polskich Rodzin. - Skoro spół­
kę stać na sponsorowanie różnych 
imprez, to chyba jej kondycja finan­
sowa nie jest zła. Dlatego jestem 
absolutnie przeciwny abonamento­
wi. Komu to potrzebne? To tylko 
rozdrażnia ludzi, z których wielu i 
tak ledwo wiąże koniec z końcem. 

Nad projektem uchwały w spra­
wie opłat za wodę i ścieki debato­
wała w piątek Komisja Gospodar­
ki Komunalnej Rady Miejskiej. 
Trzech radnych opowiedziało się za 
propozycją spółki, trzech było prze­
ciw. Ostateczną decyzję radni po­
dejmą w środę, (sta) 

Wystawa czterech łap 
Prawie 650 hodowców z całej Pol­

ski przyjechało wczoraj do Słupska 
ze swoimi pupilami, aby wziąć 
udział w IX Krajowej Wystawie 
Psów Rasowych. W Parku Kultury 
i Wypoczynku można więc było po­
dziwiać czworonogi olbrzymie i 
miniaturki, psy obronne, myśliw­
skie i tzw. kanapowe. Zwierzęta 

reprezentujące ponad 120 ras wal­
czyły o medale w konkursach m.in. 
championów, weteranów, juniorów 
i szczeniąt. Dużo bardziej od sa­
mych czworonożnych zawodników 
przejęci występem przed sędziami 
byli ich właściciele. 

- Elanor jest niesamowicie pobu­
dzona i trudno nad nią zapanować 

w ringu, a przecież musi zaprezen­
tować się jak najlepiej. Na szczęście 
można ją przekupić jedzeniem -
zdradziła Elena Grabarczyk  ze 
Słupska, właścicielka 2-letniej 
sznaucerki miniaturowej, (nik) 

Na zdjęciu: pies rasy shar pei 
przed wejściem na ring 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Spółka „Wodociągi Słupsk" 
chce od lipca wprowadzić opłatę 
abonamentową. Mieszkańcy mie­
liby płacić po 8 złotych miesięcz­
nie za to, że pracownicy spółki 
dokonają odczytu wodomierza i 
wystawią rachunek. Pomysł zbul­
wersował mieszkańców miasta 
oraz radnych, którzy nad propozy­
cją będą debatować w środę pod­
czas sesji. 

Spółka „Wodociągi Słupsk" wpro­
wadzenie dodatkowej opłaty tłu­
maczy zmianą sposobu rozliczania 
się z odbiorcami. -Nie powinniśmy 
przerzucać kosztów z jednego od­
biorcy na drugiego, a tak jest - tłu­
maczy Ryszard  Gronowski,  pre­
zes spółki. - Dlatego chcemy obni­
żyć o 10 groszy stawkę za metr sze­
ścienny wody, ale wprowadzić opła­
tę za odczyt licznika i wystawienie 
rachunku. 

Opłata miałaby być pobierana od 
wodomierza głównego na przyłą­
czu. Właściciel domu jednorodzin­
nego zapłaciłby 8 zł netto (plus 
VAT), w bloku wielorodzinnym 
koszt rozłożyłby się na wszystkich 
lokatorów. 

- Tb wyciąganie pieniędzy z na­
szej kieszeni - komentuje pomysł 
„Wodociągów" Jarosław Górski 
ze Słupska. - Za wodę i ścieki pła­
cimy coraz więcej. A teraz jeszcze 
wymyślili abonament. Skąd na to 
wszystko brać!? Przecież nasze pen­
sje nie rosną, a wielu rodzin już te-

Wyciskanie 
„cytrynek" 

Ponad 50 aut marki Citroen przyjechało w miniony weekend do 
Człuchowa. Odbył się tu IX Ogólnopolski Zlot Klubu Cytrynki. Mi­
łośnicy tych aut zjechali legendarnymi modelami 2CV z połowy ubie­
głego wieku oraz samochodami, które ledwo co opuściły fabryki. Na 
pasie startowym byłego lotniska wojskowego koło Debrzna kierow­
cy pokazali, co można wycisnąć z „cytrynek". - Jesteśmy klubem in­
ternetowym, a zatem taki zlot jak ten w Człuchowie to jedna z nie­
licznych okazji do spotkania się, integracji - mówi Zbigniew Rytel  
z Warszawy, organizator zlotu. - Możemy wymienić się doświadcze­
niami i częściami do samochodów, a nawet dokonać drobnych na­
praw. Klub „Cytrynki" skupia już grubo ponad cztery tysiące osób. 
Ta marka działa jak narkotyk. Zasiadasz raz za kierownicą citro­
ena i nie myślisz już o innych samochodach. To nie auto, to styl ży­
cia! 

Jak zachwalają motoryzacyjną miłość swojego życia posiadacze 
„cytrynek"? -Idealne hydropneumatyczne zawieszenie, świetnie trzy­
mają się drogi, prosta budowa, tanie części i eksploatacja - wylicza­
ją ciurkiem klubowicze. (JG) 

Na zdjęciu: największym zainteresowaniem publiczności cieszyły 
się kultowe 2CV produkowane od końca lat 40. do 1990 r. 

Fot Grzegorz Janowczyk 

r 
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Paryż: 

Ifogedia na lotnisku 
Co najmniej sześć osób zginęło 

w wyniku zawalenia się fragmen­
tu dachu na paryskim lotnisku Ro-
Issy Charles-de-Gaulle w niedzie­
lę rano. Trzy osoby są poważnie 
ranne, a kilkadziesiąt Innych od­
niosło różnego stopnia obrażenia. 

Do tragedii doszło ok. godziny 7 
na otwartym 11 miesięcy temu ter­
minalu 2E. Na salę odlotów lotni­
ska spadły tony betonu i metalu. W 
pomieszczeniu byli głównie pasa­
żerowie odlatujący do Johannes-
burga w Republice Południowej 
Afryki i do stolicy Czech, Pragi. 

Według jednego z pracowników 

lotniska, katastrofy nie spowodo­
wała żadna eksplozja, więc je j  przy­
czyną musiały być błędy konstruk­
cyjne budynku. Budynek został 
oddany do użytku w październiku 
ubiegłego roku. Termin był kilka­
krotnie przekładany z powodu 
opóźnień prac oraz wątpliwości 
dotyczących bezpieczeństwa. Pod­
czas jednej z kontroli komisji od­
biorczej z sufitu runęła część oświe­
tlenia. 

N a  z d j ę c i u :  policjant stoi przy 
ruinach terminalu 2E paryskiego 
lotniska Charlesa de Gaulle'a. Pod 
rumowiskiem mogą nadal znąjdo-
wać się ludzie. (PAP) 

Września: 

Sprawdzian przed eurowyborami 
W mieście I gminie Września od­

były się wczoraj prawybory do 
Parlamentu Europejskiego. To 
pierwsza I zarazem ostatnia pró­
ba polityków z okręgu nr 7 (obej­
mującego Wielkopolskę) przed 
wyborami 13 czerwca. Wyborcy 
będą wtedy wybierali 54 posłów 
do Parlamentu Europejskiego. 

Głosy można było oddawać w 26 
lokalach wyborczych do godziny 
18.00. Mieszkańcy Wrześni dosta­
li dwie karty do głosowania - na 
jednej było 15 komitetów wybor­
czych, na drugiej - 15 nazwisk li­
derów wielkopolskich list. 

Podczas prawyborów nie obo­
wiązywała cisza wyborcza, dlate­
go przez cały dzień w mieście od­
bywały się liczne spotkania z po­
litykami i kandydatami na euro-
parlamentarzystow, a także kon­
certy i inne imprezy związane z 
t rwającymi od soboty Dniami 
Wrześni. 

O godzinie 19.30 podano oficjal­
ne wyniki. 

Platforma Obywatelska zwycię­
żyła w zakończonych prawyborach 
do Parlamentu Europejskiego we 
Wrześni. Na PO głosowało 20,9 
proc. wyborców. Na drugim miej­
scu uplasowała się Samoobrona z 

poparciem 18,6 proc. 9 procent wy­
borców głosowało na SdPl, 8,4 
proc. na Prawo i Sprawiedliwość, 
7,3 procent na Unię Wolności oraz 
6,8 procent na Ligę Polskich Ro-

Poniżej 5-procentowego progu 
mandatowego znalazły się m.in.: 
Polskie Stronnictwo Ludowe z po­
nad 4-procentowym poparciem i 
Unia Polityki Realnej z podobnym 
poziomem poparcia. 

W wyborach wzięło udział tyl­
ko 12,1 procent uprawnionych do 
głosowania. Organizatorzy za­
kładali 30-procentową frekwen­
cję. (cza) 

Odnawiamy 
nadzieję 

Ruszyła druga edycja akcji 
„Odnawiamy Nadzieję". Zebrane 
pieniądze zostaną przeznaczone 
na remont Centrum Zdrowia 
Dziecka. 

Akcję, zorganizowaną z inicja­
tywy fundacji Jolanty Kwaśniew­
skiej „Porozumienie bez barier" i 
fundacji TVN „Nie jesteś sam", 
wspiera Radio ZET. Pomóc moż­
na np. wysyłając SMS pod numer 
7126 za 1.22 złotego, wpisując w 
treści „NADZIEJA". 

Na warszawskim Służewcu na 
Torze Wyścigów odbył się wczo­
raj wiosenny piknik „Odnawiamy 
nadzieję". Na scenie zagrali m. 
in. Wilki, Anita Lipnicka i John 
Porter oraz Łzy. (cza) 

Dotychczasowy szef Stowarzyszenia Ru­
chu Ordynacka Krzysztof Szamałek został 
wczoraj ponownie wybrany na przewodni­
czącego podczas II Kongresu Krajowego 
Stowarzyszenia w Warszawie. Kontrkandy­
datem Szamałka był Wiesław Kaczmarek. 
- Ordynacka nie będzie partią, pozostanie 
stowarzyszeniem. Będzie aktywna obywa­
telsko, otwarta na udział w wyborach do sa­
morządów, parlamentu i różnych innych 
struktur władzy. Będzie stowarzyszeniem 
dobrze rozpozna walnym i dobrze kojarzą­
cym się Polakom - zadeklarował Szamałek. 

Na zdjęciu: marszałek Sejmu Józef Olek­
sy (od lewej) i Włodzimierz Czarzasty pod­
czas Kongresu Krajowego Stowarzyszenia 
Ordynacka w Warszawie (PAP) 

Generał świadkiem tortur 

Iran ostrzega USA 
Iran wystosował formalne ostrze­

żenie do Stanów ^jednoczonych w 
związku z sytuacją w Iraku. Nota 
w tej sprawie została przekazana 
Waszyngtonowi kanałami dyplo­
matycznymi. O stanowisku irań­
skim poinformował dziennikarzy w 
Teheranie rzecznik tamtejszego 
MSZ, H a m i d  Reza Asaefl .  - Sy­
tuacja w Iraku staje się coraz po- ; 
ważniejsza - stąd tez czujemy się w 
obowiązku poważnie ostrzec USA -
powiedział irański rzecznik. 

Przed tygodniem podobne ostrze­
żenie wygłosił osobiście duchowy 

przywódca Iranu ajatollah A l i  
Chamenei,  oskarżąjąc Ameryka­
nów, że zajęli miejsce S a d d a m a  
H u s a j n a  w Iraku. Chamenei okre­
ślił akcje amerykańskiej armii w 
świętych miastach szyitów - Kar-
bali i Nadżafie - jako haniebne i 
będące oznaką głupoty. 

Tymczasem najwyższy rangą 
wojskowy amerykański w Iraku, 
generał R icardo  Sanchez,  mógł 
osobiście uczestniczyć w brutal­
nych przesłuchaniach irackich 
więźniów w bagdadzkim więzieniu 
Abu Ghraib. Taką informację podał 

„Washington Post". Wiadomość o 
tym, że naczelny dowódca sił USA 
w Iraku obserwował połączone z 
maltretowaniem przesłuchiwania 
Irakijczyków, ujawnił kpt. Robert  
Shuck,  wojskowy adwokat jedne­
go z żołnierzy, oskarżonego o nie­
ludzkie praktyki wobec więźniów. 
Cytowany przez gazetę Shuck, 
twierdzi, że zarówno sam Sanchez, 
j a k  i inni dowódcy armii USA wie­
dzieli doskonale o metodach, stoso­
wanych w czasie śledztw w Abu 
Ghraib. 

Główny rzecznik sił amerykań­
skich w Iraku, generał Mark Kiih-
mitt,  powiedział waszyngtońskiej 
gazecie, że Sanchez na razie nie 
jes t  w stanie skomentować infor­
macji podanej w ,,Washington 
Post" i uczyni to w stosownym cza­
sie. (cza) 

Setki ofiar 
sztormu 

Na rzece Mengha w Bangladeszu 
zatonął w sobotę prom, na pokła­
dzie którego znajdowało się blisko 
300 pasażerów. Dotychczas odnale­
ziono jedynie osiem ciał - poinfor­
mowała tamtejsza policja. 

Do wypadku doszło, kiedy dwupo-
kładowy prom „Świecące Słońce", 
płynący z regionu Madaripur do 
stolicy krąju Dhaki, został zaatako­
wany przez sztorm. Do tragedii 
doszło w okolicy Czandpuru, 170 
kilometrów od stolicy. 

Średnio w Bangladeszu w wypad­
kach promów ginie ponad 1000 
osób rocznie. Do katastrof dochodzi 
głównie w porze deszczowej, kiedy 
stare i zdezelowane floty nie radzą 
sobie, ze wzburzonymi nurtami 
rzek. Żegluga promowa wciąż pozo-
stąje głównym środkiem transpor­
t u  w 140-milionowym kraju, po­
przecinanym tysiącami rzek i ka­
nałów w delcie Gangesu i Brahma-
putry. (cza) 

l a n w f e  
Losowanie z niedzieli 23.05 

MULTILOTEK 
3,7,14,15, 20,27,28, 29, 37,44, 

46.58.59.61.62.63.64.71.74.76 

Losowanie z soboty 22.05 
MULTILOTEK 

3,17,24,26,35,37,38,39,40,41, 
43.46.50.60.61.62.65.66.71.77 

DUŻY LOTEK 
3, 6,16,18, 20, 33 

EXPRES LOTEK 
8, 26, 30, 31,42 

Wygrane z piątku 21.05 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
i stopnia - brak, II - 5.381,30 zł, III 

- 1.793,70 zł, IV - 78,90 zł, V - 8,70 
zł. (cza) 

Premier Polski Marek Belka 
(od prawej) przecina wstęgę, 
podtrzymywaną przez premie­
ra Litwy Alglrdasa Brazau-
skasa. Premierzy wzięli udział 
w otwarciu Domu Kultury Li­
tewskiej w Puńsku (woj. pod­
laskie), w gminie nazywanej 
najbardziej litewską w Polsce. 

(PAP) 

Mistrzowski 
Słupsk 

Wczoraj w Darłowie zakończyły 
się trzydniowe XXII Międzynarodo­
we Mistrzostwa Polski w Wędkar­
stwie Morskim. Po raz trzeci z rzę­
du zwyciężyli reprezentanci okręgu 
słupskiego: J u l i u s z  Bernat, An­
d r z e j  K u j a w a  i H e n r y k  Jarosie-
w i c z .  Kolejny raz udowodnili, że 
należą do ścisłej czołówki świato­
wej. Reprezentanci okręgu kosza­
lińskiego zajęli szóste miejsce. 

W zawodach wzięło udział 78 za­
wodników z Polski i Niemiec. 
J a k  zgodnie przyznają wędkarze, 
tegoroczne mistrzostwa stały na 
bardzo wyrównanym poziomie. -
Do końca nie było wiadomo, czy 
obronimy tytuł mistrzowski i kto 
wygra zawody. Cieszymy się bardzo 
z kołejnego zwycięstwa - mówi J .  
Bernat ze Słupska, (ars) 

Zgromadzenie Federalne wybra­
ło nowego prezydenta Niemiec. 61-
letni ekonomista Horst Koehler,  
nominowany przez opozycyjne par­
tie CDU, CSU i FDP był faworytem 
niedzielnych wyborów. Już  w 
pierwszej turze pokonał kandydat­
kę rządzącej koaliqji, 60-Ietnią pro­
fesor G e a i n e  S c h w a n ,  rektora 
Uniwersytetu Europejskiego Via-
drina we Frankfurcie nad Odrą. 

Urzędujący prezydent, socjalde­
mokrata J o h a n n e s  R a u ,  już  w 
ubiegłym roku zapowiedział, że nie 
będzie ubiegał się o reelekcję. W 
opublikowanym w sobotę sondażu 
83 procent ankietowanych oceniło 
pozytywnie jego kadencję. 

Gremium, które dokonało wybo­
ru, składa się w tym roku z 1205 
członków. Są to deputowani do 
Bundestagu oraz delegaci, wyło­
nieni przez parlamenty 16 niemiec­
kich landów. 

Wybory szefa państwa odbywają 
się zawsze 23 maja, w dniu wejścia 
w życie konstytucji RFN w roku 
1949. Prezydent, który swą kaden­
cję rozpocznie 1 lipca, pełni funkcje 
czysto reprezentacyjne, a więc ma 
mniejsze uprawnienia niż w Polsce, 
a tym bardziej we Francji. Oddzia­
łuje zaś na opinię publiczną słowem 
i autorytetem moralnym, (cza) 

ELIKA 0508-475-649. 

M A R K I Z Y  tarasowe włoskie. 
„Orion" Gnieźnieńska 43.342-46-55, 
0606-72-66-29. 

WSTYDLIWA 691-756-467. 

Niebezpieczne drogi 
W miniony weekend w regionie 

słupskim doszło do dwóch bardzo 
groźnych wypadków drogowych, 
w których ucierpiały cztery osoby. 
Przyczyną tych zdarzeń było nie­
zachowanie należytej ostrożno­
ści. 

W niedzielę przed południem na 
trasie Bukowina-Sierakowice w 
gminie Cewice kierujący skodą fe-
licią, pokonując zakręt, zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i zderzył się 
czołowo z jadącym z naprzeciwka 
peugeotem. Nąjpoważniej ucierpie­
li kierowca i dwąj pasażerowie peu­
geota. 35-letni mężczyzna z podej­
rzeniem złamania i skręceniem 

kręgosłupa oraz otwartym złama­
niem rzepki trafił do lęborskiego 
szpitala. Do lecznicy przewieziono 
też 53-letniego pasażera, który do­
znał złamania mostka i stłuczenia 
klatki piersiowej. Kierowcy byli 
trzeźwi. 

Z kolei w sobotę około godz. 16.30 
w Bruskowie Wielkim, w gminie 
Słupsk, 34-letni słupszczanin kie­
rujący peugeotem partnerem, 
chcąc uniknąć zderzenia z jadącym 
przed nim oplem astrą, zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i potrącił 
12-letnią cyklistkę. Dziewczynka z 
pękniętą kością piszczelową i ogól­
nymi potłuczeniami trafiła do słup­
skiego szpitala, (ars) 

N a  g o r ą c y m  
uczynku 

Policjanci z II komisariatu w Ko­
szalinie zatrzymali 25-letniego 
Marcina S.i 19-letniego Przemy­
s ł a w a  K., którzy włamali się do 
jednej z tutejszych firm. Próbowa­
li ukraść elementy metalowe z 
agregatorów chłodniczych. Za kra­
dzież z włamaniem grozi do 10 lat. 

Kraty z a  kraty 
Białogardzcy policjanci zatrzy­

mali 18-letniego M a t e u s z a  Z. 
Ukradł dwie żeliwne kraty od stu­
dzienek ściekowych z terenu ma­
newrowego dworca PKS w Biało­
gardzie. Straty wyceniono na 800 
złotych. Za kradzież grozi od 3 mie­
sięcy do 5 lat więzienia. 

Olej  n a  l e w o  
Policjanci ze Sławna zatrzymali 

38-letniego K a z i m i e r z a  T., który 
włamał się do fermy drobiu. Męż­
czyzna ukradł 1.200 litrów oleju 

napędowego oraz piłę spalinową. 
Straty oszacowano na 2,6 tys. zło­
tych. Za czyn grozi do 10 lat. (mas) 

Stracił panowanie 
Poważnym urazem kręgosłupa 

zakończył się niedzielny wypadek, 
który stał się udziałem mieszkań­
ca Drzonowa (gm. Kołobrzeg). Pro­
wadzący samochód mężczyzna, 
przejeżdżając przez Kędrzyno (gm. 
Siemyśl), stracił panowanie nad 
kierownicą i uderzył w drzewo. Z 
kołobrzeskiego szpitala przetrans­
portowano go do Szczecina, (ima) 

Pijani n a  drogach 
W miniony weekend słupscy po­

licjanci zatrzymali kolejnych kilku­
nastu pijanych kierowców. Ponad 
połowę z nich stanowili... rowerzy­
ści. Rekordzistą okazał się 56-let-
ni cyklista zatrzymany przy ul. 
Królowej Jadwigi w Słupsku. Męż­
czyzna wydmuchał ponad trzy pro­
mile alkoholu, (ars) 

Restauratorzy, profesjonalni szefowie kuchni i kucharze domowi zaprezen­
towali ugotowane przez siebie zupy podczas trzeciego Międzynarodowe­
go Festiwalu Zupy, który rozpoczął się w sobotę na krakowskim Kazimie­
rzu. W konkursie mogą uczestniczyć wszyscy chętni. Jedynym warunkiem 
jest przygotowanie minimum 20 litrów zupy przez restauratora oraz 10 li­
trów przez kucharza indywidualnego. Zgłoszone potrawy ocenia fachowe 
jury. (PAP) 
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 maja 2004 roku 
odszedł o d  nas nasz Kochany MĄŻ, TATUŚ i DZIADEK 

WŁADYSŁAW ŁUKASIUK 
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 24.05.2004 r. o godz. 14.10 

wystawieniem w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku, 
wyprowadzenie o godz. 14.40. 

Msza św. zostanie odprawiona o godz. 7.30 w kościele NMP 
w dniu pogrzebu. 

P o g r ą ż o n a  w s m u t k u  r o d z i n a  GB-2149 
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Kiedy na emeryturę? 
• Jeśli skończyłeś pięćdziesiąt lat - przeczytaj koniecznie 
• Kto będzie musiał pracować do 65. roku życia? 

i artvkut dedvkuiemv w Dlerwszei kolejności tvm, którzy teraz waha Ten artykuł dedykujemy w pierwszej kolejności tym, którzy 
planują wcześniejszą emeryturę i mają - lub wkrótce nabędą -
do niej prawo. Także tym, którzy z powodu nieciekawej sytuacji 
zawodowej mogą skorzystać z zasiłków przedemerytalnych lub 
za dwa lata z emerytur pomostowych. 

Obecnie na emeryturę może 
przejść kobieta, która skończyła 60 
lat i ma co najmniej 20 lat stażu 
pracy oraz 65-letni mężczyzna z 25-
letnim stażem. W przyszłości i ko­
biety, i mężczyźni będą przechodzić 
na emerytury dopiero po skończe­
niu 65 lat. Ale proces zrównywania 
wieku emerytalnego obu płci za­
cznie się dopiero za 10 lat i potrwa 
do 2023 roku. 

Wiek, staż i szczególne 
w a r u n k i  

Jak wiadomo, od każdej reguły 
są wyjątki, więc i niektórzy pra­
cownicy mają prawo do wcześniej­
szych emerytur. Dziś przysługuje 
ono kobietom, które skończyły 55 
lat i mają 30-letni staż pracy. Wa­
runkiem pierwszym jest dobrowol­
ne odejście lub zwolnienie z zakła­
du, w którym pracujemy na etacie. 
Drugim - nie można należeć do 
otwartego funduszu emerytalnego. 
Jeśli ktoś do niego przystąpił, to 
będzie musiał wybierać: albo z nie­
go występuje, albo pracuje kolejne 
pięć lat. 

Przywilej wcześniejszej emery­
tury dotyczy właściwie tylko ko­
biet. Wyjątkiem są mężczyźni, któ­
rzy skończyli 60 lat, mają 25 lat 
stażu i orzeczoną całkowitą nie­

zdolność do pracy. Z dobrodziej­
stwa wcześniejszej emerytury ko­
biety będą mogły, znów poza wyjąt­
kami, korzystać tylko do końca 
2006 roku. 

Jest jeszcze jedna furtka pozwa­
lająca na wcześniejsze zakończenie 
zawodowej aktywności - to praca 
przez co najmniej 15 lat w szczegól­
nych warunkach lub o szczególnym 
charakterze. Oczywiście, gdy ko­
bieta ukończyła 55 lat i przepraco­
wała łącznie 20, a mężczyzna odpo­
wiednio 60 i 25. Te szczególne wa­
runki to głównie praca przy różne­
go rodzaju szkodliwych substan­
cjach. Natomiast do grup zawodo­
wych wykonujących pracę o szcze­
gólnym charakterze zaliczani są 
policjanci, żołnierze, strażacy, 
strażnicy więzienni, celnicy, in­
spektorzy Najwyższej Izby Kontro­
li, nauczyciele, twórcy, artyści i 
dziennikarze. 

Świadczenia przed­
emerytalne 

Są one uważane za element wal­
ki z bezrobociem, ale w praktyce to 
droga do wcześniejszej emerytury. 
Od sierpnia tego roku zasady przy­
znawania tych świadczeń ulegną 
zmianie. Zmieni się przede wszyst­
kim wysokość świadczenia, które 

teraz waha się między 600 a 1.000 
zł brutto. Od sierpnia będzie to 670 
zł, ale nie od razu. Przez pierwsze 
sześć miesięcy tylko 503 zł zasiłku 
dla bezrobotnych. W tym czasie 
trzeba potwierdzać gotowość pod­
jęcia pracy, ale jeśli je j  nie znajdzie­
my, otrzymamy świadczenie. Oczy­
wiście pod konkretnymi warunka­
mi. Kobiety muszą mieć ukończo­
ne 58 lat i 20 lat stażu, mężczyźni 
63 lata i 25 lat stażu oraz prawo do 
zasiłku dla bezrobotnych. Świad­
czenie należy się również tym ko­
bietom, które skończyły 50 lat i 
przepracowały 35 lat oraz mężczy­
znom w wieku 55 lat z 35-letnim 
stażem, którzy stracili zatrudnie­
nie z winy zakładu pracy, a u ostat­
niego pracodawcy przepracowali co 
najmniej pół roku. Bez względu na 
wiek świadczenie otrzymąją te ko­
biety, które przepracowały co naj­
mniej 34 lata oraz mężczyźni z 39-
letnim stażem, a ich pracodawca ' 
ogłosił upadłość. 

Po 1 sierpnia kobiety 56-letnie z 
20-letnim stażem i 61-letni męż­
czyźni z 25-letnim stażem tracący 
zatrudnienie z powodu likwidacji 
lub upadłości firmy, po przepraco­
waniu w niej przynajmniej ostat­
nich sześciu miesięcy, także dosta­
ną świadczenie. Dotyczy to również 
spełniających kryteria wiekowe i 
stażowe osób prowadzących wła­
sną działalność gospodarczą, które 
ogłoszą upadłość. Dostaną świad­
czenie co najmniej przez dwa lata. 
Tb nowy zapis w ustawie. 

Również rencistom, którzy po­
bierali rentę przez pięć lat i zosta­

li jej  pozbawieni, a spełnią warun­
ki wiekowe (55 i 60 lat) oraz stażo­
we (20 i 25 lat) przysługiwać będzie 
świadczenie. Muszą się jednak w 
ciągu 30 dni od utraty renty zare­
jestrować jako bezrobotni. 

Emerytury 
pomostowe 

Za dwa lata obecne wcześniejsze 
emerytury zostaną zastąpione po­
mostowymi oraz rekompensatami. 
Tak stanowi ustawa o rentach i 
emeryturach z 1998 r. Pierwsze 

tzw. pomostówki mają być wypła­
cone w styczniu 2007 roku, ale na 
razie nie ma jeszcze ustawy. Ma 
trafić do Sejmu jesienią, a to ozna­
cza, że w szczegółowych przepisach 
sporo jeszcze może się zmienić. Z 
zapisów ustawy z 1998 r. wynika, 
że „pomostówka" będzie przysługi­
wała najwcześniej 5 lat przed nor­
malnym wiekiem emerytalnym. 
Będzie można na niej dorabiać, ale 
nie w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze. Dziś 
osoba na wcześniejszej emerytu­
rze, np. nauczyciel, może nadal 
dorabiać w swoim zawodzie. 
Emerytura pomostowa ma stano­
wić 90 % normalnej, ale nie mniej 
niż emerytura minimalna (obecnie 
562 zł brutto). 

Rekompensaty 
Niestety, nie jest  to żywy pie­

niądz, który dostaniemy do ręki, 
lecz kwota dopisana do kapitału 
początkowego, przez co właściwa 
emerytura będzie trochę większa. 
Ustawodawca wymyślił rekompen­

saty dla tych, którym według obec­
nego systemu przysługiwałyby 
wcześniejsze emerytury, a w no­
wym ich nie dostaną i nie będą 
mieli prawa do „pomostówek". 
Szczegóły nie są jeszcze znane, bo 
rząd dopiero pracuje nad projek­
tem ustawy w tej sprawie. 

Okres ochronny 
Jeden z przepisów o świadcze­

niach emerytalnych wejdzie w ży­
cie już za tydzień - 1 czerwca. Do­
tyczy tzw. okresu ochronnego. Dziś 
wynosi on 2 lata przed emeryturą. 
W tym czasie pracodawca nie może 
zwolnić pracownika, chyba że 
zbankrutuje albo zlikwiduje za­
kład. Od 1 czerwca ten okres wy­
dłuża się do 4 lat. Ustawodawca 
zlikwidował też możliwość zwolnie­
nia z powodu likwidacji stanowiska 
pracy. Dla wielu pracodawców była 
to furtka, aby pozbyć się starych 
pracowników, a w ich miejsce za­
trudnić młodych praktycznie na 
tym samym stanowisku, ale o in­
nej nazwie. (LL) 

J/f 

M 

Straż świętowała 
Szczególnie gorąco i serdecznie zaproszeni na centralne obchody Święta 

Straży Granicznej w Kołobrzegu goście i turyści oklaskiwali pokaz musz­
try paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej z Nowego Sącza. 
Podczas uroczystości nie zabrakło pokazów działań grup specjalnych na 
lądzie i morzu, elementów alpinistyki. Tego dnia biskup polowy gen. dyw. 
Leszek Sławoj Głódź poświęcił obelisk poświęcony marynarzom okrę­
tów pogranicza i funkcjonariuszom SG. (abu) 

Fot. Karol Skiba 

Kto jaskółki gniazdo zniszczy, 
temu bieda wnet zapiszczy! 

Wojna 
z jaskółkami? 

Minister rolnictwa jest pewien: 
jaskółki roznoszą zarazę i trzeba je  
usunąć z chlewów oraz obór, w któ­
rych trzymane są inne zwierzęta 
domowe. I chociaż stoi to w sprzecz­
ności z prawem o ochronie zwie­
rząt, rolnicy hodujący bydło mlecz­
ne i trzodę muszą zlikwidować 
uwite pod okapami i poddaszami 
gniazda tych ptaków. 

- Tb już nie jest paranoja! To 
zwyczajne ludzkie szaleństwo -
mówi Maciej Grzybowski,  rolnik 
z podsłupskich Główczyc, - Odkąd 
pamiętam, jaskółki wiły sobie 
gniazda pod okapem mojego domu 
i jakoś nikomu to nie przeszkadza­
ło. Poza tym jest taki stary przesąd: 
Kto jaskółki gniazdo zniszczy, temu 
bieda wnet zapiszczy! Ja takim 
grzechem na tym świecie splamić 
się nie chcę! 

Poglądy rolników to jedna spra­
wa, a przepisy weterynaryjne -
druga. Jeszcze inaczej patrzą na to 
ornitolodzy. - Tb oczywiste, ze tak 
zwane choroby odptasie mogą two­
rzyć zagrożenie dla innych zwierząt 
hodowlanych - mówi Tomasz 
Hetmański ,  ornitolog z Pomor­
skiej Akademii Pedagogicznej w 
Słupsku. - TYzeba jednak pamiętać 
o tym, że jeżeli wytępimy jaskółki, 
a te ptaki są pod ochroną, to w krót­
kim czasie może przyjść kolej na 
pliszkę siną czy kopciuszka! One 
także gnieżdżą się w sąsiedztwie 
gospodarstw rolnych i ludzkich 
domostw. 

Ornitolodzy już biją na alarm. 

Ministerstwa nie porozumiewają 
się między sobą i ustalają prawa 
sprzeczne z wcześniej obowiązują­
cymi. - Przecież niszczenie gniazd 
jest niehumanitarne i trudno jest -
nawet przy żywieniu minimalnych 
uczuć ludzkich - skazywać na za­
gładę bezbronne pisklęta. Mam je­
dynie nadziąję, że ten przepis będzie 
obowiązywał już po okresie lęgo­
wym. Ib pozwoli ptakom na odcho­
wanie potomstwa, a ludziom na 
zlikwidowanie gniazd i przeniesie­
nie ich na budynki nie związane z 
hodowlą lub rolniczą produkcją. 
Jeżeli będzie inaczej, wyginą cho­
ciażby dymówki, które żyją tylko w 
budynkach gospodarczych - mar­
twi się T. Hetmański. 

Przepisy, dalekie od norm unij­
nych, minister rolnictwa wprowa­
dził w życie jesienią zeszłego roku. 
Tferaz chce je  rygorystycznie egze­
kwować. - Nie znam takiego rozpo­
rządzenia - mówi Janusz  Sikor­
ski, powiatowy lekarz weterynarii 
w Słupsku. - Prawdą jest, że w 
przypadku hodowli zwierząt mlecz­
nych groźna może być ptasia gruź­
lica. Dlatego nie powinno się w jed­
nym obejściu - chociażby z krowa­
mi mlecznymi - trzymać kaczek, 
kur i innych ptaków. Tkn przepis 
znany jest już od 1997 roku! Nato­
miast niszczenie gniazd jaskółek... 
Jeżeli dostanę to czarno na białym, 
to będę musiał egzekwować. Ale 
pozostaje jeszcze ustawa o ochronie 
zwierząt. 

RYSZARD HETNAROWICZ 

INSTALATOR KOSZALIN 
ul. Monte Cassino 2, tel./fax 094 343 46 34, kom. 502 388 256 

WYKONAWSTWO - PROJEKTY I 
Jffj7 Pozyskiwanie dotacji z funduszy j |  

strukturalnych UE j j i  

BI Tomasz Kruk 
kandydat 

do Parlamentu Europejskiego 

Surcpe^śkIm 

Radca prawny, 
nauczyciel 

akademicki, 
lat 34. GM-2013pa 

eurokan 
Dużymi krokami zbliżają się wybory do Parlamentu Europejskiego, w 

• którym nasi posłowie zajmą 54 miejsca. Wybory odbędą się 13 czerwca, 
a liczba zdobytych mandatów w danym okręgu będzie zależała od frekwen­
cji. Nasza gazeta postanowiła przybliżyć Państwu wybranych kandyda-U V 

tówz regionu koszalińskiego I słupskiego, którzyjublegają się o mandat. 

* Czesław Hoc z Kołobrzegu * Pierwsze miejsce na 
liście PIS * 50 lat * lekarz, pracuje w kołobrzeskim szpi­
talu * radny sejmiku zachodniopomorskiego * wcześniej 
bezpartyjny * dobrze zna angielski * żona, dwóch sy­
nów* 

- Na czym zna się p a n  nąjlepiej? 
- Na swojej „działce", czyli na ochronie zdrowia. 
- A  czym chciałby się p a n  ząjąć w PE? 
- Oczywiście służbą zdrowia i tym, by wykrzesać dla 

naszego krąju jak nąjwięcej funduszy unijnych na tę dzie­
dzinę. Ważne są też dla mnie uregulowania prawne w 
zakresie przekształcenia użytkowania wieczystego we 
własność, wartości chrześcijańskie i tradyqja narodowa 
oraz ochrona życia i praw rodziny Bardzo bliska jest też 
mi aktywizacja i rozwój wsi. 

- Z czego to wynika? Czy p a n  w y w o d z i  się z ro­
dziny rolniczej? 

- No nie, ale byłem kiedyś związany ze wsią. Mój brat 
jest prawie rolnikiem. A więc rozumiem te problemy. W 
sejmiku obaliłem strategię rozwoju rolnictwa, znalazłem 
w niej wiele nieścisłości. 

- J a k  ocenia p a n  wynegocjowane przez Polskę 
warunki? 

- Dostatecznie. Brak równości przy głosowaniu w par­
lamencie, słaby budżet, naruszenie zasady solidarności 
finansowej - np. Niemcy mogą liczyć na pomoc publicz­
ną, a my nie. Niskie dopłaty dla naszych rolników, (mas) 

Fot. Karol Skiba 

* Robert Strąk poseł LPR ze Słupska * Pierwszy na 
pomorskiej liście LPR * 36 lat * kawaler * wykształce­
nie prawnicze * Dobrze zna Język rosyjski, średnio -
angielski * wcześniej działał w Stronnictwie Narodowym 
prof. Macieja Gertycha. 

- Na czym zna  się p a n  nąjlepiej? 
- Pracowałem jako inspektor pracy, a więc teoretycz­

nie znam się najlepiej na prawie pracy. 
- Czy tym chciałby się p a n  ząjmować w PE? 
- Nie, bo jako partia stawiamy przed sobą konkretne 

zadania. Chcemy wywalczyć 100-procentowe dopłaty dla 
rolników, okresy przejściowe dla rybołówstwa, pieniądze 
na rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego na terenach 
popegeerowskich oraz zablokowanie podwyższania po­
datku VAT na budownictwo. 

- J a k  ocenia p a n  wynegocjowane przez Polskę 
warunki? 

- Ib skandal i zdrada narodowa! 
- Jakie  szanse i zagrożenia d la  Polski dostrzega 

p a n  w Unii? 
- Szans nie dostrzegam, a zagrożenia to: potężne pro­

blemy rolnictwa i przemysłu spożywczego oraz general­
nie wzrost cen. 

- Kto zyska, a kto  straci n a  wstąpieniu d o  Unii? 
- Zyskąją elity polityczne, które negocjowały nasze 

członkostwo. Stracą nąjbiedniejsi - ceny będą europej­
skie, ale płace polskie, (sta) Fot. Artur  Stencel 
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Dziś rozpoczynamy publikację oświadczeń majątko­
wych usteckich radnych oraz burmistrza i jego zastęp­
cy. 

• Jan Olech, przewodniczący RM, komendant Centrum Szkolenia 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej w Koszalinie, posiada akcje PKN 
„Orlen" wartości 48 tys. zł, 62-metrowe mieszkanie (87 tys. zł), 12 ha 
ziemi rolnej (6 tys. zł), działkę budowlaną 725 metrów (61 tys. zł) i garaż 
(15 tys. zł). 

• Jacek Graczyk, burmistrz Ustki, zgromadził 49 tys. zł oszczędno­
ści w gotówce i 442 tys. zł w obligacjach Skarbu Państwa oraz akcjach 
Telekomunikacji Polskiej SA. Ma dom o powierzchni 200 metrów wart 
250 tys. zł. Jeździ toyotą cariną z 1992 roku. 

• Marek Biernacki, wiceburmistrz Ustki, ma 175-metrowy dom wart 
240 tys. zł, dwie działki (45 tys. zł) i 3-letnie renault megane (30 tys. zł). 
W gotówce zaoszczędził 10 tys. zł. W ubiegłym roku jako pracownik słup­
skich ,,Wodociągów" zarobił 78 tys. zł plus 28 tys. na umowach-zlece-
niach (brutto). (LL) 

K R O T K O  

i Drogowe zaciskanie pasa 
Ograniczenie etatów i sprzedaż gruntów to tylko niektóre ele­

menty planu oszczędnościowego, jakie w Zarządzie Dróg Powia­
towych wprowadziło słupskie starostwo. 

Starostwo oszczędza na podlegającej mu instytucji, bo samo 
otrzymuje mniejsze subwencje z kasy państwowej. Dodatkowo 
spłaca jeszcze 15 min zł kredytu, jaki kilka lat temu powiat za­
ciągnął na remonty i budowę dróg (roczna rata wynosi trzy milio­
ny złotych). Oszczędności już spowodowały ograniczenie zatrud­
nienia w ZDP. Jeszcze dwa lata temu pracowało tam niemal czter­
dzieści osób, dziś już tylko dwadzieścia. Zarząd musiał też sprze­
dać dwa grunty w Główcżycach, w trakcie sprzedaży jest znajdu­
jący się w tej miejscowości budynek administracyjno-mieszkalny. 
- W najbliższym czasie nie planujemy żadnych remontów dróg. 
Pieniędzy starczy tylko na ich bieżące utrzymanie. Musimy oszczę­
dzać - zapowiada Stanisław Kozieł, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych, (dmk) 

Autobusem na działkę 
Na wniosek działkowców, którzy mają ogródki przy al. 3 Maja 

w Słupsku, Miejski Zakład Komunikacji uruchomił nową sezono­
wą linię autobusową, która połączy os. Niepodległości z Nowym 
Cmentarzem. Linia nr 26 kursuje już od soboty i będzie jeździć 
do 17 października. Pojedzie następującą trasą: Rzymowskiego, 
11 Listopada, Szczecińską, Kołłątaja, Wojska Polskiego, Sienkie­
wicza, Wolności, 3 Maja do Nowego Cmentarza i dalej ul. Zachod­
nią do pętli przy działkach. Wracać zaś będzie ulicami 3 Maja, 
Wolności, Sienkiewicza, 9 Marca, Tuwima, Szczecińską, 11 Listo­
pada do Rzymowskiego. Z pętli na os. Niepodległości autobus nr 
26 odjeżdża we wszystkie dni tygodnia o godz. 9.35,10.35 i 19.15. 
Natomiast z działek wraca o godz. 10.06, 11.06 i 19.46. (nik) 

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazownicze - 992, Po­
gotowie Energetyczne - 991, Biu­
ro Numerów - 913, informacja LOT 
- 9316, Informacja Paszportowa -
9575, Poradnia Młodzieżowa I Ro­
dzinna-Słupsk, al. Sienkiewicza 16, 
tel. 840-07-70, Biuro Porad Oby­
watelskich - ul. Lutosławskiego 33, 
wpon. 13-15, w środy 12-15, Porad­
nia dla uzależnionych, Słupsk tel. 
842-30-33 wew. 42, Informacje o 
AIDS - 958, Pogotowie Stomato­
logiczne (prywatne) - Niepublicz­
ny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medlcus", Słupsk, ul. Piłsudskie­
go 16 B, tel. 845-62-22, Przedsię­
biorstwo Pogrzebowe „Atena" -
własna chłodnia, Koszalin, ul. Gnieź­
nieńska 53 A, (094) 340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotnlewscy" (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094)343-25-13 

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88 

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61 

Informacja PKP I PKS 
Słupsk: PKP 9436, PKS 

842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08 

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26 

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk-ul.Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h) 

Słupsk-„Ratuszowa" ul.Tuwima 
4, tel. 842-49-57 

Ustka - „Jantar" ul. Grunwaldzka 
27a, tel. 814-46-72 

Słupsk - „Milenium" - sala A -
„Troja" godz. 17 120; sala B - „Van 
Helsing" godz. 15.30,18 i 20.30 

„Rejs" - „Ubu król" godz. 18 
Ustka - „Delfin" - nieczynne 

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny 

Teatr Lalki „Tęcza" - nieczyn­
ny 

Teatr „Rondo" - nieczynny 

P O T R Ó J N E  P R Z E B I C I E  
Pramocia ogłoszeń drobnych! 

Co nagle, to po diable... 

Bazar, nie mieszkania 
Burmistrz Ustki Jacek Graczyk 

chce, aby w miejscu obecnego 
bazaru przy ul. Fornalskiej w Ust­
ce powstały dwa komunalne blo­
ki. Domaga się od radnych szyb­
kiej decyzji. Cl Jednak uważają, że 
lokalizacja została dobrana nie­
właściwie. Mówią, że co nagle, to 
po diable. 

Miasto musi zbudować co najmniej 
sto mieszkań, aby rozpocząć rewita­
lizację starówki. Ludziom opuszcza­
jącym domy przeznaczone do kapi­
talnego remontu lub odtworzenia 
trzeba zaproponować inne lokum. 
Najpierw burmistrz proponował, 
aby nowe domy zbudować przy ul. 
Polnej, ale mieszkańcy starówki nie 
chcą się wyprowadzać ze swojej 
dzielnicy. Pojawił się więc pomysł, 
aby komunalne bloki stanęły w miej­
scu targowiska i w bezpośrednim 
sąsiedztwie miejskiej kotłowni. -
Targowisko moglibyśmy przenieść 

Siili 

albo na ul. Rybacką, albo na Darłow-
ską w sąsiedztwie Zespołu Szkół 
Technicznych - mówi architekt miej­
ski Małgorzata B u g a j  ewska.  Z 
kolei wiceprzewodniczący usteckiej 

rady Artur Wdowiarekjest zdania, 
że na miejsce obecnego targowiska 
przy ul. Fornalskiej należy przenieść 
„Manhatan" z placu Wolności. - Na 
placu powinniśmy zbudować starów­

kę z fontanną i małą gastronomią -
mówi. Radni A d a m  Miłoszewski i 
Sławomir Kropiewski  również 
uważają, że teren przy ul. Fornal­
skiej nie nadąje się pod budowę do­
mów mieszkalnych. Twierdzą, że 
burmistrz musi poszukać innej loka­
lizacji. Natomiast przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Włodzimierza 
Siudka  tak irytuje pośpiech burmi­
strza, że pyta wręcz: - Czy tylko bur­
mistrz ma wizję rozwoju tego miasta? 
Czy radni też mogą mieć swoje pro­
pozycje? 

Po długich dyskusjach na dwóch 
posiedzeniach Komisji Gospodarki 
Przestrzennej radni postawili na 
swoim. Stwierdzili, że nowe komu­
nalne bloki mogą stanąć przy ul. 
Jana z Kolna, Polnej oraz w są­
siedztwie domu handlowego „Ma­
rina". (LL) 

Na zd jęc iu:  sporne targowisko 
przy ul. Fornalskiej 

Fot. A r t u r  Stencel 

Gala w książęcych 
komnatach 

Sala rycerska słupskiego Zamku 
Książąt Pomorskich nie mogła po­
mieścić gości, którzy przybyli w 
piątek na obchody 80-lecia muze­
alnictwa i 100-lecia kolekcjoner­
stwa na ziemi słupskiej. Gospodarz 
uroczystości, dyrektor Muzeum 
Pomorza Środkowego Mieczysław 
Jaroszewicz,  blisko pół godziny 
wymieniał tych, dzięki którym pla­
cówka stale się rozrasta i wzboga­
ca o cenne eksponaty. 

Wśród gości honorowych był bi­
skup senior Ignacy Jeż,  wicewo­
jewoda pomorski Krystyna Goz-
dawa-Nocoń, prezydent Słupska 
Maciej Kobyl iński  i starosta 
Zdzisław Kołodziejski. Dyrektor 

Jaroszewicz wspomniał również 
tych, dzięki którym muzeum po 
wojnie się odrodziło: Marię Zabo­
rowską, Feliksa Ptaszyńskiego i 
Marię Łykaczewską. W czasie woj­
ny większość zbiorów, w tym m.in. 
cenne wyroby bursztynowe, zagi­
nęła. Jednak pierwsze wielkie spu­
stoszenie miało miejsce jeszcze w 
XVIII wieku, kiedy Prusacy ogoło­
cili zamek z mebli i sprzętów, wy­
wieźli je  do Berlina i sprzedali. Na 
szczęście dziś jest odrestaurowany 
i obfituje w cenne zbiory. Nic dziw­
nego, że w ubiegłym roku przez 
wszystkie działy muzeum przewi­
nęło się 186 tys. zwiedzających. 

Uroczystość była okazją do po­
dziękowań naj­
bardziej zasłu­
żonym muzeal­
nikom. M. Jaro­
szewicz został 
o d z n a c z o n y  
Krzyżem Ofi­
cerskim Orderu 
O d r o d z e n i a  
Polski, Wanda 
Szpilewska  i 
E d w a r d  Wój-
t o w i c z  ( n a  
zdjęciu) - krzy­
żami kawaler­
skimi, a kilka­
naście osób zło­
tymi. (LL) 

Fot. Krzysztof 
Tomasik 

Posadzą świadka 
Mariusz K ,  główny pokrzywdzo­

ny przez grupę Chińczyka i Cygie-
go, może zeznawać przed sądem -
stwierdzili biegli z Akademii Me­
dycznej w Gdańsku po przebadaniu 
świadka, który nie kwapił się do 
przybycia na rozprawę. 

Zeznania Mariusza K., nie do 
końca uczciwego biznesmena, prze­
ciwko któremu również toczą się 
postępowania, stały się podstawą 
oskarżenia grupy Roberta R, ps. 
Chińczyk, i Krzyszto fa  M., ps. 
Cygi. Tymczasem wzywany na roz­
prawę pokrzywdzony najpierw 
przebywał w szpitalu, a później 

informował sąd, że stan zdrowia 
nie pozwala mu brać udziału w pro­
cesie. Sprawę wyjaśnili biegli z 
Gdańska, którzy uznali, że pozwa­
la. Jednak ze względu na kilka róż­
nych chorób świadka, na sali roz­
praw należy mu zapewnić miejsce 
siedzące, bo nie może zeznawać sto­
jąc. Przesłuchanie natomiast nie 
może trwać wielu godzin. Poza tym 
sąd często będzie robił przerwy, by 
Mariusz K. mógł się posilić i napić. 

Przypomnijmy, że proces słup­
skiego gangu trwa od stycznia. 
Oskarżeni odpowiadają m.in. za 
wymuszenia haraczu, (ber) 

TELEWIZJA SŁUPSK 

Program lokalny w Słupsku emito­
wany jest w formie 60-minutowego 
programu premierowego, nadawane­
go od poniedziałku do soboty od godz. 
17.15. Tfen godzinny program powta­
rzany jest następnie od 18.25 do 7.25 
dnia następnego. Początek pętli za­
wsze 25 minut po pełnej godzinie. 

Dzisiaj w programie Telewizji 
Słupsk: informacje „Obserwator", 
serwis „Z policyjnych raportów", 
magazyny „Studio sport" i „Nasze 
kochane dzieciaki", felieton „Zenek 
ma głos", klip dnia „Muzyczny re­
laks". W programie Telewizji Ust­
ka: informacje „Tydzień nad Słu­
pią", serwis „Z policyjnych rapor­
tów", programy „Stare jak nowe" i 
„Bliżej armii", wideoklipy „Mu­
zyczny relaks", (nik) 

fiSS? Dzisiaj proponujemy 
I TREŚĆ OGŁOSZENIA: i Od godz. 6.30 do 16.30 co godzinę zapraszamy na wiadomo-
• ści lokalne. W programie miejskim od godz. 7 do 10 proponu-
| I jemy m.in. relację z dróg regionu słupskiego i z imprez minionego week-
I | endu. Powiemy też o 80-leciu słupskiego muzeum. O godz. 13 zaprasza-
' m my na „Popołudnie z nami", o godz. 16 na „Magazyn z regionu i kraju", ' W a d ! i e ń "  * °  

Pomnik księdza 
W Słupsku przy kościele pw. Naj­

świętszego Serca Jezusowego sta­
nie pomnik upamiętniający kape­
lana „Solidarności", księdza Jerze­
go Popiełuszki. Odsłonięcie monu­
mentu planowane jest na paździer­
nik. Wtedy bowiem mija dwudzie­
sta rocznica męczeńskiej śmierci 
księdza Jerzego. 

Pomnik stanie na wzgórzu przy­
kościelnym od strony ul. Armii 
Krajowej. Zastąpi dwa poświęcone 
kapłanowi miejsca pamięci, które 
już znajdują się w mieście - przy­
kościelną Golgotę i obelisk na 
skwerze im. księdza Jerzego Popie­
łuszki. Ich elementy także zostaną 
wykorzystane przy budowie monu­
mentu. - Chcemy, aby pomnik upa­
miętniał męczeńską śmierć księdza. 
Nie wiadomo jeszcze, czy będzie on 
przedstawiał figurę kapłana, czy 
też obraz symboliczny, na przykład 
złamany krzyż - mówi J a d w i g a  
Stec, przewodnicząca Społecznego 
Komitetu Budowy Pomnika. 

Koszt postawienia monumentu 
szacowany jest  na ok. 30 tysięcy 
złotych. Niemal w całości pokry­
je  go NSZZ „Solidarność". Słupsz-
czanie również będą mogli wspo­
móc budowę pomnika, bowiem 
komitet uruchomił specjalne sub­
konto. (dmk) 

Jak w lybackiej 
osadzie 

W piątek na swoim pierwszym 
posiedzeniu zebrała się Rada Rewi-
talizacyjna starej Ustki. Jak już 
informowaliśmy, powołał ją  na 
ostatniej sesji ustecki samorząd. W 
jej skład weszli radni oraz przedsta­
wiciele organizacji i stowarzyszeń. 

Na przewodniczącego rady wy­
brany został architekt Marian 
Mąjkowski,  prezes oddziału Zrze­
szenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Głównym zadaniem członków rady 
będzie opiniowanie i nadzorowanie 
projektu rewitalizacji starówki. Na 
ten cel miasto chce przeznaczyć 
łącznie 17 min zł. Około 10 min ma 
pochodzić z funduszy Unii Europej­
skiej. Przypomnijmy, że w ubie­
głym roku Ustka wygrała ogólno­
polski konkurs „Gazety Wyborczej" 
pn. „Gmino, sięgnij po euro". Teraz 
może korzystać z darmowego do­
radztwa specjalistów renomowanej 
firmy konsultingowej ,,Ernest& 
Young". Burmistrz Jacek Graczyk 
spodziewa się, że jesienią będą pie­
niądze. Rozpoczęcie prac rewitaliza-
cyjnych planowane jest na marzec 
przyszłego roku, a zakończenie w 
roku 2006. Projekt zakłada przy­
wrócenie centrum miasta wyglądu 
dawnej rybackiej osady. (LL) 

Urodzinowe granie 
W sobotę Keller Pub w Słupsku obchodzić będzie swoje drugie urodzi­

ny. Na wspólnej scenie wystąpią wszyscy DJ-e, którzy bawili publiczność 
na dotychczasowych imprezach - m.in. Yesyo, Olaf, Risto, Lorek, Kable 
Sound System, ESFA. Zabrzmi muzyka house, breaks, drum'n'bass, hip-
hop, reggae i jungle. Będą też promocje oraz urodzinowy tort. Wstęp 
wolny, (man) 

Grali dla studentów 
Przez trzy dni w miasteczku 

studenckim przy słupskiej Po­
morskiej Akademii Pedagogicznej 
grała muzyka i trwała zabawa. 
Zacy świętowali tegoroczne juwe­
nalia. Na scenie przed akademi­
kami zagrało kilkanaście lokal­

nych zespołów, m.in. „Shadow-
land" (na zdjęciu).  Dla studen­
tów były to już  ostatnie chwile 
szaleństwa przez zbliżającą się 
wielkim krokami letnią sesją eg­
zaminacyjną. (nik) 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Niezbędnik kierowcy 
pasy. Jednak zanim jezdnia będzie 
szersza, kierowcy muszą liczyć się 
z utrudnieniami. Obecnie występu­
ją tam zwężenia jezdni, jednak ruch 
nadal odbywa się w obie strony. 

Ustka: Nie ma utrudnień. 

Słupsk:  Rozpo­
częła się moderni­
zacja jezdni na ul. 

Poznańskiej. Zamiast obecnych 
trzech pasów ruchu (dwa w jedną 
stronę, jeden w drugą) będą cztery 
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Stopniowo przestajemy wiedzieć 
czego wcześniej chcieliśmy 

Pamiętliwe 
emocje 

Nasza psychika pamięta więcej niż nam się wyda­
je. Dlatego czasem smucimy się, choć nie umiemy 
określić źródła tego smutku. 

Większość z nas miewa napady złego nastroju, któ­
re pojawiają się - jak się wydaje - bez jakiejś konkret­
nej przyczyny. Jednakże nie dzieje się bez powodu -
dowodzą badania, których autorką jest  Tanya Char-
trand, psycholog z Ohio State University (USA). Ame­
rykańska badaczka doszła do wniosku, że tego typu 
negatywne emocje pojawiają się w naszej psychice 
zazwyczaj wtedy, gdy spotyka nas niepowodzenie w 
dążeniu do celu, o którego istnieniu w ogóle nie zda­
jemy sobie sprawy. 

Czy to możliwe, aby człowiek realizował jakieś pla­
ny, nie mając o tym pojęcia? Wydawałoby się, że co jak 
co, ale własne zamiary oraz cele życiowe, jakie pra­
gniemy osiągnąć, znamy doskonale. - Nic bardziej 
błędnego - twierdzi tymczasem Chartrand. Uważa 
ona, iż większość ludzi mimowolnie dąży do celów, 
które są schowane głęboko w podświadomości. Ozna­
cza to, że wiele czynności, które podejmujemy, ma dla 
nas ukryty sens. Kłopot polega na tym, że jest on ukry­
ty również przed nami. 

Według amerykańskiej psycholog, zjawisko to jest 
powszechne. Występuje u większości ludzi, z wyjąt­
kiem tych nielicznych jednostek, które potrafią każ­
dego dnia drobiazgowo analizować wszystkie swoje 
reakcje i zachowania. Takich osób jest jednak bardzo 
mało. 

Jaka jest geneza tego mechanizmu? Chartrand tłu­
maczy to następująco: - Niektóre cele życiowe są dla 
nas tak oczywiste, że po pewnym czasie przestajemy się 
nad nimi zastanawiać. Realizujemy je automatycznie, 
bez udziału świadomości. Jeśli zatem coś nam się po­
wiedzie, wtedy nasze samopoczucie się poprawia, jeśli 
przegrywamy - stajemy się smutni. Rzecz w tym, że nie 
potrafimy sobie wytłumaczyć tych zmian nastroju, 
ponieważ nie wiemy nawet, że wygraliśmy bądź prze­
graliśmy. 

W ramach swoich badań Chartrand próbowała prze­
śledzić, w jaki sposób niektóre nasze zamierzenia 
przechodzą stopniowo ze sfery świadomej do zakamar­
ków podświadomości. Zdaniem uczonej, warto sobie 
zdawać sprawę z działania tego mechanizmu, ponie­
waż dzięki temu łatwiej zrozumiemy, dlaczego czasem 
miewamy dobre, a czasami z kolei fatalne samopoczu­
cie. 

Wyobraźmy sobie, że młoda osoba stale uczestniczy 
w imprezach towarzyskich, podczas których jej  celem 
jest wywarcie dobrego wrażenia na płci przeciwnej. 
Stara się wówczas zachowywać w taki sposób, aby 
zrealizować swoje zamiary. Z czasem w jej  mózgu two­
rzy się łańcuch skojarzeń, który łączy każdą prywat­
kę z potrzebą osiągnięcia wspomnianego celu. - Ów cel 
tkwi głęboko w psychice takiej osoby i ma poważny 
wpływ na jej zachowania podczas kolejnych spotkań. 
Jednak ona sama nie zdaje sobie z tego sprawy, a za­
pytana niespodziewanie - kategorycznie zaprzeczy, by 
zależało jej na wywarciu pozytywnego wrażenia na płci 
przeciwnej - tłumaczy prof. Chartrand. 

Ale emocji nie da się oszukać. Według uczonej, na­
sze mózgi są pełne tego typu nieświadomych planów 
i zamierzeń z przeszłości. Jej rada to zajrzeć od czasu 
do czasu w głąb siebie, aby przypomnieć sobie, na czym 
to niegdyś tak nam zależało. Być może wtedy okaże 
się, że nadal są to dla nas ważne sprawy, tylko z upły­
wem lat zepchnęliśmy j e  na samo dno własnej psychi­
ki. (SN) 

Obyczaje ludojadów zapisane w genach 

Tata nie wraca 
ranki, wieczory 

Panie pilnują dzieci, panowie 
rozbijają się po świecie. Tak wy­
gląda na co dzień życie rodzinne 
najgroźniejszych rekinów. 

Naukowcy prowadzący badania 
nad najgroźniejszym gatunkiem 
rekinów - żarłaczami białymi zwa­
nymi też ludojadami - twierdzą, że 
samice tych zwierząt są stworze­
niami osiadłymi, za to samce wę­
drują po całym świecie, przemie­
rzając wszystkie oceany. 

Biolog A n d r e w  Martin poddał 
analizie próbki DNA pochodzące od 
95 ludojadów należących do obu 
płci. Połowa materiału genetyczne­
go została pobrana od zwierząt za­
mieszkujących wody Oceanu Spo­
kojnego pomiędzy Australią a 
Nową Zelandią, połowa zaś repre­
zentowała populacje żyjące w pobli­
żu Afryki Południowej. Dlaczego 
tam? Choć żarła-
cze białe można 
spotkać w więk­
szości ciepłych i 
gorących mórz, w 
tych właśnie 
miejscach kuli 
ziemskiej wystę­
pują najliczniej. 

- Warto jednak 
podkreślić, że żar-
lacz biały jest 
rzadkim gatun­
kiem. Głównie 
dlatego, że w 
ostatnich deka­
dach został 
znacznie prze­
trzebiony przez 
rybaków. Ponad­
to, jako wielki 
drapieżnik mor­
ski, znajduje się 
na szczycie drabi­
ny pokarmowej i 

jest wrażliwy na wszelkie zaburze­
nia w ekosystemie. Jego przetrwa­
nie zależy od tego, czy będzie miał 
pod dostatkiem żywności, a tej za­
czyna coraz częściej brakować z 
powodu przełowienia mórz oraz ich 
zanieczyszczenia - tłumaczy Mar­
tin. 

Materiał genetyczny został ze­
brany w ciągu kilku ostatnich lat 
przez badaczy z RPA, Nowej Zelan­
dii, Australii, Szkocji i USA. 
Wszystkie próbki trafiły do labora­
torium Martina na Uniwersytecie 
Colorado w Boulder, gdzie podda­
no j e  szczegółowym oględzinom. 
Okazało się, że tzw. geny mitochon-
drialne, które są przekazywane 
niemal wyłącznie po kądzieli, były 
przypisane do konkretnych akwe­
nów, natomiast geny z głównego 
łańcucha DNA były u wszystkich 
rekinów bardzo podobne. - Znaczy 

to, że samice ludojadów nie odda­
lają się zbytnio od swego miejsca 
urodzenia. Prawdopodobnie od kil­
ku milionów lat nie mieszają ze 
sobą. Natomiast samce są kosmopo­
lityczne i chętnie wędrują po całym 
świecie. Pod tym względem żarłacze 
białe bardziej przypominają ssaki 
morskie niż inne ryby - mówi uczo­
ny. 

Dlaczego samice nie są skłonne 
do odbywania dalekich podróży? 
Zdaniem Martina, głównym powo­
dem jest to, że muszą zajmować się 
wychowaniem potomstwa. Przeby­
wają więc w tych akwenach, które 
obfitują w pokarm dla dzieci. Ame­
rykański badacz szacuje, że po­
szczególne linie żeńskie żarłaczy 
białych rozdzieliły się kilka milio­
nów lat temu i od tego czasu roz­
wijają się w całkowitej izolacji od 
siebie. (SN) 

CITROEN 
A. DREWNIKOWSKI 

SOLIDNY PARTNER SPRAWDZONEJ MARKI 

Salon i serwis 
Koszalin, ul. Piastowska 1 

tel. (0-94) 343 09 93 
Oferta w autoryzowanych salonach Citroena. Promocja dotyczy samochodów rok prod. 2004, zamówionych i odebranych od 5.05.2004. 
Ilość samochodów, modeli i wersji objętych ofertą ograniczona. Niniejsza promocja nie może łączyć się z żadnymi innymi ofertami promocyjnymi. 

— AS8BS& K r S ^ t  L i S f S I  www.citroen.pl , „ , o m a c i a , s l ^ c « : « » 1 1 1 1 ^  

Gorąco? To na co czekasz? Wyłącz upał! To takie proste. Wystarczy, 
że wybierzesz jeden z modeli Citroena z limitowanej serii Freeze 
z klimatyzacją, a zapewnisz sobie maksymalny komfort nawet w najbardziej 
upalne dni. Przyjdź do salonów Citroena! Nie czekaj na prawdziwy skwar 
i już teraz ciesz się przyjemnym chłodem. Citroen. Polubisz każdą drogę. 

Citroen C2 Citroen C3 Citroen Xsara Citroen Berlingo p f g g z e  

PROGRAM DLA FIRM 

MASZ FIRMĘ? 
MAMY DLA CIEBIE 

SAMOCHODY. 

Od 1 maja ceny samochodów 
FIAT bez zmian! 

Auto Centrum GP 
przy PIU GAZOPOL 
Koszalin ul.Morska 49 
tel. 345 30 07, 343 50 46 

Kołobrzeg Złocieniec Połczyn Zdrój 
ul. Turkusowa 1 ul. Czaplinecka 19 ul. Koszalińska 12 
tel. 352 84 42 tel. 367 13 10 tel. 366 24 66 

uiiiiiu.fiatfloto.pl 
4 

http://www.citroen.pl
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POWIAT SŁUPSKI 
CZŁUCHÓW 
MIASTKO 
BYTÓW 
LĘBORK 
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j a m  AJ/i 
Dziś druga część oświadczeń majątkowych radnych 

miejskich z Bytowa. 

• Jan Klelnszmidt - dyrektor firmy budowlanej; na koncie - 30 tys. zł 
i 50 tys. euro; dom 250 m kw. - 250 tys. zł; działki -187.5 tys. zł; 684 
udziały w firmie - każdy po 500 zł; zarobki - 35 460 zł; diety - 3 772 zł; 
jeździ 11-letnim audi 80. 

• Barbara Kosmowska - adiunkt w PAP w Słupsku; dom 220 m kw. -
250 tys. zł; mieszkanie 98 m kw. -100 tys. zł; zarobki - 26 351 zł; prawa 
autorskie -15 766 zł; umowa o dzieło - 500 zł; diety - 3 772 żł; jeździ kia 
sportage z 1999 r. 

• Andrzej Sobczak - kontroler jakości w „Polmorze"; mieszkanie 60,8 
m kw. - 20 tys. zł; 24 udziały w,,Polmorze"; zarobki - 30 240 zł; umowa-
zlecenie - 912 zł; diety - 5 281 zł. 

• Ryszard Sylka - naczelnik wydziału ochrony środowiska w Starostwie 
Powiatowym w Bytowie; dom 144 m kw. - 85 tys. zł; mieszkanie 74,3 m 
kw. - 50 tys. zł; gospodarstwo rolne 145,7 ha (125 ha to dzierżawa) - 250 
tys. zł; przychody z gospodarstwa - 30 tys. zł; lokal użytkowy -12 tys. zł; 
ogród - 3 tys. zł; zarobki - 38 530 zł; diety - 5 280 zł; jeździ skodą felicią 
kombi z 1999 r.; kredyt na działalność rolniczą - 48 tys. zł; kredyt klęsko­
wy - 42 tys. zł; kredyt na wykup majątku od ANR - 27 tys. zł. 

• Wacław Pomorski - instruktor w domu kultury; mieszkanie 56,7 m 
kw. - 50 tys. zł; działka ogrodnicza 12 m kw.; zarobki - 25 097 zł; diety -
10 368 zł; deawoo tico z 2000 r. 

• Leszek Waszkiewicz - zakład geodezyjny; na koncie - 30 tys. zł i 
300 euro; dom 120 m kw. - 250 tys. zł; dwie działki - 22 tys. zł; grunty 
rolne 8 ha - 20 tys. zł; zarobki -13 743 zł; inne dochody-5318 zł; świad­
czenia - 4 953 zł; diety - 5 281 zł; jeździ renault laguną z 1998 r. i da­
ewoo lanosem z 1999 r. 

• Janusz Wlczkowskl - kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w By­
towie; dom 109 m kw. -180 tys. zł; działka budowlana 519 m kw. -10 
tys. zł; zarobki - 52 653 zł; diety - 10 059 zł; jeździ citroenem xsara pi-
casso z 2001 r. - 43 tys. zł; kredyt na rachunku bieżącym -10 tys. zł; 
kredyt samochodowy - 4 tys. franków szwajcarskich. 

• Mieczysław Wnuk-Lipiński - na koncie - 80 tys. zł; mieszkanie 66,8 
m kw. - 70 tys. zł; jeździ fiatem punto z 1997 r; nie podał zarobków ani 
diet. 

• Jerzy Wyczk - pracownik firmy „Drutex"; dom 105 m kw. -100 tys. 
zł; działka, dwa budynki gospodarcze, garaż - 20 tys. zł; zarobki -14 
985 zł; renta - 7 647 zł. 

• Danuta Zabrocka - emerytka; dom 97 m kw. -150 tys. zł; działki - 2. 
790 zł; emerytura -15 515 zł; inne dochody -17 203 zł; umowa-zlecenie 
- 352 zł; diety - 5 280 zł. 

• Jacek Żmuda-Trzeblatowskl - nauczyciel; dom 110 m kw. -180 
tys. zł; magazyn 62 m kw. - 20 tys. zł; zarobki - 26166 zł; fliety - 5 876 zł; 
jeździ fiatem palio weekend z 2000 r. 

• Kazimierz Żywlckl - dyrektor firmy; dom 126 m kw. -150 tys. zł; 
działka 698 m kw. -15 tys. zł; zarobki - 37 475 zł; diety - 10 059 zł; kre­
dyt hipoteczny - 20 tys. zł. 

i Dla rowerzystów I piechurów 
Władze Łeby zamierzają zbudować trzykilometrowy ciąg pieszo-

-rowerowy ciągnący się z miasta do Rąbki. - Thraz robimy pro­
jekt, jak miałby on dokładnie wyglądać. Będziemy musieli jeszcze 
uzyskać zgodę na inwestycję od dyrekcji Słowińskiego Parku Na­
rodowego, gdyż ścieżka miałaby przebiegać przez teren leśny -
mówi Marta Chełkowska, wiceburmistrz Łeby. (pio) 

i Jest nowa przeprawa 
Kosztem 25 tys. zł wybudowano most dla pieszych i rowerzy­

stów nad kanałam łączącym jeziora Łazienkowskie i Urzędowe 
Małe w Człuchowie. Stara przeprawa była w bardzo kiepskim 
stanie technicznym. Groziło je j  nawet zawalenie. Na dodatek 
wandale systematycznie dewastowali poręcze mostku. Teraz wy­
konano je  z metalu. Most łączy półwysep Kujawy z drogą w kie­
runku ul. Jeziornej i miejskiego kąpieliska nad Jeziorem Rych-
nowskim. (JG) 

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT 
- 952, Informacja Paszportowa -
955, Informacje o AIDS - 958 

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Mlaatko - 857-20-82 

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS -

822- 22-38 
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS-834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS 

- 862-19-72 
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS 

-857-21-49 

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25 

Bytów- „Jesionowa" ul. Domań­
skiego 3, tel. 822-44-19 

Człuchów - „Oberland" ul. Dłu­
gosza 29, tel. 834-17-52 

Lębork - „Pod Lwem" pl. Poko­
ju 4, tel. 862-11-52 

Miastko - „Vitae" ul. Dworcowa 
4b, tel. 857-32-69 

Bytów - „Albatros" - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha" - nie­

czynne 
Miastko - „Grażyna" - nieczyn­

ne 

Człuchów pod śmieciami? VI komlslach po znajomości 
- W Miastku wywieszone zostały 

listy członków komisji w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego. Kto 
w nich jest? Tk same osoby co zwy­
kle, o więc ci, co mają dostęp od lo­
kalnych szefów partii politycznych. 
I wcale nie są to ubodzy ludzie. Jak 
widać pieniędzy ciągle jest im 
mało... - oznajmia Czytelnik z 
Miastka. Z kolei bezrobotna Kry­
styna H. mówi, że w komisjach za­
siada także kilku radnych i wielu 
pracowników Urzędu Miejskiego. -
Co więcej, powsadzali tam swoje 
rodziny. Tb jest już skandal! (ang) 

Wybredny bezdomny 
- Jestem mieszkanką gminy De­

brzno - przedstawia się nasza Czy­
telniczka, która od lat czeka na 
przyznanie mieszkania komunal­
nego. - Wyczytałam, że protestują­
cy niedawno w rozstawionym przed 
Urzędem Miasta namiocie mężczy­
zna odmówił zamieszkania w 
Cierzniach, bo jest chory i chce mieć 
pod ręką lekarzy. Woli koczować w 
namiocie albo mieszkać w lesie niż 
iść na wieś. Dziwię się takiej posta­
wie. Dziesiątki osób jest bardzo 
schorowanych i ma daleko do 
ośrodków zdrowia. Wymuszanie 
lokum w mieście, gdy jest się bez­
domnym, jest żenujące. Nie zdziwię 
się, jak pod urzędem stanie wkrót­
ce więcej namiotów... (JG) 

W podczłuchowsklm Kiełpinie 
ma powstać zakład zagospodaro­
wania odpadów. Warta aż 50 min 
zł Inwestycja znalazła się w woje­
wódzkim planie gospodarki odpa­
dami. Tymczasem władze człu-
chowsklch gmin wiejskiej I miej­
skiej nie chcą o niej słyszeć bez 
wyraźnego poparcia dla budowy 
ze strony mieszkańców miasta I 
okolicznych wsi. Nosami kręcą 
miejscowi ekolodzy. 

Zakład miałby stanąć przy istnie­
jącym od kilku lat komunalnym 
składowisku śmieci. Zatrudnienie 
znalazłoby w nim około 40 osób. 
Ponad 70% pieniędzy na inwesty­
cję pochodzić ma z funduszy unij­
nych i z budżetu państwa. Reszta 
- z kas gmin, które utworzyłyby 
związek komunalny. Zakład obsłu­
giwałby powiaty człuchowski i 
chojnicki oraz część bytowskiego -
w sumie blisko 200 tys. ludzi. - W 
roku ubiegłym lokalizacja w Kiełpi­
nie uzyskała tak zwaną milczącą 
akceptację wszystkich człuchow-
skich gmin. Thraz, gdy inwestycja 
znalazła się w planie powiatowym, 
nie otrzymaliśmy jeszcze opinii sa­
morządów gminy Człuchów i mia­
sta - wyjaśnia A n t o n i  Winkow­
ski,  dyrektor Powiatowego Cen­

trum Gospodarki i Integracji Euro­
pejskiej w Człuchowie. - Zakład 
musi powstać, bo za kilka lat, zgod­
nie z unijnymi normami, będziemy 
mogli składować -jako tak zwany 
balast -jedynie 25% odpadów. I to 
segregowanych. Reszta musi w po­
staci półproduktów wrócić do prze­
mysłu, na przykład chemicznego. 

Arkad iusz  Kubalewski,  sekre­
tarz człuchowskiej gminy wiejskiej: 
- Jesteśmy nastawieni do tej inwe­
stycji bardzo sceptycznie. Nie pod­
piszemy się pod nią bez konsultacji 
społecznych. Obawiamy się, że stra­
cą na atrakcyjności nasze tereny 
budowlane przy drodze wiodącej do 
wysypiska. Nie rozumiemy także 
dlaczego narzuca się nam powsta­
nie zakładu. Zastanawiamy się, co 
będzie z wysypiskami, w które wie­
le samorządów już zainwestowało 
grube pieniądze, zabezpieczając 
sobie składowanie odpadów na wie­
le lat. Obawiamy się, że dzisiejsze 
deklaracje finansowania budowy 
przez Warszawę czy z pieniędzy 
Wspólnoty mogą skończyć się na 
obarczeniu kosztami samorządów. 

Człuchowscy ekolodzy nie zamie­
rzają stać bezczynnie. Są pewni, że 
zwożenie pod miasto śmieci z kil­
ku powiatów odbije się na środowi­
sku. (JG) 

ZDZISŁAW PISKORSKI, 
burmistrz Człuchowa: 

- Decydu­
jący głos w 
tej sprawie 
należy nie 
do władz 
miasta, ale 
do jego 

mieszkań­
ców. Bę­
dziemy z 
nimi na ten temat rozmawiać. 
Nie podpiszemy się pod opinią 
bez ich przyzwolenia. Musimy 
bowiem brać pod uwagę uciąż­
liwości, jakie z funkcjonowaniem 
tak dużego zakładu się wiążą. 
Człuchów i jego okolice to tere­
ny turystycznie atrakcyjne. Nie 
można wykluczyć, że wieść o 
zwożeniu pod miasto śmieci z 
kilku powiatów będzie sygnałem 
dla wczasowiczów i letników, że 
lepiej wybrać inne miejsce na 
wypoczynek. Trzeba jednak, z 
drugiej strony, zdać sobie spra­
wę, że takie inwestycje są cał­
kowicie bezpieczne dla środowi­
ska i dają zatrudnienie wielu 
osobom. (JG) 

Zabytkowe konserwacje 
Jeszcze w tym roku pracom kon­

serwatorskim zostaną poddane za­
bytkowe ołtarze w kościołach w 
Koczale i Wytownie. Nowego blasku 
nabiorą także osiemnastowieczne 
organy z kościoła w Kobylnicy. Wo­
jewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Gdańsku przeznaczył na ten cel 
60 tysięcy złotych. Nie jest to jednak 
wystarczająca kwota, dużą część 
kosztów pokrywają parafie. 

- Na ochronę zabytków w tym 
roku dostaliśmy zaledwie 165 tysię­
cy złotych - mówi Zdzisław Bącz­

kowski,  szef Słupskiej Delegatu­
ry Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Gdańsku. Nie ukrywa, 
że nie jest to kwota wystarcząjąca. 
Pieniądze te przeznaczane są głów­
nie na dokumentację i inwentary­
zację obiektów oraz niektóre bada­
nia archeologiczne. Na wszelkie 
inne prace konserwatorskie jest ich 
po prostu za mało. - P r z y  tak ogra­
niczonych środkach pozostaje nam 
liczyć na dobrą wolę i chęci właści­
cieli zabytkowych obiektów - doda­
je  Z. Bączkowski, (man) 

Nagrody za zagrody 
Mieszkańcy gminy Słupsk, którzy chcieliby wziąć udział w tegorocznym 

konkursie na nąjbardziej zadbaną i estetyczną zagrodę oraz posesję, mogą 
zgłaszać się już w Urzędzie Gminy. Rozstrzygnięcie konkursu i wręcze­
nie nagród nastąpi podczas gminnych dożynek. 

Do konkursu mogą przystąpić osoby zameldowane na stałe na terenie 
gminy. Jury oceniać będzie między innymi widok ogólny, wygląd i stan 
zabudowań, stan ogrodzenia oraz zieleni, zagospodarowanie ogrodu, lo­
kalizację gnojownika oraz zabezpieczenie śmietnika. Natomiast w przy­
padku posesji - estetyka budynków, płotów i ogrodów. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody pieniężne, (ars) 

Brawo Cyprian! 
Cyprian Sekrecki, uczeń Pań­

stwowej Szkoły Muzycznej I Stop­
nia w Miastku, wygrał regionalny i 
ogólnopolski konkurs pianistyczny. 
Pierwszy odbył się w Koszalinie, a 
drugi w Kłodzku. - W Koszalinie 
Cyprian nie miał sobie równych. W 
finale po raz pierwszy; i to fenome­
nalnie, zagrał utwór z orkiestrą. W 
koncercie laureatów publiczność 
domagała się bisów - mówi zadowo­

lony Wiktor Murawski,  nauczy­
ciel Cypriana. W Kłodzku poziom 
konkursu był jeszcze wyższy. Rywa­
lizowało 39 młodych pianistów z 
całego kraju. Cyprian zdobył II 
miejsce, ale I nie przyznano. Kon­
kurs więc wygrał. - Cyprian ma 10 
lat, a gra już bardzo dobrze. W tym 
roku szkolnym wystąpił w pięciu 
konkursach, wszędzie zdobywając 
laury. Na każdy konkurs przygoto­
wane zostały inne utwory. Wróżę mu 
pianistyczną przyszłość - mówi 
Wiktor Murawski, (ang) 

Hojni 

Na maszty wciągnięto flagi polską i niemiecką. Zabrzmiały hymny obu 
krąjów, a ulicami miasta przemaszerowały kompanie honorowe straży 
pożarnej, wojska i policji. W Człuchowie z pompą obchodzono Powiato­
wy Dzień Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, z udziałem delegacji 
niemieckiego powiatu Nordheim. Goście zza Odry nie przyjechali z pu­
stymi rękoma. Miejscowi pożamicy dostali od nich dwa samochody: wóz 
z 30-metrową drabiną (na zdjęciu)  i specjalistyczne auto przystosowa­
ne do ratownictwa technicznego. Kluczyki do nowego samochodu odbie­
rali z rąk  A leksandra  Gappy, starosty człuchowskiego, policjanci, któ­
rzy odjechali z miejskiego rynku oplem vectrą dla sekcji kryminalnej. 
Tabor Powiatowego Zarządu Dróg wzbogacił się natomiast o półciężarów-
kę Renault. Inspektor Janusz  Bieńkowski,  szef pomorskiej policji, wy­
jechał do Gdańska z pełną dokumentacją budowy komendy powiatowej 
poliqji w Człuchowie i aktem własności gruntu, na którym ma stanąć. 
Inwestycja pochłonie około pięciu milionów złotych. (JG) 

Fot. Grzegorz Janowczyk  
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Komu wieżę? 
Władze Debrzna mają na zby­

ciu... wieżę ciśnień. Okazała, wy­
soka na 25 metrów, przedwojen­
na budowla góruje nad miastem 
(na zd jęc iu) .  O jakim przezna­
czeniu dla niej myśli burmistrz 
Mirosław Burak? - Po zdemon­
towaniu zbiornika na wodę, któ­
ry znajduje się na jej szczycie, uzy­
skamy bardzo duże pomieszcze­
nie. Z powodzeniem nadawać się 
ono będzie na kawiarnię, małą 

restaurację czy klub. Mogłaby tam 
powstać także galeria prowadzo­
na przez nasz dom kultury - wy­
licza burmistrz. 

Poniemiecka wieża ciśnień praco­
wała do 1993 roku. Wówczas to 
zdecydowano o wybudowaniu w 
sąsiedztwie nowej. Ta jednak wy­
gląda jak uboga krewna swojej po­
przedniczki i szpeci krajobraz mia­
sta. (JG) 

Fot. Grzegorz Janowczyk 

Straszyli młodszych 
Trzech 17-letnich uczniów Gim­

nazjum w Nożynie, gm. Czarna 
Dąbrówka, wymuszało od młod­
szych kolegów drobne pieniądze i 
śniadania. Nieposłusznych straszo­
no, a nawet bito. Proceder trwał 

kilka miesięcy. Teraz gimnazjali­
ści odpowiedzą za swoje czyny 
przed sądem. Jeden będzie sądzo­
ny j a k  dorosły, a dwóch stanie 
przed sądem rodzinnym i nielet­
nich. (ang) 

Niezbędnik kierowcy 
nicznych oraz modernizacja chod­
nika. Drogowcy kontynuują także 
remont nawierzchni drogi woje­
wódzkiej nr 202 Czarne - Rzecze­
nica. 

Miastko: Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo. 

Bytów:  Z powodu prac drogo­
wych wyłączona z ruchu jest ulica 
Wolności. Objazd prowadzi ulicą 11 
Listopada. 

Droga n r  6: Nie 
ma utrudnień. 

P o w i a t  słup­
ski:  Na trasie Kwakowo - Kulesze-
wo (gmina Kobylnica) nieprzejezd­
ny jest odcinek z Lulemina do mie­
szalni pasz. 

Człuchów:  Na drodze krajowej 
nr 22 między Uniechowem a Busz-
kowem remontowana jest  na­
wierzchnia szosy, a w Człuchowie 
- wzdłuż ul. Wojska Polskiego -
trwa przekładanie kabli telefo-



Życic ma sens tylko w e  dwoje. ^ 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^ScT 
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę". Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdąrocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 
swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
Wę resztą. 
mśJWAGA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
KjW jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej 

msŁ&tmĘ 
wtimeszm ADREf NADAWCY (XHQSZm (zastrzęigny) 

R U B R Y K A  

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się", a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie. 

Bardzo sympatyczna pani 45 lat pozna miłego pana do 50 lat, który się niązaopiekuje na dobre i złe. Bytów. 
y-21. 

Poznam paniąlubiącąrowerowe wycieczki i długie spacery. Mam 2 rowery - Józek lat 53. Słupsk. V 20 
Zapoznam samotną panią od 45 do 55 lat z mieszkaniem, wykształcenie obojętne. Samotny, 52 lata, 

samochód, pracujący, mieszkaniowe niezależny. Potęgowo. V 19 
Uczciwa, samotna, wysoka, 57 lat, pozna samotnego wdowca do 65 lat. Słupsk, V-18 
Samotna 26 letnia aplikantka sądowa, lubiąca dobrą zabawę, muzykę i dobry film, pozna bratnią duszę na 

i ciepłe wieczory. Słupsk. V-17 
i Samotny rencista 54/174/90. Szczery, uczciwy lubiący wieś, pozna paniąo przyjemnej aparycji. Chętnie ze 

wsi. Trzebielino. V-16 
Pracujący, samotnie mieszkający 40-latek pragnie poznać kobietę w wieku 20-30 lat. Tel. 0-603-032-207. 

Słupsk. V-15 
Sympatyczna wdowa, mieszkaniowe i finansowo niezależna pozna pana wysokiego 60 67 lat bez nałogu 

| alkoholowego. Słupsk. V-14 
| Kawaler niezależny finansowo, mieszkaniowe, pracujący, wolny od nałogów i zobowiązań, 
| zmotoryzowany, Iat47/174 zaprosi uczciwą panią na wspólną wędrówkę przez życie. Słupsk. V 13 

Firma „Morpol" 
działająca w branży 

przetwórstwa rybnego 
zajmująca się produkcją 
mrożonego i wędzonego 

łososia pakowanego próżniowo 
w oparciu o nowoczesne 

technologie 

Poszukuje - mechanika 
do obsługi maszyn 

próżniowych 
Wymagane: 
• wykształcenie min. zawodo­

we lub średnie techniczne 
• mile widziane doświadczenie 

w przemyśle mięsnym 
• aktualne badania lekarskie 

BRYGADZISTÓW 
Wymagane: 
• wykształcenie min. średnie 
• komunikatywność i umiejęt­

ność kierowania zespołem, szyb­
ka adaptacja w nowym środowi­
sku 

• mile widziana znajomość 
technologii przetwórstwa rybne­
go lub spożywczego 

• znajomość języka angielskie­
go lub niemieckiego - przydatna 

• aktualne badania lekarskie 
Kontakt tel. (0-59)81-43-814 

(kadry) lub osobisty 
Duninowo 39 k. Ustki. 

QM-2133 

Taniej z komórki 

Jeździmy na SMSlH 

Bezpłatne" zamawianie 

Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach 

0 0 7 - 2 2 7 - 8 3 8  ̂ 6 0 0 - 5 0 8 - 8 7 3  

Monty Roberts - legendarny zaklinacz koni podczas pokazu na warszaw­
skim Torwarze. Najsłynniejszy na świecie koński zaklinacz osiodłał nigdy 
nieujeżdżanego rumaka, innego oduczył brzydkiego nawyku kopania. 

PAP/Tomasz Gzell 

Jubiler sp. z o.o. 
Słupsk, ul. Nowobramska 1 
(059) 84 11 115 - zadzwoń 

Najstarszy, renomowany sklep jubilerski w Stupsku& 
proponuje prezenty i upominki KOMUNIJNE 1 
_ r_  • _ . * złote medaliki i łańcuszki * srebrne obrazki z postaciami świętych 

W 0 f 6 f C i e .  * zegarki A albumy do zdjęć 
oraz inne dewocjonalia i biżuteria 

Zapraszamy pn.-pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-14.00 

Burmistrz Miasta Ustki informuje 
że n a  tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ustce, 

ul. Marynarki Polskiej  40, został wywieszony  
w y k a z  nieruchomości: 

1) stanowiących własność Gminy Miejskiej Ustka, przeznaczonych do zby­
cia w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej: 
A działka gruntu nr 50/2 o pow. 75 m kw., położona w Ustce przy ul. Chopina 
10a. 
2) będących w użytkowaniu Gminy Miejskiej Ustka przeznaczonych do wy­
dzierżawienia w trybie przetargowym: 
• część działki gruntu nr 1533 o pow. 73 m kw., położonej w Ustce przy ul. 
Portowej, zabudowana lokalem użytkowym 
• część działki gruntu nr 1025 o pow. 200 m kw., położonej w Ustce w pasie 
nadmorskim 
• część działki gruntu nr 1025 o pow. 135 m kw., położonej w Ustce w pasie 
nadmorskim 
• część działki gruntu nr 1560/33 o pow. 180 m kw., położonej w Ustce na 
falochronie wschodnim 
• część działki gruntu nr 1560/33 położonej na terenie portu w Ustce. 
3) stanowiących własność Gminy Miejskiej Ustka, przeznaczonych do wy­
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym: 
• część działki gruntu nr 383/1 o pow. 31.026 m kw., położonej w Ustce przy 
ul. Wczasowej 16. 

GM-2096 

INFORMATOR U S Ł U G O W Y  

S Ł U P S K  

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS", 
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00-
22.00 

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022. 

Laboratoria - analizy, badania 
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 842-77-96 

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji 

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13 

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar" (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów -
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634 

Usługi Pogrzebowe 
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81 -96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750. 
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95 

USTKA 

Sklep spożywczy 
„Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7-21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30 

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14. 

Nagłe wypadki 81 -44-666 

Holowanie 24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo. 

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzenia AGD: PHU „Eldom", Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38. ' 

Apteka „Remedium", ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 -
19.00, sobota 9.00 -16.00. 

Usługi pogrzebowe 
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę. 

MIASTKO 

Holowanie samochodów 
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083-

123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS", (059) 857-21-16, kom. 0502-

164-922 całą dobę 

1 BACA CZEKA 
III Zawód i kryteria Nazwo zakładu pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku 
5 PRACOWNICE FIZYCZNE do zbioru grzybów • boczniaków Gospodarstwo Domowe ŁUKA 

Słupsk 
tel.843-52-15, 0607-155-550 

4 CIEŚLA - ZBROJARZ z praktyką. Zakład GORGOL 
Słupsk 

Tylko tel.845-46-89 po 18-tel 
1 SPRZEDAWCZYNI art. spożywczych-z praktyką 

wykszt. zawodowe lub średnie, akt. książeczka zdrowia 
Firma N E G A  

Słupsk ul.Z.Augustal8/121 
Tel. 0504-236-674 

2 
2 
2 

M U R A R Z  -zpraktyką 
CIEŚLA - z praktyką 
ZBROJARZ • z praktyką 
Osoby młode z dokumentami 

Przedsiębiorstwo P B R  
Słupsk ul. Leszczyńskiego 10 

Tel. 843-23-00 

1 GLAZURNIK 
z doświadczeniem. 

Firma J A R B U D  
Wiklinol, tel.0507-586-928, 

8462874-po20-tej 
1 STOLARZ M E B L O W Y  

z praktyką. 
Produkcja Mebli  DRELUX 

Kępice ul. Składowa 5, 
tel.858-59-14 

2 

1 

1 

NAUCZYCIEL JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
wykszt. wyższe kierunkowe z przygot.pedogogkznym 
NAUCZYCIEL P R Z E D M I O T Ó W  EKONOMICZNYCH -
kierunek rachunkowość 

wykszt. wyższe kierunkowe z przygot. Pedagogicznym 
NAUCZYCIEL W Y C H O W A N I A  FIZYCZNEGO 
wykszt. wyższe kierunkowe z przygot.pedogogkznym 

Zespól Szkól 
Ponadglmnazjalnydi Nr 1 

Słupsk 
ul. Szczecińska 60 

tel. 843-31-78 

4 MONTER INSTALACJI SANITARNEJ 
1 INSTALACJI WENTYLACJI MECHANICZNEJ 
wykszt. zawodowe kierunkowe z doświadczeniem 

TECHNIKA GRZEWCZA 
Słupsk ul. Wiejska 26 

Tel.840-13-19 wgodz.9-13-ta 
1 OSOBA do sporządzania KEBABA 

wykszt. nie odgrywa roli, z praktyką. 
Firma T O M - M A R  

Słupsk 
Kontakt tylko tel. 0604-972-290 

1 SPRZEDAWCA MIĘSA 1 WĘDLIN 
wykszt. nie odgrywa roli, akt.ksiqżeczka zdrowia, 
z praktyką. 

Sklep I G U Ń S K A  
Słupsk ul. Banacha -Hala-Box 28 

Tel. 845-72-28 
1 SPRZEDAWCZYNI ODZIEŻY 1 O B U W I A  SPORTOWEGO 

wykszt. średnie obojętne, osoba młoda. 
Przedsiębiorstwo TE • JOT 

Słupsk ul. Mickiewicza 42 A 
Tel. 841-46-28 

20 SPRZEDAWCA UBEZPIECZEŃ 
małych i średnich podmiotów gospodarczych 
wykszt. średnie lub zdobywający średnie wykształcenie 

Spotkanie w Szkole Podst. N r  8 
Słupsk uLGrottgeralO A, sala 207 
w dniu 22 maja 2004 r.godz.l2-ta 

tel. 0696-013-469, 844-23-93 
1 SPRZEDAWCA/CZYNI-MOŻE BYĆ ABSOLWENT 

prasy, papierosów, słodyczy, art. papiernicze itp. 
wykszt. średnie, osoba młoda-wpłata kaucji zwrotnej 

Kiosk W X C K U R  
Słupsk ul. Mochnackiego 20/19 

Tel. 0505856558,843-98-09pol9tej 
1 
1 1 1 

K U C H A R Z A / K Ę  SAMODZIELNEGO 
wykszt. gastronomiczne z praktyką, 
K U C H A R K A  MŁODSZA -wykszt. gastronomiczne, 
POMOC KUCHENNA-studentka 
KELNERKA - studentka-mile widziany i. niemiecki 

Restauracja W E N E C K A  
Rowy, Cisowa 3 

Tel.814-19-39,0505-675-190 

1 
1 

KIEROWNIK DZIAŁU MECHANICZNEGO 
wykszt. wyższe mechaniczne z praktyką, 
KIEROWNIK do Nadzoru nad Dystrybutorami 
Paliwowymi- wykszt. wyższe mechaniczne. 

Przedsiębiorstwo ROLMASZ 
Słupsk ul. Grunwaldzka 1 

Tel. 843-95-03 

4 
3 
3 

GLAZURNIK  - z praktyką, 
M U R A R Z  - z praktyką, 
STOLARZ B U D O W L A N Y  z praktyką 

Firma K.D.P. 
Bierkowo 

Tel.845-62-05 
10 SPRZEDAWCA PAPIERU TOALETOWEGO 

posiadanie samochodu dostawczego typu żuk, lublin, itp 
firma MULTIX -praca w Słupsku 
Góra Kalwaria tel. 0502-164-624 

1 M A G A Z Y N I E R  - KIEROWCA kat.B. os. młoda 
z upr. na wózek widłowy z praktyką min 3kxta 
wykszt. średnie, akt. książeczka zdrowia, min. sanitarne. 

Hurtownia R O M A  
Słupsk uL Przemysłowa 35 

Kontakt tylko osobisty,godz.l 2-14ta 
1 K U C H A R Z  SAMODZIELNY 

wykszt. zawodowe gastronomiczne, z praktyką. 
Restauracja Z A M K O W A  

Słupsk, u l  Dominikańska 4, tel. 8420479 

31
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10 PRACOWNIK na W I N D Y K A T O R A  lub 
KONTROLERA BILETÓW-wykszt. zawodowe 

Agencjo ARSEN-tel.  8453270 
Słupsk ul.Rzymowsklegol, 

3 

3 

MECHANIK P A K O W A N I A  P R O Z N I O W E G O  
wykszt. średnie technkzne z praktyką, 
ELEKTRYK z upr. - z praktyka. 

Firma M O R P O L  
Dunlnowo 39 

Tel.814-38-35 
1 GOSPODARZ TERENU • KONSERWATOR 

sprzątanie zakładu, pielęgnowanie terenów zieleni. 
Firma I Z O - M E T A L  

Bolesławice ul. Leśna 24, 
tel. 8415319 

2 NAUCZYCIEL PEDAGOGIKI o spec|alnoścl 
nauczanie wczesnoszkolne 1 przedszkolne 
wykszt.wyższe.MOŻE BYĆ ABSOLWENT/KA 

Przedszkole Muzyczne DO-RE-MI 
Słupsk ul.Wiefska 8 -od rzeki 

Tel.842-63-46 

Filia PUP w Ustce 
i 

i 

i 
i 

Recepcjonistka • wymagane wykształcenie min. średnie, dobra znajomość 
języka angielskiego i niemieckiego 
Barman-kelner • wykształcenie min. średnie, znajomość języka angielskiego 
l/lub niemieckiego 

Pomoc kuchenna • wykształcenie gastronomiczna, wskazane doświadczenie w zawodzie 
Pokojowa • wymagane wykształcenie średnie i doświadczenie w zawodzie. 

Hoteł „ L U B I C Z "  s.c. Ustka 
ul. Grunwaldzka 14 

tel. 8143-103,8143-102 

i 
i 

Kierownik baru • wymagane doświadczenie w zawodzie 
Barmanka - wykształcenie gastronomiczne 

P H U  „ K O R S A R Z "  
Ustka ul. Limanowskiego l a  

tel. 8147 084 
5 Pomoc kuchenna - wymagane minimum sanitarne, aktualne badania, dyspozycyjność 

Sprzedawca jw. 
Pracownik aosoodarczv MILE WIDZIANA MŁODZIEŻ UCZACA SIE Z USTKI 

„ R A F A "  Mała Gastronomia Ustka 
ul. Wczasowa 10, tel. 604 96 93 06 

Kontakt osobisty 
5 

5 

Kasjer-sprzedawca - wymagane wykształceni min. zawodowe, doświadczenie 
w handlu, aktualna książeczka zdrowia. 
Pracownik fizyczny • do rozładunku towaru (zmiany nocne) 

„ B I E D R O N K A "  Ustka, plac Dąbrowskiego 
Kontakt osobisty z kierownikiem sklepu + CV 

1 Kucharz - wymagane wykształcenie gastronomiczne, minimum sanitarne, aktualne 
badania lekarskie, doświadczenie na ww. stanowisku 

Bar „ P O D  W I A T Ą "  Ustka 
ul. Westerplatte 2. tel. 8144-200.8147 114 

2 Kucharz • wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie w pracy w pizzerii, 
minimum sanitarne ZAPEWNIONE ZAKWATEROWANIE 

Bar Gastronomiczny „ M A R I O "  76-211 Rowy 
ul. Wczasowa 1F. tel. 501 165 593.81421 25 

16 Barman - wymagane minimum sanitarne, aktualna książeczka zdrowia 
Sprzedawca-jw. 
Pomoc kuchenna - jw. 
Kucharz do wypieku pizzy z doświadczeniem - jw. 
MILE WIDZIANA MŁODZIEZ UCZACA SIE. STUDENCI 

Tawerna „ R ó ż a  W i a t r ó w "  
Ustka, Promenada Nadmorska 5 

Kontakt osobisty w godz. 10.00-11.00 

3 Prelegent reklamowy - przedstawiciel handlowy • 
wykształcenie min. średnie, komuniatywność, prawo jazdy kat.B 

Kontakt: Filia PUP 
w Ustce ul. Kościuszki 2a 

tel. 8144-648 
1 Technik mechanik pojazdów samochodowych 

- wymagane wykształcenie min. średnie, praktyka w zawodzie min. 3 lata. 
„ C A R T U R "  

Ustka, ul. Rzemieślnicza 1, tel. 8144 579 
4 Kasjer-sprzedawca - wymagana pracownicza książeczka zdrowia, 

praca sezonowa z możliwością przedłużenia na stałe 
„ N E T T O "  sp. z o.o. Ustka 

ul. Sprzymierzeńców 

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie 
2 SPRZEDAWCA - praktyka w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia 

i min. sanitarne 
Tel. 822-43-68 

2 STUDENCI - studiów zaocznych do prac prostych z qm. Kołczygłowy Tel. 821-33-04 
STOLARZ B U D O W L A N Y  - doświadczenie w zawodzie Tel. 0-606-724-369 
POMOCE KUCHENNE - praca na sezon KELNERKI • praca na sezon 
RATOWNICY W O D N I  praca na sezon KONSERWATOR - ELEKTRYK 

praca na sezon OSOBA LUB F I R M A  D O  P R O W A D Z E N I A  BUFETU 
N A  ZASADZIE D Z I E R Ż A W Y  - pracownicy do kuchni i stołówki muszą 
posiadać aktualną książeczkę zdrowia do celów sanitarno epidemiologicznych 
oraz minimum sanitarne KONSERWATOR-ELEKTRYK musi posiadać 
uprawnienia SEP i książeczkę zdrowia, ratownicy i bosman muszą posiadać 
uprawnienia WOPR. 

Tel. 0-59/82-32-294 

1 STOLARZ - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 
1 T O K A R Z  - praktyka w zawodzie SPAWACZ - praktyka w zawodzie Tel. 821-29-11 
1 S Z W A C Z K A  - znajomość szycia na owerloku Tel. 821-11-12 
1 SPRZEDAWCA - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-38-06 
1 M U R A R Z  - znaj. murarki, układanie regipsów, płytek ceramicznych, glazury itp. Tel. 822-38-51 
1 K U C H A R Z / K A  - praktyka w zawodzie H »21-6590 
1 PRACOWNIK GOSPODARCZY - osoba z miejscowośco Dąbrówka B. 

- zakres obowiązków: sprzątanie, palenie w piecu CO, konserwacja i remonty 
- wymacane uprawnienia palacza CO 

W .  82-113-80 lub «2-113-22 

1 SPRZEDAWCA - praca sezonowa do sprzedaży okularów słonecznych lei. 0-508-071-440 
OSOBA D O  OCIEPLANIA B U D Y N K Ó W  Tel. 0-692-399-071 

1 ABSOLWENT + prawo jazdy kat. B M 822-34-75 
MONTER R O W E R O W  - praca dwuzmianowa W .  822-34-88 
B A R M A N / K A  - wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie 
KELNER/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadzenie w zawodzie 

W .  822-74 76 

1 OCIEPLANIE B U D Y N K Ó W  W .  0-600-462-294 
1 ELEKTROMONTER - ELEKTRYK • praktyka w zawodzie W .  0-601-73-60-86 

\ 
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G Ł O S  KOSZALIŃSKI/GLOS SŁUPSK. PREZYDENT MIASTA KOŁOBRZEGU 
INFORMUJE, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 
sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późniejszymi zmianami) na tablicy 
ogłoszeń usytuowanej na budynku Urzędu Miasta Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13, został wywieszony 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej, na rzecz najemców: 

- lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Ko­
ściuszki 11, 
- lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Ło-
puskiego 22, 
- trzy lokale mieszkalne położone w Kołobrzegu przy ulicy 
Łopuskiego 24; 

- lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu prźy ulicy Wa­
ryńskiego 5, 
- lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Wa­
ryńskiego 6, 
- lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Kniew-
skiego 3. KB-649 

PRZEDSIĘBIORSTWO INŻYNIERII WODNEJ „HYDROMEL "sp zo.o. 
78-100 Kołobrzeg, ul. Mazowiecka 5 

O G Ł A S Z A  PRZETARG O F E R T O W Y  N A  SPRZEDAŻ: 
1. Części terenu bazy w K-gu przy ul. Mazowieckiej - place składowe wraz z 

zabudowaniami dz.76/8, 76/11. 
2. Koparka KM-251 - 20.000. 
3. Koparka Białoruś - 7.500. 
4. Ostrzarka do noży strugarskich - 5.000. 
5. Kontenery socjalnoblurowe - 5.000/szt. 

Oferty należy składać w sekretariacie spółki do 28.05.04 r. do godz. 10.00. Bliższe 
Informacje można uzyskać pod nrtel. (0-94)35-46-390. Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyny. GB-21 40 

a a  z p o r r  
Zintegrowany Program 
Operacyjny 
Rozwoju Rtigionajnego 

PREZYDENT Miasta Kołobrzegu 

że na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. nr 46 z 2000 roku, poz. 543 z późn. zm.) 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Kołobrzegu przy ul. Ratuszo­
wej 13, na okres od dnia 24.05.2004 r. do 13.06.2004 r., zamieszczony zo­
stał wykaz dotyczący bezprzetargowego wydzierżawienia działki gruntu nr 
4/10A, położonej w Kołobrzegu przy ul. Zygmuntovyskiej, z przeznaczeniem 
na teren zielony oraz części działki gruntu nr 184, położonej w Kołobrzegu 
przy ul. Kamiennej, z przeznaczeniem na parking. Grunty wydzierżawione 
zostaną w trybie bezprzetargowym wnioskodawcom. ,<8-643 

POWIATOWY URZĄD PRACY 
W SZCZECINKU 

O G Ł A S Z A  PRZETARG N I E O G R A N I C Z O N Y  N A  

Organizację kursów dla osób bezrobotnych z rejonu 
Szczecinka w ramach EFS (Europejski Fundusz Społecz­
ny) Działanie 1.2 oraz 1.3 w zakresie: 
1. Spawacz elektryczny, gazowy w osłonie C02  w ramach Działania 1.2 (EFS) 
2. Pracownik ochrony fizycznej I stopnia w ramach Działania 1.3 (EFS) 
3. Teoretyczne i praktyczne przygotowanie do pracy w zawodzie informatyka 
programów i sieci komputerowych z certyfikatem NOVELLA w ramach Działa­
nia 1.3 (EFS). 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Szczecinku, ul. Koszalińska 91, pokój 15. 
Osobą uprawnioną do kontaktu jest Anna Terefenko, tel. (094) 372-88-90, w 
godz. 8.00-15.00. 
Oferty należy składać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczecinku, pokój 22, 
w terminie do 14.06.2004 r. godz. 10.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczecinku, w pokoju 
12, 14.06.2004r. o godz. 12.00. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający warunki określone art. 22 
ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19 
poz. 177) i w SIWZ. GB-2144 

Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego 

jako jednostka uczestnicząca w zarządzaniu komponentem 

dla działań priorytetu I i III ZPORR, 
z wyłączeniem działania 3.4 

Podmioty uprawnione do składania wniosków wskazane są 
w „Uzupełnieniu ZPORR". 

Wnioski 

#L adres: pi. Hoidti 8, lp„ 70-550 Szczecin 

Wnioski, które wpłyną po upływie wskazanych terminów nie będą rozpatrywane. 

W E I S S  
www.um-zachodniopomorskie.pl, 

w sekcji Unijne fundusze wsparcia/ZPORR. 

Pytania można kierować na adres: r.wardzinski@wzp.pl lub telefonicznie • 
tel, 091 489 09 77. 

KB-653 

Fabryka okien i drzwi PCV Lastrik 
ZPCh pilnie zatrudni na pełen etat 
księgową z grupą Inwalidzką. 
75-844 Koszalin, Słowiańska 11, 
342-62-22, 342-62-26. 

Autoryzowany Serwis Samochodo­
wy Bosch przyjmie uczniów do ser­
wisu samochodowego w celu prak­
tycznej nauki zawodu w charakte­
rze mechanika I elektromechani­
ka poj. samochodowych. Koszalin, 
348-90-00. 

Gimnazjum w Mielnie zatrudni od 
1.09.04 nauczyciela J. anglelskle-
go z kwalifikacjami. 34-61-986. 

W budownictwie do wykańczania 
wnętrz oraz Instalacji (bez nało-
gów). 0505-100-966. 

Pracownika sezonowego z samo­
chodem (pensja+ prowizja). 
0602-722-386. 

Instruktora 
0604-519-793. 

nauki Jazdy. 

Do działu spedycji do załadunku 
okien, wiek do 35 lat. „Puf" sp. z .o.o. 
Koszalin, Różana 5. 

Barmankę, kelnerkę z praktyką (pil-
nie). 0608-735-182. 

Unizeto sp. z o.o. zatrudni progra­
mistę ze znajomością C/C++, j. an­
gielski, umiejętność pracy w zespo­
le. CV, list motywacyjny 75-212 Ko­
szalin, Morska 35 e-mail: koszali-
n@unizeto.pl (094)347-12-62. 

Kierowcę do rozwożenia pizzy. 
0506-721-427. 

Kucharzy do małej gastronomii w 
Mielnie za sezon. 0601-76-21-12. 

Do montażu okien - doświadczo-
nych zatrudnię. 0609-568-856. 

Firma zatrudni do prac sprzątają­
cych na terenie Słupska. 
(094)343-85-22 do 16.00. 

Stolarza, ucznia w zawodzie sto-
larz. 0603-600-396. 

Fabryka Flag Lina 75-254 Koszalin, 
Franciszkańska 24 zatrudni młodą, 
operatywną księgową do prowa­
dzenia biura ze znajomością pro-
gramów Fakt i Płatnik. 

Kucharkę na stałe zatrudni Re­
stauracja „Przymorze". Będzino, 
316-24-92. 

Do dodatkowej pracy biurowej na 
umowę-zlecenie. 0504-399-629, 
0502-589-187. 

Kucharza do smażalni ryb z prak­
tyką. Mielno, (094)31-66-348, 
0602-649-296. 

Kucharkę do małej stołówki sezo-
nowej, 31-89-538. 

Autoryzowany Dealer Idea zatrud­
ni konsultanta klientów bizneso­
wych z Koszalina, Słupska, Biało­
gardu, okolic, j.borek@centel.pl 
75-426 Koszalin, Tuwima 21. 

Atelier fryzjerskie ,,Eurosalon" w 
Jowiszu wydzierżawi stanowisko 
manlkliirzystce lub makljażystce. 
(094) 346-47-26. 

Urząd Morski poszukuje pracowni­
ka na stanowisko Inspektora 
ochrony środowiska morskiego w 
Porcie Kołobrzeg: wykształcenie 
wyższe - ochrona środowiska, szko­
ła morska, j. angielski, obsługa kom­
putera. Słupsk, Sienkiewicza 18 
pok. 6 (059)842-84-06 wew. 14. 

Murarzy, Instalatorów, pracowni­
ków robót wykończeniowych (na 
akord). 0502-632-419. 

Kierowców na samochód ciężaro­
wy kat. C+E, 5-letnie doświadcze­
nie, (mile widziane uprawnienia na 
wózek widłowy). 75-846 Koszalin, 
Słowiańska 17. 

Kierowcę - dostawcę; ekspedient­
kę do sklepu. „Attyla" Koszalin, 
Mieszka 124L. 

Uczennice do usługowego zakła­
du krawiectwa damskiego Kosza-
lin, Jana Pawła II 3"b" 34-15-143. 

Kelnerkę (najchętniej studentkę) 
do restauracji nad morzem. 
(094)345-50-75, 0503-972-148. 

Do kolportażu prasy. Koszalin, Sło­
wiańska 17 Ip. pok. 112. 
(12.00-14.00), 0607-140-905, 
342-55-33. 

Autoryzowany serwis zatrudni elek­
tromechanika, mechanika, do 
działu obsługi klienta z doświad­
czeniem. (094) 318-61-84. 

ZLOMOREX 
SP. z o.o. 

P R Ę T Y  
ZBROI  EN I O W E  

- TANIO-
ZADZWOŃ ISPRA WDŹ 

CENY 
091 46-44-312, 0694-483-431 

KB-557p 

* # * * # # * * * # * # *  

AGROBUD Sp. z o.o, 
W KOSZALINIE 

WYNAJMIE 
po byłym KPRI 

ul. Szczecińska 42 
• hale warsztatowe 
• hale magazynowe 
• biura 

KONTAKT: (094) 34-220-11, 
0606-60-11-60, 0502-999-208. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • a  

SlltoPY „TEMVff* 
Na stropy posiadamy certyfikat \ n /  

p u s t a k i - k r ę g i '  

r.:ssrr 
INFOLINIA 0800 400 400 

+GSM 800 400 400 
| FUNDATORZY NAGRÓD 
" TAWERN A RYBN A J 

Restauracja Europejska j 

spółka i o.o. 

WYPOŻYCZAINIA 
#SPRZĘTU 

BUDOWLANEGO 
1 RUSZTOWAŃ | 

Koszalin, ul. Mieszka I 24 
tel./fax 342-62-16, tel. 348-43-94 

www.zenit-bau.com.pl 
Zapraszamy T^-IG00, sob. I^-IS00 

Z E S T A W  O B S E R W A C Y J N Y  
- łatwy w podłączeniu 
- 6" czarno-biały monitor 
- możliwość podłączenia 1 lub 2 kamer 
- monitor wyposażony w automatyczny przełącznik kamer 
- podświetlenie podczerwienią pozwala na podgląd po zmroku 
- wbudowany mikrofon w kamerze umożliwia podsłuch 

monitorowanego pomieszczenia 

E S P A R  
Sp. z o. o. w Koszalinie 

Oddział: 
Koszalin tel. 341 54 72 
Darłowo tel. 314 11 71 
http: / / www.espar.pl 

Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Szczecinek tel. 374 30 12 
e-mail:espar@espar pl 

WOJT GMINY SIEMYSL 
ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Charzynie 

ul. Wojska Polskiego 11, 78-122 Charzyno. 

I Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania określone w 
par. 1,2,5 i 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 
maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmu­
jąca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych 
typach szkół i placówek (Dz. U. nr 89, poz. 826 i nr 189, poz. 1854). 

II Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 
i rozwoju szkoły lub placówki; 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególno­
ści informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu 
pracy dydaktycznej w przypadku pracy nauczyciela akademickiego; 
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz do­
kumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypad­
ku osoby będącej nauczycielem; 
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające po­
siadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowe­
go - w przypadku osoby nie będącej nauczycielem; 
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z za­
kresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifkacyjnego z 
zakresu zarządzania oświatą; 
6) ocenę pracy, o której mowa w par. pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kie­
rownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek; 
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykony­
wania pracy na stanowisku kierowniczym; 
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2003 r. nr 118, poz. 1112, nr 137, poz. 1304 i nr 203 poz. 1966) oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne; 
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione 
umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne; 
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kie­
rowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których 
mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391, nr 65, poz. 594, 
nr 96, poz. 874 i nr 166, poz. 1611); 
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich da­
nych osobowych, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w 
celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

III Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem „Konkurs" w terminie 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia na adres: Urząd Gminy Siemyśl, ul. Kołobrzeska 14,78-123 
Siemyśl (sekretariat pok. 112). 
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Siemyśl, ul. Kołobrzeska 14,78-123 Siemyśl. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandyda­
ci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

__ ; QB-2106 

OGŁOSZENIE O SPRZEDAZY 

WÓJT GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 
zawiadamia o sprzedaży ofertowej nieruchomości zabudowanej byłą Szkołą 
Podstawową w Dobieszewie, o pow. użytkowej 634,40 m kw., położonej na 
dz. nr 130/3 o pow. 1,0298 ha w m. Dobleszewo, obręb geodezyjny Dobie-
szewo. 
Nieruchomość ta była wystawiona do sprzedaży w dwóch przetargach ustnych nieograniczonych. Cena II przetargu 
wynosiła 131.000,00 zł. 
Oferty pisemne należy składać do dnia 28 ma|a 2004 r. do godz. 11.00 w sekretariacie Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska, ul. Zjednoczenia 16A. Komisja dokona otwarcia kopert i ogłoszenia wyników tego samego dnia o 
godz. 11.30 w pok. nr 16. Informacje w tej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy, pok. nr 16, lub tel. 8131 -305. 
W przypadku zbyt niskich ofert nie dojdzie do sprzedaży tej nieruchomości. GB-21 24 

G m i n a  M i e l n o  
ogłasza przetarg nieograniczony 

n a  w y k o n a n i e  p r o j e k t u  t e c h n i c z n e g o  
d o k u m e n t a c j i  t e c h n i c z n e j  u l i c  

o d  u l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  d o  u l .  S ł o n e c z n e j  w Mie ln ie.  

Informację nt. warunków zamówienia oraz dodatkowe wyjaśnienia 
można uzyskać w siedzibie zamawiającego ul. B. Chrobrego 10 
w Mielnie, u Pani Ireny Szumskiej tel. 3459 855 
Termin składania ofert upływa 07.07.2004 r. o godz. 9.00. 
Termin otwarcia ofert: 07.07.2004 r. o godz. 10.00. 

GB-2129 

Działka o powierzchni 6.128 m kw. 
w użytkowaniu wieczystym 

wraz z zabudowaniami. 
Obecnie prowadzona działalność produkcyjno-handlowa w prze­
myśle mięsnym, możliwość zmiany branży, standard unijny. Moż­
liwość podziału na działki mniejsze, Sławno przy trasie nr 6. 

Tel. 0-504-088-236. GA.2135 

y {  Firma duńska z ponad 30-letnią tradycją, 
S3Jdziałająca w Polsce od 1991 roku, 
POSZUKUJE DOMKÓW LETNISKOWYCH 
DO WYNAJĘCIA NA ROK 2005. 
• bezpłatna prezentacja obiektu w katalogu i Internecie | 
• gwarancja terminowego regulowania należności £ 
• obszerna reklama w wielu krajach Europy 
• współpraca z ponad 7 000 biur podróży NOVASOL-POLSKA s P .  z o.o. 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ul. Jagiellońska 67, 70-382 Szczecin 

tel. 091/812 14 46, fax 091/484 19 69, pn. - pt. 9.00 - 17.00 
e-mall: novasol@novasol.pl www.novasol.pl 

ochrona fizyczna 
konwoje 
i depozyt wartości 

_ http://www.empar.pl e-małl;e»parOp»par.pl 

http://www.um-zachodniopomorskie.pl
mailto:r.wardzinski@wzp.pl
mailto:n@unizeto.pl
mailto:j.borek@centel.pl
http://www.zenit-bau.com.pl
http://www.espar.pl
mailto:novasol@novasol.pl
http://www.novasol.pl
http://www.empar.pl
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Nauka bez granic 

Na zdjęciu: uczestnicy warsztatów - studenci oraz wykładowcy 
Fot. Adam Paczkowski 

Studenci z Finlandii, Niemiec, 
Wielkiej Brytanii, Grecji, Hiszpa­
nii i Rumunii oraz ich wykładow­
cy przyjechali do Koszalina, by 
wziąć udział w Międzynarodo­
wych Warsztatach Studentów. 
Wraz z polskimi kolegami słu­
chają wykładów, uczestniczą w 
zajęciach - prowadzonych w ję­
zyku angielskim - oraz nawiązu­
ją przyjaźnie. 

Organizatorem tego międzyna­
rodowego spotkania, które rozpo­
częło się 17 m a j a  i potrwa 28 
maja, j e s t  Wydział Budownictwa 
i Inżynierii Środowiska Politech­
niki Koszalińskiej. Temat prze­
wodni warsztatów odbywających 
się w ramach programu Socrates 
brzmi:,,Zarządzanie w budownic­
twie - praktyka europejska". Pro­
gram obejmuje 60 godzin wykła­
dów i seminariów oraz 60 godzin 
pracy w grupach. 

- Tematyka zajęć dotyczy wielu 
ważnych zagadnień, między inny­
mi prowadzenia biznesu budow­
lanego w Europie, wpływu uwa-

runkowań środowiskowych na bu­
downictwo w poszczególnych kra­
jach, barier wolnego współzawod­
nictwa w branży budowlanej, czy 
jakości i przyszłości budownictwa 
we wspólnej Europie - wyjaśnia  
dr  M a r i u s z  Mel ler  z Politechni­
ki Koszalińskiej. - Codziennie je­
den z profesorów wygłasza wy­
kład, następnie przydziela słucha­
czom zadania. Studenci w wielo­
narodowych grupach muszą przy­
gotować i zaprezentować odpowie­
dzi. 

W programie „European Inten-
sive Programme" uczestniczy sie­
dem europejskich szkół wyższych, 
wśród nich j e s t  także Politechni­
k a  Koszalińska. Do Koszalina 
przyjechało 20 studentów oraz 6 
nauczycieli akademickich repre­
zentujących partnerskie uczelnie. 
W zajęciach biorą udział też stu­
denci i wykładowcy z Politechni­
ki Koszalińskiej. Koordynatorem 
programu i przewodniczącym je s t  
prof. A n t e r o  S t e n i u s  z Finlandii. 
J u ż  w ub.r. koszaliński wydział 
był obecny na warsztatach, które 

odbywały się w Niemczech. - Zo­
staliśmy wówczas dostrzeżeni, 
zdobyliśmy zaufanie, dzięki cze­
mu powierzono nam organizację 
warsztatów tegorocznych - doda­
j e  dr Meller. 

J a n n e  R a n z  z Finlandii stu­
diuje budownictwo w Oulu Poly-
technic. Zapewnia, że Koszalin 
bardzo mu się podoba. - Macie 
piękne morze i fantastyczną nowo­
czesną uczelnię - powiedział nam 
tuż przed rozpoczęciem wykładu. 
Prof. G e o r g e  Metaxas  z Techno-
logical Education Istitut of Pireus 
w Grecji j e s t  tak  zauroczony Ko­
szalinem, że chciałby tu  wrócić je­
sienią. 

- Bardzo się cieszymy, że może­
my gościć u siebie młodych ludzi z 
różnych krajów - dodaje prof. Szy­
m o n  F a ł k o w s k i ,  dziekan wy­
działu. - Na zakończenie uczestni­
cy otrzymają certyfikaty. Korzyści 
edukacyjne z tego rodzaju przed­
sięwzięć mają duże znaczenie, ale 
równie ważny jest fakt, że studen­
ci z różnych krajów mogą się po­
znać i wspólnie pracować, (ak) 

www.peugeot.com.pl 

C r & y  ł m r m *  GORĄCE OFERTY N A  WIELE MODELI PEUGEOT! WARTO N A  NIE ZAPOLOWAĆ! 

Atrakcje dla Twojej rodziny! Weźcie udział w rodzinnym konkursie. Możecie wygrać » wycieczki do Warner Bros. Movie World w Niemczech, płyty DVD i kasety wideo 

z najnowszą serią przygód „Tom ijerry. Szalone kreskówki"* oraz wiele innych fajnych 

nagród. Szczegóły w salonach Peugeot. Zapraszamy! 

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY. BY CIESZYĆ. i 

Liczba samochodów ograniczona. 
* już na kasetach wideo i płytach DVD 
TOM IJERRY " i wszystkie postacie, nazwy i przedmiot/ nawiązujące do postaci są zastrzeżone i stanowią znaki towarowe należące 
do Turner Entertainment CO I J A  © 2004 Warner Bros, Entertainment Inc. Wszystkie prawa zastrzeżone. 

PEUC 

Kołobrzeg 
ANDRZEJCZUK 

Zieleniewo 164 

tel. 0-94/354-26-33 

Koszalin/Biesiekierz 
ANDRZEJCZUK 

Stare Bielice 27C 

tel. 0-94/346-86-38 
KB-644p 

Na dobry 
początek 

- „Glos Słup­
ski" czytam od 
wielu lat i nie 
odpuściłem 
żadnej gry. Nie 
udało mi się 
jednak do tej 
pory nic wy­
grać -przyzna­
j e  R y s z a r d  
B a ł o n i a k ,  
r e n c i s t a  z 
Człuchowa. - W końcu szczęście 
uśmiechnęło się także do mnie. Wy­
losowałem radiomagnetofon i 
mam nadzieję, że równie dobrze 
pójdzie mi w kolejnych etapach 
zabawy. Po tym trafieniu mój ape­
tyt na finałowy samochód jeszcze 
bardziej się wyostrzył. (JG) 

Fot. Grzegorz  J a n o w c z y k  

Premiera w BTD 

„Zaklinacze 
szczęścia" 

Krzyszto f  Galos  dał się już po­
znać publiczności Bałtyckiego Te­
atru Dramatycznego jako reżyser 
ciekawych widowisk. Wystawił na 
koszalińskiej scenie ,,Gdyby", 
,,Studio Paniki Rolanda Topora" i 
musical „Raj". 28 maja zaprasza 
widzów na kolejną - ostatnią w 
tym sezonie - premierę BTD. Jest  
twórcą scenariusza i reżyserem 
tego widowiska. 

- W ,,Zaklinaczach szczęścia" 
debiutuję jako dramatopisarz -
mówi K. Galos. - To sztuka futury­
styczna, ale bazująca na realiach 
współczesności. Chciałem, by była 
ostra. By mówiła o bólu współcze­
snego człowieka, o codzienności, z 
której chce się wyrwać. Pytam w 
niej: co jeszcze musi się stać, żeby 
świat zmienił się na lepszy ?! Jaka 
bomba musi jeszcze wybuchnąć? Ile 

osób musi zginąć? I odpowiadam: 
czas uruchomić myślenie! Uwrażli­
wić się na drugiego człowieka! 
Traktować drugą osobę tą samą 
miarą co siebie! Moja historia ma 
szczęśliwe zakończenie... 

Występujący w „Zaklinaczach" 
aktorzy wcielają się w dziesiątki 
postaci, m.in. alfonsa, bejsbolistę, 
policjanta, skina, matkę samotnie 
wychowującą dzieci. Są w sztuce 
tymi, których sami każdego dnia 
mijają na ulicach. 

Premiera „Zaklinaczy szczęścia" 
odbędzie się 28 maja o godz. 19 na 
„Małej scenie" BTD. (pis) 

Na zdjęciu: od lewej - Jacek Pio­
trowski, Piotr Krótki i Żanetta 
Gruszczyńska-Ogonowska pod­
czas próby spektaklu 

Fot. Kamil Jurkowski 

Wygraj 
z astmą 

Astma nie musi być powodem 
zwolnienia dziecka z zajęć wy­
chowania fizycznego - przekonu­
ją organizatorzy ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego prowa­
dzonego pod hasłem ,,Wygraj z 
astmą". Dzieci chore na astmę 
mogą żyć normalnie i rozwijać się 
tak, jak ich zdrowi rówieśnicy. 
Mogą chodzić po górach, pływać, 
jeździć konno. Ruch jest nie­
zbędny dla prawidłowego rozwo­
ju dziecka. Zajęcia dla nauczy­
cieli, wychowawców oraz opieku­
nów mają pokazać, jak można i 
należy dbać o aktywność fizycz­
ną małego astmatyka. Mają też 
zmienić nastawienie rodziców do 
lekceważonych często lekcji wy­
chowania fizycznego, (i) 

RODZINNY PIKNIK Z GORĄCYMI OFERTAMI W SALONACH PEUGEOT 

WYGRAJ PODRÓŻ D O  WARNER BROS. MOVIE WORLD I WIELE INNYCH NAGRÓD 

29 m a j a  - I czerwca 

http://www.peugeot.com.pl
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\CHODNIOPOMORSKA SZKOŁA BIZNESU 
w SZCZECINIE 

WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY 
w KOŁOBRZEGU 

ul. Artyleryjska 1,78-100 KOŁOBRZEG 
tel./fax (094) 35 19 785 

0503 352 927 
www.zpsb.kolobrzeg.pl 

P r o p o n u j e m y  w y s o  
STUDIACH LICENCJACKICH 

1 r  

ZNa 

/ 1 

• p p p p  

UZUPEŁNIAJĄCYCH STUDIACH MAGISTERSKICH Nauka odbyvya się również na innych specjalnościach, 
W Y D Z I A Ł  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  / ^ m w y m i e n i ^ ^ n a ^ M m n . m t e m e t c w e j :  / n a  k t ó r y c h  m o ż n a  k o n t y n u o w a ć  s p e c j a l i z a c j ę  

a ORGANIZACJA/ZARZĄDZANIE • TURYSTYKA • INFORMATYKA studia odbywają^ w bybia dziennym O lata), zaocznym (3.5 roku). » S t u d i Ó W  l i c e n c j a c k i e  . O b  W y b r a ć  ItOWąi 
Podejmując studia w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu Q ZARZĄDZANIE AGLOMERACJAMI I GMINAMI Q INTEGRACJA EUROPEJSKA • RACHUNKOWOŚĆ • BANKOWOŚĆ I UBEZPIECZENIA 

• SOCJOLOGIA - obejmuje następujące specjalizacje: 
• Socjologia zachowań rynkowych • Kierowanie zespołami ludzkimi 

• Socjologia polityki • Media i komunikowanie -] możesz uzyskać: 
- wyższe wykształcenie zawodowe i dyplom licencjata 

możliwość uzyskania tytułu magistra ekonomii (3 semestry) na 
• ZARZĄDZANIE I WYCENA NIERUCHOMOŚCI 

• BADANIA RYNKOWE I SPOŁECZNE • RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA 

AKADEMIA 
MORSKA 

W SZCZECINIE 
ul. Wały Chrobrego 1-2, 

70-500 Szczecin 
tel. centrala 

(091)480 94 00, 
www.am.szczecin.pl 

W Y D Z I A Ł  N A W I G A C Y J N Y  WYDZIAŁ INZYNIERYJNO-EKONOMICZNY TRANSPORTU 
• Kierunek NAWIGACJA 
Specjalności: s transport morski (również zaocznie) * polowy morskie • inżynieria ruchu morskiego 
* pomiary hydrograficzne i oznakowanie nawigacyjne # ratownictwo 
Szczegółowe Informacje: tel. (091) 480 9515, e-mail: < 

W Y D Z I A Ł  M E C H A N I C Z N Y  
• Kierunek: MECHANIKA I BUDOWA MASZYN 
Specjalności: «eksploatacja siłowni okrętowych (również zaocznie) ^diagnostyka i remonty maszyn 
i urządzeń okrętowych ^eksploatacja okrętowych urządzeń napędowych i elektroenergetycznych 
Szczegółów# Informacje: tel. (091) 480 95 12, e-mall: dm@am.szczecln.pl 

/ Kierunek: ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI 
Specjalności: > logistyka i zarządzanie w europejskim systemie transportowym (również zaoczne) 
-zarządzanie jakością produkcji i transportem zintegrowanym (również zaoczne) -zarządzanie 

systemami bezpieczeństwa i ochrony w produkcji i transporcie (tylko zaoczne) t̂urystyka wodna (tylko zaoczne) 
• Kierunek: TRANSPORT 
Specjalności:»eksploatacja portów i floty morskiej (również zaoczne) «transport wodny (tylko zaoczne) 

żegluga śródlądowa (również zaoczne) *ekologistka transportu (tylko zaoczne) 

Rekrutacja na studia dzienne odbedzie się 21-26.06.2004 r. Podania na słudia dzienne przyjmowane sq do 18 czerwca 2004 roku (obowiązuje data stempla pocztowego). Podania na studia 
zaoczne - kierunek Transport i kierunek Zarządzanie i Inżynieria Produkqi do 30.09.2004 roku, kierunek Nawigacja i kierunek Mechanika i Budowa Maszyn do 31.12.2004 r. 
INFORMACJE o studiach zoocznydi i informator o studiach dziennych można również uzyskać w naszych Ośrodkach Dydaktycznych: w Darłowie, teL (094) 314 24 26; w Śwmoujśau, teł. (091) 
321 72 60; w Kołobrzeg., t e l  (094) 351 71 05; i Punkcie Informacyjnym w Koszalinie, t e l  (094) 342 76 66 lub 342 60 92. 

STUDIA PODYPLOMOWE „ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE" «STUDIA PODYPLOMOWE „TRANSPORT' 

tel. (091) 448 04 35,488 87 50 w. 157, w. 109, e-maił: dt0am.szczecln.pl 

KOLEJNY ROKI - „ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W PRZEDSIĘBIORSTWIE I ADMINISTRACJI" 

Rozpoczęcie zajęć: X 2004 r., zakończenie VI 2005 r. (dwa semestry). 
Informacji udziela: Punkt Informacyjny AM w Koszalinie, 
ul. Zwycięstwa 137-139, pok. 510,75-601 Koszalin; tel. (094) 342 60 92, 
telTfax (094) 342 76 66, e-mail: koszalin@am.szczecin.pl 

NOWOŚĆ - „MENEDŻER JAKOŚCI' N0W0ŚÓ- „TRANSPORT TOWARÓW NIEBEZPIECZNYCH' 
Rozpoczęcie zajęć: X 2004 r„ zakończenie VI 2005 r. (dwa semestry). 
Informacji udziela: sekretariat Instytutu Inżynierii Transportu w Szczecinie, 
ul. H. Pobożnego 11, tel. (091) 480 96 40, e-mail: iit@am.szczecln.pl 
STUDIA PODYPLOMOWE „ADMINISTRACJA MORSKA" 

Rozpoczęcie zajęć: X 2004 r., zakończenie VI2005 r. (dwa semestry). 
Informacji udziela: Dział Wydziału Nawigacyjnego w Szczecinie, tel. (091) 480-93-58 
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U N I W E R S Y T E T  S Z C Z E C I Ń S K I  
W Y D Z I A Ł  N A U K  E K O N O M I C Z N Y C H  I Z A R Z Ą D Z A N I A  

71-101 Szczecin, ul. Mickiewicza 64, tel. 091-444-19-22 

PUNKT WYKMDQWY W KOSZALINIE 
S e k r e t a r i a t  P u n k t u  W y k ł a d o w e g o  w K o s z a l i n i e  

K o s z a l i n ,  u l .  H .  M o d r z e j e w s k i e j  7 1 ,  teł .  0 9 4  34-11-741, 34-11-329 

>• Zaoczne studia licencjackie >• Studia podyplomowe 
i uzupełniające studia magisterskie na kierunki: • informatyka dla nauczycieli 
• INFORMATYKA t EKONOMETRIA V Systemy / komputerowe 
• fi4/WfOWOŚd I FINANSE ' Zaradzanie i orrjanUacja placówka oświatową 
• ZARZĄDZANIE I MARKETING ^ Momatyka w bUrtmm 

. cienuniJttA * fochunkowose 
i/Zmtomwmnte Uęhmk mutimedwlnych 

w E W a w d W e  

I M i  

WYZSZA SZKOŁA 
ADMINISTRACJI 
P U B L I C Z N E J  
W SZCZECINIE 

Ś #  

Uczelnia nowoczesna, przyjazna, kameralna. 
Wolny nabór na 3-lntnie WYŻSZE STUDIA ZAWODOWE w specjalizacjach: 
• administracja publiczna - studia dzienne i zanczne • rachunkowość i skarbownść podatkowa - studia dzienne i zaoczne 
• administracja eurnregionnlna - studia dzienne • skarbownść podatkowa - stodio zaoczne 
Szkoła oferuje stypendia socjalne i naukowe, praktyki w kraju i z a  aranicq. Trzej najlepsi 
laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych majg zapewnione bezpłatne studia w pierws 

nowo przyjęci maturzyści oraz 
pierwszym semestrze. 

I n f o r m a c j e :  
• Biuro Obsługi Studentów WSAP 

ul. M. Sktodowskiej-Curie 4,71-332 Szczecin 
tel. 10011400-15-42,486-15-45 
Internet: www.wsap.szczecin.pl 

e-mail: biuro@wsap.szczecin.pl 

W Y Z S Z A  S Z K O Ł A  B O Z N E S U  w P O L E  
aleja Niepodległości 2, tel. 067/ 212 73 10, fax 067/ 212 49 72, 
64-920 Piła e-mail: wsb@wsb.pila.pl, http://www.wsb.pila.pl 

Oferuje w reku akademickim 2004/2005 atrakcyjne kierunki i specjalności studiów: 
NISTRACJA: •administracja ogólna lub samorzqdowa FlLOLOGIA* ZARZĄDZANIE I MARKETING? 

• administracja bezpieczeństwa publicznego • administracja w Unii • angielska 
Europejskiej • administracja zarzqdzania kryzysowego i ochrony ludności • germańska 

•przedsiębiorczość i zarządzanie firmq •logistyka i zarządzanie produkcją 
•organizacja i zarządzanie firmą turystyczną •zarządzanie jakością 

WmntmU emfede; ADMINISTRACJA - wolny nabór 
FILOLOGIA - rozmowa kwalifikacyjna 
ZARZĄDZANI: I MAHK1TIMO - wolny nabór 

° % X  W Y Ż S Z A  

° ™ S Z K O Ł A  G O S P O D A R K I  

K R A J O W E J  W K U T N I E  

W Y D Z I A Ł  Z A M I E J S C O W Y  
W K O Ł O B R Z E G U  

A K A D i  
n a  3 » I e t n S e s t u ś l a  l i c e n c j a c k i e  m k i e r u n k u :  Pielęgniarstwo 

# # # # # , # # # #  U r n #  mmmm W a  

Wydział 
Matematyki i Informatyki 

U n i w e r s y t e t u  A. Mickiewicza 
w Poznaniu 

Poznań, ul. Umultowska 87 
tel. 061 82-73-150 

Oqlasza nabór na 
3-semestralne k w a l i f i k a c y j n e  studia p o d y p l o m o w e  

> : ; : : 

> I N F O R M A T Y K A  

2-semestralne d o s k o n a l ą c e  studia p o d y p l o m o w e  

> ,SIECI KOMPUTEROWE 
I TECHNOLOGIE INFORMACYJNI 

Zajęcia beda sie odbywały w Koszalinie 

Informacje i zgłoszenia: 
"Computer College" 

Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71 
tel. 094 34-11-741; 34-11-329 

e-mail: cc@cc.edu.pl 

Wyższa Szkoła 
* Humanistyczno - Ekonomiczna 

® w Łodzi 

Punkty informacyjno-rekrutacyjne prowadzą nabór na studia 
o pol i tologia  ° pedagog ika  

o dz iennikarstwo i k o m u n i k a c j a  społeczna ° f i l o l o g i a  angielska i germańska  
• informatyka ' ° zarządzanie ' i  market ing  

K o s z a l i n  
Zespół Szkół Niepublicznych"Czaplówka" 

ul. Wojska Polskiego 83 
tel. 094 3460036, 3468185 

punkt czynny: pon. śr. czt. pt. 13-20, 
wt. 10-15 

Szkoła $ 
m # 8  

tel. 044 632 57 l t  wew. 10 
punkt czynny: wt. - ir. 16-18, 

sob>- nd. 8-12 

• • • 

BAŁTYCKA WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNA 
w Koszalinie 

informacje i zapisy 
CENTRUM INFORMACYJNO-REKRUTACYJNE 

75-412 KOSZALIN, al. Monte Cassino 6, tel. (094) 342 59  25,342 59 76 
http://www.bwsh.edu.pl e-mail: rekrutacja@bwsh.internetdsl .pl  

poczta@bwsh.internetdsl.pl, rektor@bwsh.internetdsl.pl,  
f a x  (094) 340 83 8 5  

z a p r a  s: 
• Ł I C E N C J  

K i e r u n e k :  2-letnie uzupełniające magisterskie 
A D M I N I S T R A C J A  3-letnie licencjackie 

K i e r u n e k :  3-letnie licencjackie 
Z a r z ą d z a n i e  i M a r k e t i n g  

a d e m i  

Wydział Humanistyczny 
K i e r u n e k :  2-letnie uzupełniające magisterskie K i e r u n e k :  3-letnie licencjackie 
P E D A G O G I K A  3-letnie licencjackie FILOLOGIA P O L S K A  

oraz na STUDIA PODYPLOMOWE 
i KURSY 

organizowane na WYDZIAŁACH 

K i e r u n e k :  2-letnie uzupełniające magisterskie 
HISTORIA 3-letnie licencjackie 

K i e r u n e k :  3-letnie licencjackie 
PIELĘGNIARSTWO 

Postępowanie kwalifikacyjne odbywa się 
na podstawie kolejności 

zgłoszeń i rozmowy kwalifikacyjnej 

^ - - a ą - -  d z i e n n e ,  w i e c z o r o w o  i z a o c z n a  r < > k r u t < i c j < l  t r w < l  

i w y m / \  i «audu # z a r z ą d z a n i e  i m a r k e t i n g  * p e d a g o g i k a  
i s / k o i  % i m a g i s i e r s K i e  M J 1 J J 

1 i i i  r n  i k A  I l i c e n c j a c k i e  # administracja # socjologia e grafika  komputerowa 
1 — #  

I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 0  % i e d z i b ; t  u c z e l n i ;  I 6 < I Ż  u l .  P o j ( » z i < * r % k ; t  9 7  b t < ł l  ( 0 4 > )  ( / , 4  3 0  3 %  w y  f i / t a ł  A i i m e j M  o w y  w S / t . / t * < , i n k M  u l  K o . / a l n r . k . *  t e l  V( 7/ WA %/< /^< k . t  f i l  

www.kupiecka.pl 

l m / s /  \ i 

S / l i O l l  
K I  P I K  I i  V 

ftlutliti *• g 

C e n t r u m  K s z t a ł c e n i a  U s t a w i c z n e g o  im.  S .  S t a s z i c a  w Kosza l in ie ,  u l .  J a n a  P a w ł a  II 1 7  
Szkoły Policealne KURSY: 

- roczne I wieczorowe . e b ł ł u 9 i  k o m p w t w l  

technik rachunkowości • agrobiznesu „ . M W B f 7 0  hirrfrnnliŁn Min 
, e u ^ ,  , profil: ushpwo-gospodaray' ] l ™ " 1 " " " " "  technik administracji • „rganizaqi reklamy " "  1 ' P 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa - zawody: ślusarz, monter instalacji 
i urządzeń sanitarnych, technolog robót wykofo 
operator obrabiarek sterowanych numerycznie. 

ogłasza nabór do szkół dla dorosłych na rok szkolny 2004/2005 nauka w formie wieczorowej i zaocznej w: 
• Gimnazjom dla dorosłych e i • Technikum (4-letnie po Gimnazjum) A technik mechanik A technik handlowiec a technik ekonomista 
• Uceum Ogólnokształcące po gimnazjum . • Technikum uzupełniające po szkole ZSZ nowego typu A technik mechanik a technik handlowiec a technik ekonomista 

Licem Profilowanym po gimnazjum • profil: zorądiame infomaqq . U t e u m  Og6łnoksztalcqce po Gimnazjum iszkolipodstawowej 8-letniej 

Liceum Ogólnokształcące po szkole zasadniczej 
r(h w budownictwie ' Uceum Uzupełniające po szkole ZSZ nowego typu 

• prac biurowych 
• informatyk 

1 obsługi turystycznej 
» BHP 

kursy przygotowujące z różnych 

przedmiotów do matury i inne 

Informacje 
w sekretariacie szkoły 

pokój nr 11 lub 112 
adres: Koszalin, 

ul. Jana Pawła I117, 
tel. 345-18-22 wew. 36 

345-30-60 
www.ckukoszalin.edu.pl 
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m t r u m  K s z t a ł c e n i a  U s t a w i c z n i  
•żywienie i gospodarstwo domowe 
•agrobiznes * rolnik 36 ogrodnictwo 4-letnie Technikum 1 *"p°do,"w° d°""™ 

3-letnie Technikum Ożywienie ' gospodarstwo domowe (po ZSZ) 

3-letnie Liceum O profilu "ekonomiczno-administracyjnym 

* 4 » 0 # < n s j e c «  n a b ó r  

3 - l e t n i a  m e c h a n i c z n a  
operator pojazdów i maszyn rolniczych 
specjalność: recykling pojazdów mechanicznych 

3 - l e t n i a  r o l n i c z a  
2 - l e t n i a  o g r o d n i c z a  

na rok 2004/2005 
N a  bazie CKU Bonin Akademia Rolnicza w Szczecinie prowadzi 
— • 1 W T  PUMIIII I WW*YI II IM NI I P |  m MPW #IMWNI «I; W i i m r n  t t i I  - Z  3 l ' 1 ' i L '  i t i r - i  i 11 L-J G~j [ 1 1  -

k i e r u n e k :  " technologia ż y w n o ś c i  i ż y w i e n i e  człowieka 
- t o w a r o z n a w s t w o  

TELEFON: (094) 342 28 92 

KOSZALIŃSKIE CENTRUM 
EDUKACYJNE 

ul .  B O H A T E R Ó W  W A R S Z A W Y  2 2 ,  

„ M Y  S Z U K A M Y  LUDZI WY.JĄIKOWYCH. A TY S Z U K A S Z  W Y - W K O W E J SZKOŁY 

II  Prywatna Policealna Szkoła dla Dorosłych 
w spetjolnośdath: * *  technik informatyk • *  technik bezpieczeństwa 

"c ochrony tizyi yanej 7 5 - 2 1 1  K O S Z A L I N  " " t * .  • 

te l .  3 4 6  5 4  1 8 ,  f a x  3 4 6  5 5  0 1  »technik administracyjny 

WWW.kce.SzkolnictWQ.pl e-mai l :  kce@<zkolnicłWO.pl  mtm ubiega się o tytuł .Zachodniopomorska Szkoła Jakoki'. HASZE SZKOŁY POSIADAJĄ UPRAWNIENIA SZKÓŁ PUBLICZNYCH. 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
na podbudowie gimnazjum i zasadniczej szkoły zawodowej 

trzyletni okres kształcenia: system nauczania wieczorowy i zaoczny 
do wyboru języki: angielski, niemiecki lub rosyjski 

Liceum profilowane dla dorosłych 
:a<p reklamy (zarządzanie informacją, ekonomiczno-administracyjny) 

„BĘDZIESZ WIEDZIAŁ WIĘCEJ" 

OFERUJEMY:-"a,sne 

III Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dzienny system nauczania; do wyboru języki: angielski, niemiecki, rosyjski 

Prywatne Liceum Profilowane 
dzienny system nauczania; kierunki: ekonomiczno-menedżerski, zarządzanie informacją, 

„ „ „ „  grafiki komputerowej, klasa sportowo o specjalności lucznidwo, strzelectwo, geograficzno-
fachowS nauczycieli, ich W w o W  i troskę o OBIE - -turystyczny, hutnoriistyczncMfaienidcorslci; NOWOŚĆ w ramach eksperymentu specjalno* polkyjno 

Centrum 
Szkolenia Kadr 
EKSPERT-SITR 

Przedmiot liczba osób w grupie llott godzin Czgs trwania Prowadzgcy Cena llwagl 
Centrum 

Szkolenia Kadr 
EKSPERT-SITR 

1. Studia Podyplomowe: 
• „Rachunkowość" 
• „Wycena Nieruchomości" 
• „Zarządzanie Nieruchomościami" 
• „Obrót Nieruchomościami" 

2 0 - 3 5  
II semestry 10 m-cy Pracownicy naukowi z Politechniki i Akademii Rolniczej 

ze Szczecina,UW Warszawa, U G  Gdańsk 

3.400 zł Możliwość opłat 
w ratach. 

Wydajemy 
świadectwa 
ukończenia 

kursów. 
Organizujemy 

kursy 

Centrum 
Szkolenia Kadr 
EKSPERT-SITR 2. Studia Podyplomowe „AGRO-UNIA" 20-35 II semestry 10 m-cy Pracownicy,naukowi z Akademii Rolniczej 

i Politechniki w Szczecinie 
3.200 zł 

Możliwość opłat 
w ratach. 

Wydajemy 
świadectwa 
ukończenia 

kursów. 
Organizujemy 

kursy 
ul. Jana z Kolna 3 8  

75-204 Koszalin 

3. Studia Podyplomowe „Audyt Wewnętrzny" 20-35 II semestry 10 m-cy Pracownicy naukowi z Akademii Rolniczej 
i Politechniki w Szczecinie 

3.400 zł 

Możliwość opłat 
w ratach. 

Wydajemy 
świadectwa 
ukończenia 

kursów. 
Organizujemy 

kursy 
ul. Jana z Kolna 3 8  

75-204 Koszalin 
4 .  Kurs Kwalifikacyjny 
• „Zarzqdzanie i obrót nieruchomościami" 

2 5 4 0  1 semestry 4 m-ce 

Specjaliści 1.600 zł 

na zlecenia 
zakładów pracy 

tel./fax 0 9 4 / 3 4 2 3 9  13 

0 9 4 / 3 4 2  2S 81 

5. Kursy: 
• zamówienia publiczne • bhp • podatkowe 
• ochrona roślin • inne 

10-35 w zależności 

od rodzaju 

kursu 

w zależności 

od rodzaju 

kursu 

poszczególnych dziedzin 

z przygotowaniem pedagogicznym od 80 
do 900 zł 

6. Szkolenia otwarte i zamknięte z zakresu: • sprzedaży i marketingu i • zarządzania • umiejętności interpersonalnych 
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http://www.zpsb.kolobrzeg.pl
http://www.am.szczecin.pl
mailto:dm@am.szczecln.pl
mailto:koszalin@am.szczecin.pl
mailto:iit@am.szczecln.pl
http://www.wsap.szczecin.pl
mailto:biuro@wsap.szczecin.pl
mailto:wsb@wsb.pila.pl
http://www.wsb.pila.pl
mailto:cc@cc.edu.pl
http://www.bwsh.edu.pl
mailto:rekrutacja@bwsh.internetdsl.pl
mailto:poczta@bwsh.internetdsl.pl
mailto:rektor@bwsh.internetdsl.pl
http://www.kupiecka.pl
http://www.ckukoszalin.edu.pl
http://WWW.kce.SzkolnictWQ.pl


G I M N A Z J U M  
|P dzienne młodzieżowe 

dla absolwentów 
szkoły podstawowej 

LICEUM OGOLNOKSZTAŁCACE 
Koszalin, ul. Wojska Polskiego 83 dzienne młodzieżowe 

łel./fax 346-00-36,346-81-85 dla absolwentów gimnazjum 

Licea Ogólnokształcące dla Dorosłych w Koszalinie 

Liceum wieczorowe i zaoczne po szkole podstawowej lub gimnazjum 
liceum wieczorowe i zaoczne po szkole zasadniczej 

Kandydaci muszq legitymować się ukończeniem zasadniczej szkoły 
budowlanej lub zatrudnieniem w budownictwie 
Nauka w systemie zaocznym 

2-letnie Policealne Studium Zawodowe w Koszalinie 

Kształci w specjalnościach: • technik drogownictwa • technik geodeta 

oraz ^ 
Licea Ogófnokształcgce dla Porosłych: 

w Sławnie, ul. Cieszkowskiego 4, tel. 810-50-01 - system wieczorowy 
w D r a w s k u  Rom., ul. Złocieniecka 25, tel.363-22-41 lub 363-23-00 - system zaoczny 
w Lęborka,  ul. Marcinkowskiego 1, teł. 862-25-52 - system wieczorowy 

c ;  

p 

,COMPUTER COLLEGE" 1 

Koszalin, ul.  H. Modrzejewskiej 71, r 
tel. 34-11-741,34-11-329 Jedna z sal wykładowych 

INFORMATYCZNA SZKOŁA POLICEALNA dla Młodzieży i Dorosłych 
zaprasza do podjęcia nauki na kierunkach: 

Technlk-informatyk (o specjalnościach: grafika komputerowa, sieci komputerowe, projektant strony WWW i inne) 
> Technik-admlnlstracjl 

Technlk-rachunkowości (ukończenie nauki na kierunku technik-rachunkowości oraz 5-ietni staż pracy uprawniają 
do zajmowania stanowiska głównego księgowego) 

^ Technlk-ekonomlsta, technlk-handlowlec 
^ Technik-archiwista 

INFORMATYCZNE LICEUM OGOLNOKSZTAŁCĄCE 
oraz  INFORMATYCZNE LICEUM PROFILOWANE 

dla Młodzieży i Dorosłych zaprasza do nauki w 3-letnim LO 
o profilu informatycznym i ekonomiczno-administracyjnym 

„Computer College" posiada uprawnienia szkoły publicznej 
i jest szkołą z tradycjami. 

Zapewniamy dobry poziom nauczania i niskie czesne. 

h 

Policealne Szkołv Zawodowe 
Technik Informatyk * 

Technik Rachunkowości - Księgowy * 
Technik Obsługi Ruchu Turystycznego - Pilot wycieczek * 

Technik Architekt * 

Specjalizacje: administracja, sieci i okablowanie strukturalne, serwisant sprzętu, 
usługi internetowe, www i grafika komputerowa, architektura i aranżacja wnętrz, 

L projektowanie CAP, analityk finansowy, budżetowanie w jednostk. gospodarczych 

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych 
p o  s z k o l e  z a s a d n i c z e j  i g i m n a z j u m  

Liceum Profilowane dla dorosłych 
profile: socjalny, ekonom. - administracyjny, informatyczny 

n i s k i e  c z e s n e  
semestr  gratis 
za dobrą naukę 
- ulgi finansowe 

K o s z a l i n  „ uiI.  M o r s k a  4 1 „ p o k .  2 0 2 „  t e l :  0 9 4  
w w w . s z k o l a . i c m a x . c o m . p l  

u p r e i w n i o n l e i  s z k ó ł  p u b l i c z n y c h  

/ 3 - 4 3  2 9  9 3 ,  

Policealne S t u d i u m  Socjoterapii  
• P r a c o w n i k  s o c j a l n y  
• A s y s t e n t  o s o b y  n i e p e ł n o s p r a w n e j  
• O p i e k u n k a  ś r o d o w i s k o w a  
• O p i e k u n  w d o m u  p o m o c y  s p o ł e c z n e j  

Lektoraty językowe, praktyki zawodowe,kursy, zajęcia samoobrony 
Zawody poszukiwane w krajach Unii Europejskiej 

Ogłaszamy nabór na rok szkolny 2004/2005 

• dwuletnie,  z a o c z n e  

Policealne Studium Fryzjerskie OMNIA 
• trzyletnie wieczorowe i zaoczne Technikum Fryzjerskie OMNIA 

tel./fax (091) 433-89-66, tel. (091) 8 1 2  7 0  8 9  

» vo a i i U M U M  

^CZEC^ 
7 0 - 4 7 6  Szczec in,  al .  W o j s k a  Polsk iego  6 3  

www.omnia.home.pl  e-mail: omnia@home.p l  

- w systemie stacjonarnym i zaocznym (nauka trwa 2 lata) 

Policealne Studium Kosmetyczne OMNIA 
tel./fax (091) 433-89-66, tel. (091) 812 70 89 

r C E N T R U M  UPRAWNIENIA 
N A U K I  SZKOŁY 

ż a k i  BIZNESU PUBLICZNEJ 
Certyf ikat  I S O  9001:2001 

INFOLINIA 0801100777 www.cinlnim-zilLedu.pl 
75400 Kuzalll, l l .  Zwyclfstwi 107 jok. 200 

TeL (OM) 3401422 dt 24 

I L I C E U M  O G Ó L N O K S Z T A Ł C Ą C E  d l a  a b s o l w e n t ó w  o i m n a z J u m ,  
s z k o ł y  p o d s t a w o w e j  I z a s a d n i c z e j  s z k o ł y  z a w o d o w e j  

D W U L E T N I A  S Z K O Ł A  P O L I C E A L N A  

JEDNOROCZNA SZKOŁA POLICEALNA 

A Agrobiznesu 
A Architektury 
^ BHP 
A Informatyki 

- Detektywistyczna 
Rutkowski&Czerwiński 
Kosmetyki 
Multimedia i organizacja reklamy 

* Prawno-administracyina 
- Pracownika socjalnego 
* Rachunkowości 
' Renowator zabytków architektury 

Rolnicza 
lya 
fryzjerskich 

Turystyczno-hotelarska 
Usług m 

Agenta celnego 
'Architektury krajobrazu 
Architektury wnętrz 
Biznesu elektronicznego 

* Dziennikarska 
^ Grafiki komputerowej 

A Kreowania wizerunku 
A Logistyki 
A Marketingu i reklamy 
A Masażu leczniczego 
A Menedżerska 
> Psychologii i socjologii 

Rachunkowości i finansów 
Referent administracyjny UE 
Sekretarsko-asystencka 
Wizażu i stylizacji 
Zarządzania mołą firmą 
Zarządzania personelem 

MATURA W 1 R O K  
(kursy przygotowawcze) 

CZESNE OD 10 ZŁ BEZ WPISOWEGO 
MOŻLIWOŚĆ NAUKI BEZ OFUT 
KURS KOMPUTEROWY GRATIS 

STYPENDIA NAUKOWE 
ZAŚWIADCZENIA DO ZUS, WKU 

ZNIŻKI DLA POSIADACZY KARTY EURO<26 

GWARANTUJEMY, ŻE Z NAMI POPRAWISZ 

d S S k  S Z K O Ł A  P A M I Ę C I  
Anna i Jan Grobelni 

y l f f  ® Koszalin, ul. Zwycięstwa 168, tel. 341 46 75 
Zapisy dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na rok 2004/05 

Jedyni w Koszalinie od 1993 roku 
Rekord świata w szybkości zapamiętywania 

Cztery rekordy Guinnessa 
Nagroda Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

www.szkelo-p«imie«i.|>en»erxe.pł 
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PRYWATNA ŚREDNIA SZKOŁA 
n H  
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7 5 - 8 4 7  Koszalin 
u l .  W e n e t f d w  3 
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SZKOŁY PONADGIMNA2JALNE DLA MŁODZIEŻY 
• liceum ogólnokształcące 
• technikum w zawodach 

O technik organizacji usług gastronomicznych 
3 technik ekonomista (o specjalnościach: 

finanse, bankowość, ubezpieczenia, podatki) 
O technik hotelarstwa 
O technik handlowiec 

• i ś e i  
;ZKOŁA ŚREDNIA DLA DOROSŁYCH 
I Liceum ogólnokształcące 
I Technikum w zawodach: 

3 technik organizacji usług gastronomicznych 
D technik handlowiec 
O technik mechanik 
O technik gastronomii 
O technik elektryk 
O technik hotelarstwa 

U H f l S l J P  F W )  ffl 
POLICEALNE STUDIUM 2 
• pracownik socjalny 
• technik informatyk 
• technik handlowiec 
• technik rachunkowości 
• technik hotelarstwa 
• technik administracji 

• technik organizacji 
usług gastronomicznych 

• technik usług pocztowych 
i telekomunikacji 

• technik ekonomista 
(finanse, bankowość, 
podatki, ubezpieczenia) 

• językowe • komputerowe 
j * gastronomiczne « V * inne wg zleceń 

# fyfetjMistydłhe pracownie:' *" 

komputerowe z dostępem do Internetu, 
j gastronomiczne, laboratorium językowe 

A l  
Prywatny Zespół Szkół Zaocznych 

dla Dorosłych w Słupsku 
ul. Przemysłowa 100, tel. (059) 84 29 859,84 00 666 

OGŁASZA NABÓR NA ROK 2004/2005 

NAJSTARSZA i NAJTANSZA SZKOŁA w SŁUPSKU 
Szkoła powstała w 1992 roku, posiada uprawnienia szkoły publicznej. 

Z a o c z n e  i Stac jonarne  
• L i c e u m  O g ó l n o k s z t a ł c ą c e  - p*W*w* gimnerivm i «koto podshmwo (3 tote) 
• L i c e u m  U z u p e ł n i a j ą c e  •pttotbwtntMat «koto zawodowo (2 W 
• L i c e u m  P r o f i l o w a n e  i «koto poditowow# (3 toto) 

P R O F I L E :  ekonomiczno-administracyjny, spocjalno-medyczny, 
turystyczno-gastronomiczno-hotelarski, zarządzanie informacją 

P o l i c e a l n e  S T U D I U M  Z f t W O D O W ą  k s ? t a ł ę i  w z a w o d a c h :  

technik ochrony fizycznej osób i mienia 
(nauka trwa 2 lata) 

- technik administracji 
- technik rachunkowości 
- technik organizacji usług gastronomicznych - opiekunka środowiskowa (nauka trwa l rok) 
- technik obsługi turystycznej - asystent osoby niepełnosprawnej (nauka trwa 1 rok) 
- technik hotelarstwa - opiekun w domu pomocy społecznej (nauka trwa 2 k 
• technik informatyk - pracownik socjalny (nauka trwa 2,5 roku) 

m 
A 

L I C E U M  0 G 0 L N 0 K S Z T A Ł C Ą C E , T E C H N I K U M  E L E K T R Y C Z N E  i E L E K T R O N I C Z N E  

W P R Y W A T N E J  S Z K O L E  T E C H N I C Z N E J  W K O S Z A L I N I E  

NAUKA W SYSTEMIE ZAOCZNYM DLA DOROSŁYCH, KOSZALIN, ul. JEDNOŚCI 9 TEL./FAX 342-66-80 

Zespół Szkół Informatycznych 

( 0 - 5 9 )  8 4 5  6 0  7 0  
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L i c e u m  # 

[ 0 - 5 9 )  8 4 5  6 0  

a s t y c Z I I  €5 

ul.Grottgera 1 
7 6  - 2 0 0  SŁUPS! 

D L A  B O i E  P R Y W A T N A  P O L I C E  N A  S Z K O Ł A  D L A  D O R O S Ł Y C H  8 I V  P R Y W A T N E  L I C E U M  O G Ó L  N O  K S Z T A Ł C Ą C  
Koszalin 2-letnim Policealnym s t u d i u m  p a  kierunkach:  O Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

u l .  M i e s z k a  1 5  a * R a c h u n k o w o ś ć  • A d m i n i s t r a c j a  • I n f o r m a t y k a  • O b s ł u g a  R u c h u  T u r y s t y c z n e g o  na podbudowie programowej: m M ośmioUtnUj szkoly podstawowej 

tel. (094) 3 4 0 8 - 2 1 4 , 3 4 1 3 - 1 3 1  Koszalin, tel. (094) 341-31-31; 340-82-14; Kołobrzeg, tel. (094) 35-443-49; • szkoły zasadniczej 
, , , Lębork, tel. (059) 86-21-293; Szczecinek, tel. (094) 37-427-08; , 

www.wkounapomorzt i .prv .pl  Świdwin, tel. (094) 36-524-74; Drawsko, tel. 36-347-06; Koszalin, tel. (094) 341-31-31; 340-82-14; Świdwin, tel. (094) 36-524-74; 
c-ma]i:ppsddwko!3za!inie(&poczta.onet.pl . .  . „ t n h  Kołobrzeg, tel. (094) 35-443-49; Kalisz Pomorski, tel. (094) 36-34-706; 
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P R Y W A T N Y  Z E S P Ó Ł  
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Z A O C Z N Y C H  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące || Zaoczne Policealne Studium Zawodowe 
na podbudowie szkoły podstawowej, gimnazjum, 
i szkoły zasadniczej 
CZESNE JUŻ OD 40 ZŁ 
A nauka trwa 3 lata A języki obce do wyboru 
A rozszerzony program informatyki 

A technik administracji 
A technik rachunkowości 
A asystent osoby 

niepełnosprawnej 

A pracownik socjalny 
A opiekunka środowiskowa 
A opiekun w domu 

pomocy społecznej 
Szkołv Dosiadaia uorawnienia szkół oublicznvch 

Szkoła Językowa dla każdego 
wykwalifikowana kadra, małe grupy oraz nowoczesne metody 

nauki gwarantują osiągnięcie sukcesu 
Kursy przygotowawcze do matury 

i na studia 
z języka polskiego, języków obcych, matematyki, historii, geografii 

biologii, chemii i fizyki 
30-godzinny kurs za jedyne 200 zł 

Z A P I S Y  O D  S T Y C Z N I A  2 0 0 4  R O K U  

E S S  

A 

W 
o 

r o k  założenia 1990 

SPOŁECZNE 
T O W A R Z Y S T W O  

W I A T O W E  

szkoły z u p r a w n i e n i a m i  szkół p u b l i c z n y c h  
o r a z  w y s o k o  w y k w a l i f i k o w a n ą  i doświadczoną  k a d r ą  

w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 15-17 

A szkoło podstawowe 
„zerówka"  i klasa I - język angielski zintegrowany z nauczaniem 

A gimnazjum 
klaso I - językowa (język angielski i niemiecki - 6 godzin) 

Jeśli chcesz 
Zadzwoń lub przyjdź do nas!!! 

• zdobyć rzetelne wykształcenie 
• ochronić swoią wrażliwość 
• nie zginać w tłumie 
• nie paść ofiarą agresji 

A liceum ogólnokształcące 
klasa I - z językiem angielskim i niemieckim (6 godzin tygodniowo języka obcego) 

Społeczna Szkoła Podstawowa, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Koszalinie, 

ul. Gnieźnieńska 15-17, tel. 342 51 62 

£ f !X 

Centrom Doskonalenia Zawodowego 
75-337 Koszalin, ul. Lechicka 23 

teł. (094) 342-40-35, fax (094) 342-35-05 

Kursy: 

• Pracownika ochrony fizycznej I i II stopnia - rozpoczęcie kursu 4.06.2004 r. 
• Wykwalifikowany pracownik sprzątania 
• BHP (podstawowe i okresowe — dla wszystkich grup) • Zamówienia Publiczne 
• Udzielanie Pomocy Przedlekarskiej • Obrony Cywilnej • Minimum Sanitarne i obsługa 
kasy fiskalnej • Operatorów wózków jezdniowych oraz urządzeń elektroenergetycznych, 
• Wymiana butli gazowych w wózkach jezdniowych • Ryzyko zawodowe 
• Kursy z zakresu umiejętności posługiwania się pałką wielofunkcyjną typu „TONFA" 

i Szkolenia: 
Wyszkolenie strzeleckie 
• Podstawy Marketingu • Techniki Sprzedaży 
• Prawo Pracy • Prawo Podatkowe • Ubezpieczenia 
Społeczne • Fundusz Rehabilitacyjny 
• Ochrona danych osobowych 
NOWOŚĆ - szkolenia dla pracowników 
ochrony umożliwiające wykonywanie czynności 
przy imprezach masowych 

Spółdzielnia posiada status zakładu pracy chronionej, który 
upoważnia naszych Kontrahentów do obniżenia wpłat na PFR0N. 

Organizujemy kursy i szkolenia w g  indywidualnych propozycji 
zakładów pracy 

Szkolenia i zakresu opracowywania oraz wdrażania pionu: 

• HACCP • GMP • GHP 
Minimum Sanitarne dla pracodawców 
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http://www.szkola.icmax.com.pl
http://www.omnia.home.pl
mailto:omnia@home.pl
http://www.cinlnim-zilLedu.pl
http://www.wkounapomorzti.prv.pl


GŁOS KOSZALIŃSKI/GLOS SŁUPSKI 

24.05.2004 r. 

M P T  

Teraz na kartę stałego klientt 
do 50% taniej oraz nagrody1 
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie. 

Agencja Handlowo-Rektamowa 

U l . A r m i i  K r a j o w e j  4 
7 8 - 4 0 0  S z c z e c i n e k  

ZPChr ISO 9001:2000 
norden 

kJEM - „LEASING" ODZIEZY ROBOCZEJ w tym 
(szycie, naprawa, pranie, loga, identyfikatory, szafy, transport) 
P R A N I E  O D Z I E Ż Y  R O B O C Z E J ,  POŚCIELI,  R Ę C Z N I K Ó W  i t p .  

PRODUCENT O D Z I E Ż Y  ROBOCZEJ 
(ubrania, koszule, fartuchy, kurtki, ocieplacze, czapki itp.) oraz obuwia roboczego 
K O M P L E K S O W E  Z A O P A T R Z E N I E  Z A K Ł A D Ó W  W S P R Z Ę T  
O C H R O N Y  I N D Y W I D U A L N E J  - B H P  

Z A M Ó W  - D O S T A R C Z Y M Y  
BYTÓW, tel./fax (059) 822-34-24, 608 380 289, www.wega.gda.pl g 

,KLIMATEX' „ I l L I r l / l I L A  (rok zał. 1987) 
Koszalin, ul. Legnicka  6-10 

tel./fax (094) 347-13-38 

oferu je:  * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN" 

* klimatyzatory „TADM0R" 
możliwość ustawienia temp. g 
wewnątrz pomieszczenia + 10 C g 

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS % 
Zapraszamy od poniedziałku | 
do piątku w godz. 8.00-16.00 § 

0 0 /  
ł A 

j p  j r g l  fflfi f l l i i J  i 
1 9 1 «  f l r  I r l l  

Tylko teraz n o w y  
m o d e l  k o s v  
s p a l i n o w e j  
S T I H L  F S  3 8  
w promocyjnej 
cenie 649 zł 

Korzystne raty 
Kosy 
mechaniczne 
S T I H L F S  120 
i FS 200 
- nóż trójzębny 
GRATIS! 

AUTORYZOWANY DEALER MARKI I H L  j Y I I V I N U  ZAPRASZA 
Centrum Elektronarzędzi Koszalin. Ul. Szczecińska 70. te l .  346-76-83, 342-31-27 

i VIKING 

e-mail: protechkoszalin@lnterla.pl 
ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

ZAPRASZAMY 
d o  n o w o  o t w a r t e j  h u r t o w n i  d l a  p r o w a d z ą c y c h  

d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z ą  
W ofercie: 
- chemia gospodarcza - zabawki, upominki 
- opakowania - wyposażenie domów, 

/ W Ł n t 3 ł f L  ' a 9 d  ośrodków wczasowych 
» * / - - " f e  - szkło, porcelana i gastronomii § 
Zapraszamy do współpracy sklepy, hotele, pensjonaty, ośrodki S 

wczasowe,  gastronomię, sprzedawców pamiątek.  

KOŁOBRZEG, SIENKIEWICZA 9, tel./fax (094) 353 00 26,354 05 50 
e-mail: b iuro@mirpol .net  

Oferujemy: 
• pracę przy wykorzystaniu 

nowoczesnego sprzętu optycznego 
• atrakcyjny system motywacyjny 
• możliwość podnoszenia kwalifikacji 

Nasze oczekiwania: 
• mile widziane doświadczenie 

w aplikacji soczewek kontaktowych 

Prosimy o przesyłanie swojego życiorysu wraz z listem motywacyjnym z nr ref. na adres: 

przemyslaw.rudy@visionexpress.pl 
tel. 0608207888 

Prosimy o dopisanie klauzuli wyrażającej zgodę na przetwarzanie danych osobowych. KB-657 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Cezaiy & Małgorzata Mąciyńscy 

o ,  

ul. Choclmska 5, 78-200 Białogard 
tel./fax 094/ 312 04 30,0941312 04 31, e-mail: skarpol@tlen.pl 

- Oferuje betony towarowe do B-20 
- Kostkę brukową szarą i kolorową 

- Obrzeża chodnikowe szare i kolorowe 
1 1  

rm A 
Oczyszczalnie Ścieków 

Szamba 
SKŁAD FABRYCZNY 
Koszalin, ul. Lubuszan 1 

(dojazd od ul. Słowiańskiej) I 
tel. 342 42 05, 341 7814 j j  

Autoryzowany Dealer i Serwis Nissana 
POLMOTOR Spółka Jawna 

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24, tel. (0 94) 343-88-99, e-mail: polmotorl  @nissan.com.pl 
70-777 Szczecin, ul. Struga 82c, tel. (0 91) 464-46-36, e-mail: nissan@polmotor.szczecin.pl 

http://www.poimotor.szczecin.pl 

>n express | super optyk 
Ty są T w § j §  § K y j a r y  

Jesteśmy międzynarodową firmą optyczną posiadającą sieć salonów, które 
proponują szeroki wybór produktów i usług optycznych w całej Europie. Od 1995 roku 
intensywnie rozwijamy się na polskim rynku. Posiadamy już 56 salonów w całej 
Polsce, w których ze szczególną troską dbamy o naszych klientów, oferując szeroki 
asortyment produktów oraz wysoki poziom świadczonych usług. Obecnie poszukujemy lekarzy 
okulistów do naszych salonów w Koszalinie i Elblągu: 

Lekarz okulista(Koszaim, Eibiąg) 
nr ref. LO 

Rok założenia 1992 

UI7MJ 

CENTRUM POKRYĆ DACHOWYCH 
- Największa oferta pap zgrzewalnych 
- systemowe rozwiązania izolacji cieplnych i przeciwwodnych dachów, tarasów 

i piwnic na bazie styropianu, styr. ekstrud. i wełny 
- Produkcja styropianów laminowanych, 

również spadkowych 
- Galanteria dachowa: wywietrzniki, 

odwodnienia, uszczelniacze 
- Bogaty wybór dachówek bitumicznych 
- Sprzęt dekarski, palniki, narzędzia 

Niemieckie orynnowanie 
z tytan-cynku 
o IOO-letniej trwałości 
firmy „RHEINZINK 

Teraz „PATYNA" 
w super cenie 

D HELlX 

Micra bo: • bezpieczeństwo - już w standardzie 
2 poduszki powietrzne i A B S  • komfort - wspomaganie 
kierownicy i elektrycznie sterowane szyby, a dodatkowo 
klimatyzacja i system bez kluczyka • ekonomiczność 
- niskie koszty eksploatacji. 

www.nissan.com.pl 

OFERUJEMY : 
Projekty budynków: 

mieszkalnych, 
/© tnisko wych, 

w gospodarczych, 
? inwentarskich, 
| usługowych, 
^ garażowych. \ ̂  

Pomoc w wyborze projektu, 
Adaptacje projektów, 
Projekty zagospodarowania 
działki lub terenu, 
Pośrednictwo w załatwieniu forma 

m 94 / 373 11 55 
Fax 94 / 373 11 54 
2 ]  ernest@reja.pl 

ING Nationale-Nederlanden Polska S.A. 
jest częścią Grupy ING, jednej z największych instytucji finansowych na świecie. 

U U K A M Y  N A J I I N I V C H !  
zostań 

DO RA Ił CĄ FINANSOWYM 
w ING Nationale-Nederlanden Polska S.A. 

® S l S l l l l j N ^ ł l  • min imum średniego wykształcenia • doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej • wysokiego poziomu 
etyki zawodowej  • orientacji w rynku finansowym • sukcesów w dotychczasowej karierze zawodowej. 

O f M f l M ! ) !  • możliwości sprzedaży wysokiej jakości różnorodnych produktów finansowych • dostęp do nowoczesnych technologii 
informatycznych wspierających proces sprzedaży • ściśle zaplanowaną, atrakcyjną ścieżkę kariery i adekwatny system 
specjalistycznych szkoleń • dla najlepszych kandydatów, wsparcie finansowe w okresie nauki zawodu. 

1 w e r y f i k u j  s w i j  petei ie$at i m e i l i w e ś e i !  
W y k a *  e l ę  i H i t j e l f w ę ,  w e t  w M n t  w l e k H i l e e j i l  

Osoby zainteresowane prosimy o przesianie C V  i listu motywacyjnego (napisz o swoich sukcesach) na adres oddziału: ING 
Nationale-Nederlanden Polska S.A., o/Koszalin, ul. Fałata 11H, 75-502 Koszalin, e-mail: koszalin l@ingnn.pl  

Uprzejmie informujemy, że firma nie zwraca przesłanych dokumentów oraz zastrzega sobie możliwość odpowiedzi tylko na wybrane oferty. Na CV prosimy o 
dopisanie następującej) adnotacji: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, niezbędnych dla realizacji procesu 
rekrutacji prowadzonego obecnie lub w przyszłości przez ING Nationale-Nederlanden Polska S.A. (zgodnie z ustawą z dn. 1997.08.29 o ochronie danych 
osobowych, tj.  Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926). Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez polskie spółki powiązane 
kapitałowo z ING Group N.V. do celów rekrutacyjnych. 

INQlteNATlQNALB-NBDERLANBEN \ JĘ** S 
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MICRA 

http://www.wega.gda.pl
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mailto:przemyslaw.rudy@visionexpress.pl
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mailto:nissan@polmotor.szczecin.pl
http://www.poimotor.szczecin.pl
http://www.nissan.com.pl
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SPRZEDAM SAMOCHÓD 
CIĘŻAROWY FORD ESCORT 

VAN 1,3 KAT. ROK PROD. 1997 
po wymianie silnika, 

Kontakt: (094) 312 20 30 
Maria Guźniczak lub I] 

0609 027 237 GM,2 J j  

„PIOTREX" AUTO-SERVIS 

BLACHARSTWO 
LAKIERNICTWO 
MECHANIKA 

AUTA ZASTĘPCZE 
POMOC DROGOWA 24h 
Koszalin, ul Karłowicza 16A 

Tel. (94) 342-00-98 
0-602-458-307 _ 1(1 

O P E L - © -  KAUFMAN 

SAMOCHODY UŻYWANE: 
p E M J U M j J i M  
• bogate wyposażenie, klimatyzacja 

QPEL»ECnnmmiWi.2.oiw 
> bogate wyposażenie, klimatronic 

OPEL MEIIIW 2003 r. 1.616V 
^ bogate wyposażenie 

k«UU19 1995 r. 1.8 btnz. 
f i instalacja gazowa 

MERCEDES 124 24 V, 300 D 
(1993) srebrny, automat, (094) 
3469306, 0603527079. 

MERCEDES kaczka 41 OD ładow­
ność 2450 kg, hak (1989) stan bdb. 
0608-115-952. 

O K A Z J A  mercedes E220CDi 
(2000) idealny. 094-374-61-54. 

OPEL kadett combi 1.7D (1990) 
5.400, 0502-401-404. 

PASSAT 1,8 (1991). 0888-405-305. 

PASSAT combi 1.9 TDi 1995 cena 
23.500 zł. Tel. 0605-466-604. 

POLONEZ 19961,6GLI 509-313-009. 

PRZYCZEPY 
0888-59-69-17. 

kempingowe. 

P R Z Y C Z E P Y  
0888-62-41-52. 

towarowe. 

KOSZALIN (094) 318-67-33 

! SKUP SAMOCHODÓW POWY-
PADKOWYCH. 0-602-506-359. 

! AUTOKOMIS „Max-Car"! Najwięk­
szy wybór: VW, mercedesy, fiaty, for­
dy, japońskie. Skutery. Najszybsza 
sprzedaż, uproszczone kredyty, le­
asing, pakiety ubezpieczeniowe -
najtaniej. Koszalin ul. Szczecińska 
(Stare Bielice 2). 346-59-16 
www.max-car.pl 

I AUTOKOMIS „Mix-Car" Lisowski -
pośrednictwo sprzedaży bez opłaty 
skarbowej, atrakcyjne kredyty, profe­
sjonalna obsługa. (094) 346-23-55, 
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień-
ska 43. 

„AMC" Auto Komis Etc, Sucheccy. 
150 samochodów w ofercie. Kupu­
jemy i zamieniamy samochody. Kre­
dyt 0%. Wpłaty bez zaświadczeń. 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 18. (094) 
34-60-659, 34-62-060. 

ALUFELG117" z oponami do mer-
cedesa, Koszalin, 0602-74-15-74. 

A S T R A  1993 1.70 tanio. 
0692-349-982. 

AUDI A6 (1,8 20V) (1996) pełne 
wyposażenie, 0-601-20-66-94. 

AUDI-80 1990 świeżo sprowadzo-
ny, bezwypadkowy. 0604-121-575. 

AUTO Komis Koszalin, Mieszka I 
5a. Oferta z Niemiec. Kredyty. (094) 
340-29-55, 0505-180-551 
www.autokomisfurmanski.prv.pl 

AUTOCZĘŚCIUSA. (094)346-55-66. 

BUS „ogórek", (0-59) 845-30-66. 

CARINA E 1.6 XLi 1997 serwiso­
wana Salon „Toyota" Koszalin, (094) 
34-10-282. 

COROLLA 1.4 (2000) serwisowa­
na Salon „Toyota" Koszalin, (094) 
34-10-282. 

ESPER01,8 (1999) 0602-13-43-07. 

FIAT ritmo (benzyna, gaz) 1983 
lub zamienię na 126p (dopłata), 
3162-105. 

FIAT uno (1998) 1,4 czerwony, 
3-drzwiowy, 9.500. 0508-120-658. 

FORD transit 1991. 0605-146-998. 

FORD transit osobowy 2.0 gaz. 
0602-531-415. 

FORD transit osobowy, 2,5 TD 
(1994). 0601-820-175. 

G O L F  III (1993) 12.500 zł. (094) 
36-32-199. 

K U P I Ę  vectrę (93-95) gaz, 
0607-122-315. 

LAWETA 340-52-73. 

Ł A D A  2107 (1989) 1.000,00. 
343-15-16, 0602-225-892. 

M A T I Z  life (2000) 36400 km. 
0604-526-702. 

RENAULT 19 1.7 benzyna + 
gaz, dużo dodatków, stan bdb., 
0609-264-862. 

SEAT toledo (1993) 0506-928-056. 

SEAT toledo 1,6i 1993 zareje­
strowany 9.500,- (Niemcy) 
692-576-004. 

SEICENTO 1.1 (1999/2000) prze­
bieg 35000 km, dobre wyposażenie, 
0604-490-432. 

S I M S O N ,  Kobylnica, (0-59) 
842-91-61. 

SKODA pick up 1.3 (1997), gaz. 
0508-366-677. 

UNO (1992) 0696-945-984. 

VECTRA B 2,0 DTL (1998) bogata 
30.000, 3412855. 

V O L V O  440 1,7 (1991) gaz. 
0608-525-879. 

VW golf 19791,1 gaz 502-030-899. 

VWjetta 1,6 benzyna (1980). Sprze-
dam tanio. 311-16-74. 

VW T41,9 diesel (1998) biały, (094) 
4569306, 0603527079. 

Ż U K  Koszalin ul. Żytnia 20. 
34-68-502. 

NOWE MIESZKANIA 
A T R A K C Y J N E  L O K A L I Z A C J E  

w Koszal inie 
(MManla II • OsUdle Lipowe 
I wysoki standard wykończenia 
l wpłaty ratalne GA-I717p 

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" Zwy­
cięstwa 137 (związkowiec), 0-94/ 
342-26-19, 342-38-39, 0605-405-
744, www.ankam.com.pl 

„ANKAM" - do wynajęcia lokal 100 
m Kaszubska. 

„ANKAM" - kupujący bez prowizji -
dom Konikowo - 230000. 

„ANKAM" - zakład fryzjerski z wy-
posażeniem centrum - 165000. 

„JASIŃSKI" 342-08-88 działka bu-
dowlana Rokosowo 1123 m kw. 

„JASIŃSKI" 342-08-88 powierzch-
nie biurowe. 

„KONTRAKT". (094) 342-47-58. 
Harcerska, 42 m - 70.000; 3-poko-
jowe komfortowe (pasaż" Millen-
nium"), garaże. 

17 arów, woda, prąd w Ceweli-
nie. 15.000. Wieczorem: (094) 
34-21-909. 

2-POKOJOWE (38,5) II p. Koszalin 
0601-988-993. 

2-POKOJOWE 0603-516-231. 

3 POKOJOWE 70 m do remontu, 
centrum. 0609-771-250. 

3 P O K O J O W E  os. Bukowe, 
0608-781-106. 

4-POKOJOWE (0-94) 347-79-88, 
0601-773-673. 

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, usługową. Lokalizacja Centrum 
Handlowe „Bałtyk" 50 m od molo -
sprzedam. 0602-763-320. 

KRYNICA Górska - okolice działka 
20 arów + media, 0605-157-408. 

LOKAL (Boczna) sprzedam, wy­
najmę, atrakcyjna cena (0-94) 
346-88-11, 0502-249-366. 

LOKALE usługowe w Koszalinie 
przy ul. Dzieci Wrzesińskich 19. 
Sprzedaż w atrakcyjnej cenie lub 
dzierżawa - 10 zł/m kw. + VAT. 
Selfa Koszalin ul. Słowiańska 3, 
342-25-18, 342-24-21. 

MIESZKANIE 100 m kw.+ garaż, 
działka warzywa. Paszęcin, gm. 
Rąbino. 36-43-799. 

MIESZKANIE 35 m kw., I piętro, po­
mieszczenie na działalność, tel. 
0-605-380-727, Sławno. 

NOWE MIESZKANIA, GARA­
ŻE, LOKALE USŁUGOWE. 
KOSZALIN - Podgórna (094) 
342-59-55. 

ROKOSOWO- Synów Pułku, skraj­
na szeregówka na końcu ślepej uli­
cy, wyjątkowa okazja dla oszczę-
dzających. 0502-123-968. 

SPRZEDAM lub zamienię na 1-po-
kojowe 39 m kw. 341 -48-88. 

TUR-HAST 
C Z A P L I M  E K 

www.tur-plast.eom.pl KB-1171pc 

B I U R A  H A N D L O W E  
Koszalin 

ul. Lechicka 39 

tel.342-09-45 
Kołobrzeg 

ul. Koszalińska 52 c 

tel.354-55-13 
Czaplinek 

ul. Pławieńska 7 

tel.375-44-95 

4-POKOJOWE komfortowe (70 
m kw.) I piętro „Przylesie". (094) 
340-83-35, 0888-249-944. 

ATRAKCYJNA działka inwestycyj­
na Szczecińska Koszalin, 0-602-
879-065. 

BUDYNEK gastronomiczny Koni-
kowo. 0-888-618-944. 

DOM bliźniak Koszalin 0692-557-669. 

DOM wolno stojący, nowy (Rodła) 
bez pośredników. 0-602-272-644 

DZIAŁAJĄCY pub - Koszalin 150 m 
kw. 0608-377-105. 

D Z I A Ł K A  16 arów. Sianów, 
0501-275-239. 

D Z I A Ł K A  
0-602-857-610. 

budowlana. l v  mm 

I I „NORD" 347-12-30 Legnicka 
3-pokojowe 58 m 88.000. 

I I „NORD" Korczaka dom wolno 
stojący komfortowy 280 m. 

I I  „NORD" Poszukujemy mieszka-
nia 2-pok. przy Bosmańskiej. 

! I „NORD" Świeszyno działka sie­
dliskowa, pozwolenie na budowę 
21700 m. 

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI" Li­
cencjonowane Biuro Obrotu Nieru­
chomościami. Partner NGA Ogól­
nopolskiej Sieci Wymiany Ofert. Po­
siadamy w obrocie ponad 300 ofert 
z regionu koszalińskiego. Zapra­
szamy. Koszalin, Zwycięstwa 40. 
(094) 347-66-16, 347-66-15, 
www.knk.com.pl 

! „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI". 
Domy w budowie od 120.000, do 
zamieszkania od 210.000; poza 
Koszalinem od 10.000. 

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI". 
Działki budowlane: Koszalin od 
20.000; pod Koszalinem od 9.000. 

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI". 
Mieszkania Koszalin: 2 pok. od 
44.000; 3 pok. od 70.000; 4 pok. od 
87.000; dwupoziomowe od 92.700; 
poza Koszalinem od 25.000. Zapra­
szamy. Koszalin, Zwycięstwa 40. 
(094) 347-66-16, 347-66-15. 
www.knk.com.pl 

„ABELARD" 2-pokojowe (56), Si-
korskiego 89.000. 

„ABELARD" komfortowy dom, Bie-
lice 299.000. 

„ABELARD" Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl 

DZIAŁKA letniskowa Wyszewo 
12.500, - 0-604-887-086, 94/ 
341-32-37. 

DZIAŁKA nad jeziorem, okolice Po­
łczyna. 0602-531-415. 

DZIAŁKA przemysłowa (5000) z 
budynkiem (200) sprzedam lub wy-
dzierżawię 0502-668-557. 

DZIAŁKA rekreacyjna w Poroście 
3800 m nad jeziorem przy trasie E-
23 45.000. 0501-519-212. 

DZIAŁKĘ 1,5 ha pod zabudowę, 
przy działce - woda, prąd, 5 min od 
centrum Koszalina, 0607-135-174. 

DZIAŁKĘ budowlaną (703), 
uzbrojoną w Dębnicy Kaszubskiej, 
0-502-57-97-76. 

DZIAŁKI budowlane uzbrojone 
2000, 3500, 4800 m kw. Kołobrzeg 
0-609-660-675. 

DZIAŁKI siedliskowe. Okazja! 
Przy trasie. 0601-78-13-59; (094) 
340-46-20 (13.00-18.00). 

GARAŻ Zubrzyckiego (11.000), 
0601993117. 

HOTELIK z restauracją w Kosza­
linie, przy ul. Szczecińskiej 43. 
Własność działki o pow. 1137 m. 
Kupujący bez prowizji i bez podat­
ków. Cena do negocjacji. Kontakt: 
0600-38-26-19. 

KAWALERKA. (094) 340-39-71. 

KAWALERKĘ nową z garażem 
podziemnym centrum Koszalin 
0502-220-986. 

Wyrazy 
głębokiego współczucia 

Koledze 
Tomaszowi Kuchcie 

z powodu śmierci BRATA 
składa 

Zarząd oraz 
jL współpracownicy 

z Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej 

KB-654 w Koszalinie 

„ELEKTRONARZĘDZIA" - sklep, 
największy wybór, najlepsze firmy. 
Koszalin, ul. Zalesie 20, 340-45-74. 

CIĄGNIK C-360 sprzedam, Male-
chówko 30. 

REKPOL 
Opakowania 

Rolki kasowe, taśmy 
do metkownic, etykiety 

termiczne do wag: 1 
MEDESA, BERKEL, BIZERBA, OPTIMUS 

Białogard, lei. 3124326,3121096 ^ 

! ! ! HURTOWNIA „Mira" Koszalin, 
Waryńskiego 3, (094) 342-27-56. 
Jedenaście lat na rynku. Rajstopy, 
skarpety, bielizna, szlafroki, ozdoby 
- Gatta, Fiore, Wola, Derby, ConTim, 
MCalza, SestoSenso, Key, Mat, 
Dorota inne. 

I „AK-TEL". Telefony komórkowe -
nowe, używane. Skup - sprzedaż. 
Akcesoria, baterie, simlocki, napra­
wy, serwis. Karty startowe „HEYAH" 
- 30 zł, uzupełniające. „Torg na Pię­
trze". Koszalin, (094) 340-46-07; 
DH „Jowisz", Zwycięstwa 40; (094) 
343-30-69; Kwiatkowskiego 17 
(„Torg"). 

i ZABAWKI - nowość! Śmierdziele -
każdy ma swój niepowtarzalny za­
pach! Wybierz swojego ulubieńca! 
„Noovei" Koszalin, Jana z Kolna. 

Leszkowi 
Zacharskiemu 

wyrazy 
szczerego współczucia 

z powodu śmierci 
MAMY 

składają 
pracownicy 

SOS n r  2 
GB-2138 

„AGD" używane. Lodówkozamra-
żarki, oszklone. Koszalin, (094) 
342-30-62. 

19,99 zł 1000 tytułów DVD, VHS 
Sex Schop „Figielek" Koszalin, 
Jana z Kolna, (0-94) 346-05-32, 
Matejki, 342-36-53, Słupsk, Wojska 
Polskiego, (0-59) 840-28-22, Mic­
kiewicza, 0693-871-538, Lębork, 
Staromiejska, (0-59) 862-84-60. 

@ „ M A G I S "  346-07-08, Kolejo­
w a ^  

@ „MAGIS" kolektory słoneczne: 
346-07-08. 

@ „MAGIS" kotły gazowe, grzejni-
ki: 346-07-08. 

@ „MAGIS" maty podłogowe, kable 
grzejne: 346-07-08. 

@ „MAGIS" odkurzacze centralne: 
346-07-08. 

@ „ M A G I S "  klimatyzatory: 
346-07-08. 

ATRAKCYJNE ceny - obniżki, np. 
łóżko - 200,00, komody, witryny. 
Meble różne. Powstańców Wlkp. 2, 
(094) 34-89-153. 

BARAKOWÓZ, 0601-79-32-26. 

BUKSZPAN, 0-94/342-70-88. 

DESKA szalunkowa, tanio. 
0696-365-703. 

D R E W N O  
0602-699-045. 

kominkowe, 

D R E W N O  
0-888-096-767. 

kominkowe. 

D R E W N O  
0696-365-703. 

kominkowe. 

SPRZEDAŻ - centrum Słupska, Tu­
wima: sklepy (Przejściowy) biura, 
mieszkania. (059) 84-270-17 
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl 

STANOMINO - blisko Białogardu, 1-
pokojowe (39). (094) 312-86-07, 
0607-416-946. 

KOŁOBRZEG, dom pensjonat bez-
pośrednio. 0501-821-590. 

KUPIĘ mieszkanie własnościowe 
do 65 m kw. (076) 846-99-72. 

MIESZKANIE do 10.000 może 
być do remontu. 0607-224-014, 
0691-397-445. 

GARAŻE BLASZANE PRO­
MOCJA! RATY. TRANS­
PORT, MONTAŻ GRATIS. 
(091) 317-57-06,0505-036-609, 
(091) 317-88-72. 

Wyrazy 
szczerego współczucia 

kol. Kasi Zawiałow 
z powodu śmierci OJCA 
składają 

koleżanki i koledzy 
ze Szkoły Podstawowej 

Integracyjnej n r  21 
w Koszalinie 

GB-2137 

DREWNO opałowe, 0602-216-135. 

GARAŻ blaszak, (0-59) 84-34-105 
po 20-tej. 

SOLARIUM. (094) 343-68-04. 

STEMPLE budowlane - dowóz gra-
tis, 0696-365-703. 

STÓŁ bilardowy 8ft, kamienna pły­
ta, nowe sukno, automat wrzutowy 
605-321-333 . 

STUDNIA rurowa, wiercona, 
0606-958-448 . 

SYBERIAN husky - szczenięta 
0604-217-447. 

TANIE zabawki - hurt, detal. Kosza-
lin, Andersa 15, (94) 345-98-01. 

TANIO siano. 348-76-94. 

WAPNO rolnicze. (094) 365-63-18. 

WEŁNA na docieplenie stropu, 18 
cm, tanio. 3110126. 

YORKI 509-38-05-06. 

YORKI. Tanio. (059) 842-87-67. 

ZAMRAŻARKA skrzyniowa 220 I, 
stan dobry, 343-59-71. 

ZIEMIĘ ogrodnicza, kamienie (094) 
3185-876, 0606-31-45-03. 

BETONIARKĘ. 36-617-25. 

WAGĘ elektroniczną, 0603-723-182. 

WARCHLAKI większe. 316-32-03. 

ZLECĘ stałą produkcję listew so­
snowych. 094-372-48-44. 

ZŁOM - kupię 0-888-53-50-15. 

GARAŻE ocynkowane, producent, 
dowóz, montaż. Raty. (055) 237-40-23, 
(055) 230-21-38," 0602-49-49-81 
www.stal-tom.com.pl 

GLAZURY, łazienki, www.mozaika-
.pomorze.pl 

KAMIENIE, 0692-571-995. 

KAMIEŃ polny - duży wybór, różne 
wielkości. Posiadamy transport. 
Tona kamienia od 80 zł do 100 zł. 
0-694-584-348, (0-94) 35-12-238. 

KOMIS. Gastronomia, wyposaże­
nie sklepów. Urządzenia chłodni­
cze. Słupsk, Przemysłowa 73, 
0-505-171-321. 

KONTENER chłodniczy, agregat 
samochodowy, termoking, piec cu-
kierniczy. 0503-100-506. 

KSEROKOPIARKI, faksy. Promo-
cjai (094) 343-53-73. 

KUCHNIA gastronomiczna elek-
tryczna, 4-płytowa. 31-85-481. 

LINY, zawiesia, 0-94/341-67-73. 

NAROŻNIK, krzesła wiklinowe. 
340-24-57, 0606-36-30-53. 

OKNA mahoniowe 108 x 133. 
0601-343-112 . 

OKNA PCV białe, nowe 90x140, ta-
nio, 3166-093. 

PENTIUM 120Mhz, 250 zł, Słupsk, 
0-600-872-445. 

PIEC do pizzy, 0602-55-74-25. 

PIEC gazowy okazja. 0501 -446-467. 

PŁYTY Jumbo. 0601-343-112. 

PRZYCZEPA kempingowa Knaus 
Mustang 94/3163-585. 

P R Z Y C Z E P A  z rożnem. 
0602-391-752 . 

P R Z Y C Z E P Y  gastronomiczne, 
(0-59) 810-86-17. 

PSZENICA. 3111386. 

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne. 

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (059) 84-71-329. 

SILNIKI elektryczne. 34-54-154. 

SŁUPEK chłodniczy, kasa fiskalna, 
0602-456-088. 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, 
(Zwlązkowiec-parter), pok. 01, 

tel. 348 90 37, teK/tax 342 79 09 
Kołobrzeg (094) 35 47 472 
Słupsk (059) 845 88 53 
Złocieniec (094) 367-05-33 

k r e d y t  hstwy dostęp 
gotówkowy, dobierany 
równle± bez współmałżonka 
I poręczycieli j 
Prmfmrwicyjnm warunki MON, MSW1A, MS; 

oraz pozoatałych grup zawodowych, • 
emerytów I ranclatów 1 

InatytucJI pańatwowych I aamorządowych 
• K R E D Y T  KONSOLIDACYJNY, HłfOTECZNY 
www.tricityx0m.pl; Infolinia 0*601*643*843 

11! KREDYTY hipoteczne, gotówko­
we, konsolidacyjne. (094) 345-72-29; 
0691-798-947. 

111 WSZYSTKIE rodzaje kredytów -
również komercyjne i inwestycyjne, 
na zakup nieruchomości, ośrodków 
wczasowych, hoteli itp., kredyty na 
spłatę zadłużeń. (094) 346-32-85, 
0508-199-567. 

i I „WARIANT" Dobry kredyt. Kosza-
lin Połtawska 4, 343-81-60. 

i i KREDYTY gotówkowe i konso­
lidacyjne. Spłacisz inne kredyty i 
dostaniesz jeszcze gotówkę, na­
wet 60.000 bez poręczyciela. To­
maszewski - kredyty (dziesięcio­
letnie doświadczenie). Koszalin, 
346-55-47. 

! i KREDYTY hipoteczne dla osób 
fizycznych i firm. Oferty 4 banków. 
Tomaszewski - kredyty. Fachowe 
doradztwo. Koszalin, 346-55-47. 

! KORZYSTNE kredyty budowlano 
- hipoteczne (Promocja!), gotówko­
we - 5,85%, konsolidacyjne. OD­
D Ł U Ż A N I E . ^ )  345-83-46. Zwy-
cięstwa 140. 

! MASZ kłopot ze spłatą kredytów, 
kart? Chcesz płacić mniejsze raty? 
Zadzwoń! (094) 345-83-46. „Con-
sulto". Zwycięstwa 140. 

„HACJENDA" kredyty gotówkowe. 
(094) 347-40-88. 

8.000 - do 24h. Bez poręczycieli, 
małżonków. (094) 347-32-86. 

ATRAKCYJNE kredyty dla zadłużo­
nych. (094) 374-73-66, Szczecinek, 
Wyszyńskiego 25a. 

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho­
tel „Arka". (094) 347-40-61. 

Wyrazy 
szczerego współczucia 

Pani 
Henryce Waliszewskiej 
z powodu śmierci TEŚCIA 
składają 

t pracownicy 
Przedszkola n r  11 

w Koszalinie 
GB-2134 

W ATRAKCYJNEJ CENIE 
Powierzchnia od 18 do 160 m kw. 
przekazani, od zaraz) 

Koszalin: ul. Jabłoniowa, Kalinowa, Balickiego, 

PPW „BUDOPROJEKT" Sp. J. 
Koszalin, ul. Modrzejewskiej 48a 

tel. 347 12 25 (wgo<iz. 11-16) 

http://www.max-car.pl
http://www.autokomisfurmanski.prv.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tur-plast.eom.pl
http://www.knk.com.pl
http://www.knk.com.pl
http://www.abelard.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.stal-tom.com.pl
http://www.tricityx0m.pl
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SERVICE - Auto - Diesel naprawa 
pomp wtryskowych BOSCH Kosza­
lin Połczyńska 64 342-54-87 w.33, 
0-602-708-514. 

K O N S E R W A C J A  
342-30-68. 

nadwozi 

NAPRAWA, sprzedaż felg i śrub, 
(0-59) 8429-666, 0-604-289-092, 
www.felgi.friko.pl 

NAPRAWY powypadkowe mecha­
nika - Wróbel. Auto zastępcze gra-
tis. 346-11-50, 605-688-900. 

ROWERY elektryczne, skutery, mo­
tocykle - nowe, używane. Sklep, 
komis. Kobylnica, (059) 842-91-61. 

SERWIS GWARANCYJNY LU­
BLINÓW. NAPRAWY POGWA­
RANCYJNE INNYCH MAREK. 
KRETOMINO 342-32-84. 

BIURO podatkowe - tanio, profesjo-
nalnie. (094) 347-78-47. 

BIURO Podatkowe: rozliczenia 
roczne, księgi, kadry, płace, ZUS. 
(094) 342-79-28; 

CHWILÓWKA - gotówka od ręki, 
345-13-76. 

KORZYSTNE rozwiązania finan­
sowe dla osób prawnych i fizycz­
nych. Leasing, kredyty, pożyczki. 
Fachowa pomoc, miła obsługa. 
0692-880-772. 

KREDYT wiosenny! Gotówkowe, 
hipoteczne, konsolidacyjne. Promo­
cja! Agencje PKO: (094) 340-46-20 
(13.00-18.00) ; (094) 347-61-20 
(10.00-20.00). 

KREDYTOPOŹYCZKI pomagamy 
otrzymać 0-604-212-607. 

K R E D Y T Y  (094) 348-78-60, 
0-604-195-971. 

N O W E  kredyty. 347-88-76, 
0502-705-363. 

ODDŁUŻANIE - restrukturyzacja 
0-606-418-396. 

OSTATNIE dni kredytu w 2 dni! Kre­
dyty od A-Z. Zwycięstwa 140, pok. 
2. (094) 341-91-30. 

SPRZEDAM spółkę z o.o., której 
majątkiem jest budynek biurowy w 
Koszalinie. Cena do uzgodnienia. 
0501 -519-212, fax (094) 346-25-77. 

TRUDNE kredyty. (042) 630-39-92, 
0506-65-45-96. 

MOTORYZACJA 

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE! 

! !  „AUTO GAZ" montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49. 

11 CZĘŚCI do samochodów zachod­
nich, japońskich, francuskich. Niskie 
ceny. Koszalin, Powstańców Wlkp. 
21. (094) 347-88-79. 

I „AUTO GLAS" szyby samochodo­
we, oryginalne. Słupsk. Gdańska 8 
(0-59) 842-50-29. 

I „AUTOALARMY" znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE Pio­
neer, Blaupunkt, JVC. Montaż gra­
tis. Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn-
kowe, (094) 34-35-883. 

IAUTO-GAZ; + wymiana kolekto­
rów. Sprawdź ceny. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896. 

I NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. 

„AAUTOALARMY". Od 3301 Immo-
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na-
przeciwko PZU), (094) 346-22-87. 

„PRO-BUT" montaż instalacji 
gazu w samochodach. Legalizacja 
zbiorników. Raty! Jamno 63. (094) 
34-69-115. 

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167. 

AUTO - SZYBY „MIKAWI" sprzedaż 
- montaż. Osobowe, dostawcze, cię-
żarowe, 0-94/342-08-68. , 

AUTO-GAZ. 0-504-025-573. 

AUTOGAZ - montaż, serwis. Sta­
cja Kontroli Pojazdów Kretomino. 
346-53-97. 

AUTOSZYBY Jaan. Sprzedaż, mon­
taż, naprawa, przyciemnianie, szy-
berdachy. Koszalin, na życzenie 
montaż u klienta, 34-65-710: Koło­
brzeg, 35-282-81: Słupsk, 842-51-80; 
Szczecinek, 37-46-242; Połczyn 
Zdrój, 36-63-749. 

DAEWOO: wszystkie nowe części -
promocja. „AUTOMARKET" (094) 
343-26-38, Morska 6. 

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94) 342-61-16. 

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65. 

SPRINTER części zamienne do 
mercedesów - tanio. Koszalin, Rusz-
czyca 14 „B", tel. 348-00-40. 

SPRZEDAM boxy naprawy bran­
ży motoryzacyjnej. Ustka, Wester-
plattel 1 „Centrum Motoryzacji" 
0-606-123-738. 

0602 506 359 
Auta powypadkowe, (osobowo, 

ciężarowe), na części, do remontu 

0604-520-069 ij 

0-603-767-991 ROZBITE! 

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE! 

P O W Y P A D K O W E ,  GOTÓWKA. 
0-602-189-334. 

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678. 

0-502-21 -27-82 powypadkowe, roz-
bite - gotówka. 

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie! 

0604-22-22-20 całe, powypadkowe. 

CAŁE powypadkowe. 0604-283-435. 

I ^ H S i  

601-62-41-84 
I AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE 

| W Y S O K I E  C E N Y - K U P I Ę  

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO-
KIECENY! 

0-604-997-422 POWYPADKOWEI 

KUPNO AUT 

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE! 

KUPNO 

602-506-359 
n i n n m H D i i M i H i n f  

Wysokie ceny 
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE 

I STARE obrazy, meble, zegary, 
srebra, porcelana. Koszalin, Ma­
rii Ludwiki 9, (094) 342-07-10, 
0602-601-951. 

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983. 

KOSZE, blachy piekarnicze - każdą 
ilość, 0-501-567-400. 

STARE przedwojenne: meble, ze­
gary. Wszystkie przedmioty po­
chodzenia antycznego, itp. (0-59) 
84-33-834. 

ARCHITEKT (0-94) 343-46-80. 

AUTOTAPICERSTWQ0501 -531 -938. 

B A L U S T R A D Y ,  ogrodzenia. 
0502-329-219. 

BRAMY garażowe + automatyka. 
Rolety zewnętrzne 094/346-05-85, 
Mieszka 13. '• 

BRAMY garażowe. Automatyka. 
Uwaga VAT 22%=7% „Mega" (094) 
343-25-71, (059) 8429-633. 

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo-
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza-
lin, 0-94/342-07-47. 

BUDYNKI, remonty 3180-364, 
0504-038-672. 

C I Ę C I E  betonu, asfaltu. 
0602-47-20-44. 

CIŚNIENIOWE mycie dachów, ele-
wacji 0-604-850-601. 

CYKLINOWANIA bezpyłowe, (094) 
341-09-97, 0502-760-951. 

CYKLINOWANIE 341-17-49. 

CYKLINOWANIE 341-60-43. 

CYKLINOWANIE 342-00-63. 

CYKLINOWANIE, układanie (0-94) 
343-11-56, 0501-189-250. 

CYKLINOWANIE, układanie. (094) 
343-69-20. 

CYKLINOWANIE. 312-32-93. 

CZYSZCZENIE dywanów najsolid-
niej. 34-311-44. . 

C Z Y S Z C Z E N I E  dywanów, 
340-66-13. 

DACHY 0504-576-962. 

D A C H Y ,  ogólnobudowlane. 
0888-109-568. 

DACHY, papy termozgrzewalne. 
Koszalin, 343-85-36,0602-304-494. 

DEKARSKIE 0509-458-779. 

DOCIEPLENIA, ogólnobudowlane, 
0888-132-274. 

DRZWI wejściowe do mieszkań -
094/346-05-85, Mieszka 13. 

DRZWI wejściowe do mieszkań, 
domków. (094) 341-04-06. 

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin. 

ELEKTRYCZNE przyłącza, dom­
ki. Pogotowie całodobowe. (94) 
3416-821, 0-696-358-957. 

ELEKTRYCZNE. (094) 31-66-002, 
0509-270-142. 

FACHOWO gładzie, regipsy, glazu­
ra, remonty domów, mieszkań. VAT. 
0-94/340-39-12, 0600-61-33-44 

GAZ, c.o., wod. - kan. 0604-932-139. 

GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846. 

GLAZURA, gładzie, malowanie, 
(094) 345-42-81. 

GLAZURA, hydraulika, 343-69-61. 

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
343-83-30. 

G Ł A D Z I E .  Glazura, kominki. 
0602-877-660. 

HYDRAULICZNE (094) 342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT. 

H Y D R A U L I C Z N E  
341-78-59. 

gazowe 

HYDRAULICZNE, 0506-505-609. 

HYDRAULICZNE. Słupsk, 0693-
142-914. 

f H  Me-bHe, Czodlowsou, f | S  
5,«,.,-,,.. CENTRUM śi!HsS5! 

• SZafV  Bezpłatnie: 
_ _ . * % - pomiar 

- Kuchnie  
- - wnętrza 

• SchOCly - doradztwo 

Przyjdź, zamów to &o ofv&e^z,.. 

Koszalin 
Zwycięstwa 6 

(vis a vis dworca PKS) 
tel. 347 13 66 | 

348-92-36 5 

• SZafV  Bezpłatnie: 
_ _ . * % - pomiar 

- Kuchnie  
- - wnętrza 

• SchOCly - doradztwo 

Przyjdź, zamów to &o ofv&e^z,.. 
Darłowo, tel. 314 42 33 f| 

• SZafV  Bezpłatnie: 
_ _ . * % - pomiar 

- Kuchnie  
- - wnętrza 

• SchOCly - doradztwo 

Przyjdź, zamów to &o ofv&e^z,.. Drawsko, tel. 502 288 539 § 

! ! ! ! ! „TELENAPRAWA" u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd. 
345-74-61. 

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57. 

! ANTENY montaż, naprawa, 
3435980, 0602768119. 

! T R I L U X  
342-07-25 

serwis. Koszalin, 

„ELEKTRONIK". Magnetowidy, 
monitory, komputery, sprzedaż! 
(094) 341-45-75; Fałata 15. 

„KOMANDOR"- ZABUDOWA 
WNĘK, MEBLE NA ZAMÓWIE­
NIE, NOWE WZORY, RABATY 
DO 19% www.komandor.ho-
me.pl, HARCERSKA 9, 0-94/ 
342-38-11. 

HYDRAULIK. 0-607-205-214. 

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa-
rancja. 340-25-25. 

KOMPUTEROWA pomoc. Koszalin, 
0604-57-75-75. 

KOMPUTERY nowe, używane, czę­
ści, serwis, naprawa, najtaniej, 
0697-332-923. 

KOPARKĄ 0602-184-437. 

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056. 

L O D Ó W K O N A P R A W Y !  (094) 
343-68-18, 0603-59-25-03. 

LODÓWKONAPRAWY, pralki, zmy-
warki. Tel. 0503-623-101. 

L O D Ó W K O N A P R A W Y .  (094) 
345-79-16. 

LODÓWKOZAMRAŹARKI345-46-27. 

MAGIEL na telefon 340-52-21. 

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSIOM". Koszalin, Wąwozo-
wa 15A, (094) 345-32-62. 

M E B L E ,  szafy - zabudowy 094/ 
34-16-159. 

NAGROBKI (094) 316-35-50. 

NAPRAWA samochodów. Koszalin, 
(094) 340-53-56. 

OCIEPLANIE wtryskowe domów. 
(041) 31-17-016. 

OGÓLNOBUDOWLANE - tynki tra-
dycyjne 094/314-21-73. 

OGÓLNOBUDOWLANE 340-50-32. 

OGRODZENIA 340-57-19. 

OKNA „Anterm" PCV 5-komorowe. 
(094) 346-23-93, Mickiewicza 8. 

OKNA „Aster" PCV Koszalin, Grun-
waldzka 7, 346-30-03. 

OKNA „New-Bud" drzwi PCV. (094) 
345-72-29, Bożka 5. 

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe -
producent. Roletki. Raty 1%. (094) 
341-12-90, 318-52-37. 

OKNA „Salamander" PCV: nowy styl 
- nowa forma, 5-komorowe. Krótkie 
terminy. Rabaty. (094) 341-41-86, 
Morska 48. 

OKNA „Veka" 034-545 brutto Boha-
terów Warszawy 4 94/343-43-86. 

OKNA dobre 5-komorowe. Dobre 
raty. WOMIB Koszalin, Modrzejew-
skiej 41; 094/342-42-81. 

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094) 343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2. 

Centrum Obsługi Funduszy Europejskich 

•doradztwo 
•wypełnianie wniosków: 

o wpis do ewidencji, 
obszarowych itp. 

Koszalin, ul. Gerberowa 50A 
tel. (0-94) 348 03 82 

OKNA PCV „Royal" 145x145 -
535 netto, rolety, verticale. Pro­
ducent „Mark-Pol" BoWiD 15. 
(094) 346-91-44, fax 346-91-45. 

OKNA PCV - producent. Profil 5-
komorowy, biała uszczelka. „Trax" 
Koszalin, Przemysłowa 6, (Elmet) 
346-67-05(06). 

OKNA PCV, szafy, garderoby, zabu­
dowy. „Janrex" Słupsk, Wolności 3. 
(059) 840-31-96. 

OKNA PCV - najtaniejI Kaszubska 
10 (pasaż-06). 94/347-65-32. 

OKNA PCV - najtaniej. „DREW-
PLAST" Zwycięstwa 253, (94) 
340-39-16. 

OKNA PCV - promocja - rower gra­
tis. „Fenster" Dzieci Wrzesińskich 
13. (094) 347-12-77. 

OKNA PCV - rabat 40%. (094) 
345-98-02 . 

OKNA PCV - uwaga przy zakupie z 
parapetem i montażem rolety tkani­
nowe 1 zł. „Mega" (094) 343-25-71, 
(059) 8429-633. 

OKNA, drzwi PCV aluminium-drew-
no. Rolety zewnętrzne. Profile 3-i 5-
komorowe. PCV. Sprzedaż, montaż, 
raty. Piotrowski. Koszalin, Wojska 
Polskiego 26. (094) 343-49-72. 

OKNA, roletki materiałowe. 094/ 
346-87-84 najtaniej. Wąwozowa 3. 

P I A S K O W A N I E  elementów 
metalowych, konserwacja pod­
wozi. Blacharstwo, lakiernictwo. 
0-696-358-957. 

P Ł O T Y  BETONOWE! 094/ 
316-23-76, 0503-13-66-30. 

P O L B R U K ,  bruk 
0604-137-377. 

układanie. 

P R A L K O N A P R A W Y !  (094) 
343-68-18, 0603-59-25-03. 

PRANIE dywanów, tapicerek. (094) 
34-62-889, 0-602-504-311. 

PRZEPROWADZKI „Adamix" kraj, 
zagranica, Janczewski. (0-94) 
345-18-82, 506-577-077. 

PRZEPROWADZKI  tanio. 
0505-344-466. 

P R Z E P R O W A D Z K I .  (094) 
343-50-84. 

REKLAMY. 345-21-95. 

ROLETY zewnętrzne 180 zł/m kw. 
„Mega" (094) 343-25-71, (059) 
8429-633. , 

ROLETY, żaluzje, verticale. (094) 
341-04-06. 

SZYCIE, przeróbki (zamki, inne). 
Usługi krawiectwa damskiego, 
Koszalin, Jana Pawła II 3"B", 
34-15-143. 

T A P I C E R S K I E  tkaniny. (094) 
341-15-78. 

T A P I C E R S T W O  Koszalin, 
34-264-42. 

TAPICERSTWO - najtaniej, (0-94) 
341-12-52. 

TYNKI maszynowe cementowo -
wapienne, gipsowe 0-604-461-350. 

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra-
łia. (094) 342-34-15; 0502-329-385. 

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe „We-
selisko" 345-43-53, 0508-271-244. 

VIDEOFILMOWANIA, 342-06-49. 

VIDEOFILMOWANIE „Panorama" 
(94) 343-17-10. 

WYKOPY,  roboty ziemne (pod bu­
dynki, fundamenty, ogrodzenia). 
(0-94) 3155-100. 

ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent, rolety, markizy, folie okien­
ne. Koszalin, Grunwaldzka 6, 
34-60-353. 

ŻALUZJE, itp. (094) 34-12-563; 
0503-028-310. 

ŻALUZJE, roletki. Nowy system kle­
jony na okno PCV. Producent. Mar­
kizy tarasowe, balkonowe - tanio! 
„MEXIM". (094) 3460-385. Letnie 
promocje! 

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie-
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót-
kie terminy. (0-59) 842-48-84. 

ŻALUZJE, rolety, moskitiery. „F&F" 
montaż gratis. 0508-070-013. 

ŻALUZJE, rolety. (94) 340-89-55, 
0602-864-342. 

ŻALUZJE, VERTICALE, ROLE­
T Y  - PRODUKCJA, HURT, DE-
T A L  „AKANT" Koszalin, (094) 
343-36-32 www.akant.com.pl, 
Morska 13. TANIO! 

1,5 t 0503-100-478. 

95 

POLBRUK,  brukarskie usługi, 
0606-75-17-17. 

POLBRUK, kamień; 0692-073-435, 
341-22-45. 

POLBRUK, produkcja, układanie. 
0888-104-653, 0888-298-604. 

P O L B R U K !  fachowo. (94) 
34-179-34. 

PRALKI automatyczne - naprawa. 
(094) 346-42-80, 0503-994-346. 

PRALKI (094) 341-68-93. 

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne, gastronomiczne. 
Koszalin, 34-11-804,0507-380-118. 

DO w y n a j ę c i a  
0506-721-427. 

DO wynajęcia pokoje w centrum 
Koszalina. Tanio! 0-504-928-278. 

DO wynajęcia pomieszczenia ma-
gazynowe. Słupsk, 0601-343-112. 

G A R A Ż  nowy, centrum. 
0-501-968-018. 

KAWALERKA 34-06-287. 

K A W A L E R K A  do wynajęcia, 
0501-027-813, 341-58-12. 

K A W A L E R K A  do wynajęcia. 
0-502-588-305. ' 

K A W A L E R K A  do wynajęcia. 
341-28-54. 

K A W A L E R K A  do wynajęcia. 
343-03-04. 

K A W A L E R K A .  343-06-48, 
0-691-518-022. 

KAWIARNIĘ w ośrodku całorocz­
nym wydzierżawię. Oferty: Biuro 
Ośrodka. Koszalin, 1 Maja 16/2A, 
094 3-408-402. 

L O K A L  35 m do wynajęcia 
340-60-75. 

POKÓJ 094/340-54-89. 

POKÓJ, (094) 348-91-81. 

POKÓJ, 343-16-78. 

POKÓJ. (094) 340-59-13. 

POMIESZCZENIA biurowe, maga­
zynowe (Franciszkańska) do wyna-
jęcia, 342-39-75. 

POSZUKUJE do wynajęcia po­
wierzchni nad morzem - na sezon, 
340-28-23, 0693641365. 

POWIERZCHNIA handlowa 460 m 
kw. do wynajęcia 602-100-416. 

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo - produkcyjną z zaple­
czem biurowo - socjalnym i magazy­
nowym o pow. 3500 m kw. z techno­
logią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard tel. 
0602-763-320. 

TANIO wyposażony zakład fryzjer­
ski do wynajęcia os. Północ 094/ 
343-80-94 po 17.00 0-502-050-667. 

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam lokal 
gastronomiczny o pow. 101 m kw. z 
zapleczem ul. Wojska Polskiego w 
Białogardzie. Tel. 0602-763-320. 

ZAMIANY 

3-POKOJOWE (60) własnościowe, 
parter na dwa mniejsze. 343-66-65. 

3-POKOJOWE 3 p. wieżowiec Ko­
szalin na podobne w Białogardzie 
(dopłata) 345-39-06. 

NAUKA JAZDY 

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94) 
347-11-77. 

„WEEKEND". (094) 342-20-584; 
0604-755-953. 

1,5 t-tanio. 0-505-344-466 

MERCEDES 3 tony, kontener + win-
da, 0601-70-97-54. 

PIASEK, ziemia 0692-052-910. 

PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21. 

POSZUKUJĘ samochodu chłodni 
+4 st. C na sezon letni, ładowność 
1-3 t. 0502-433-300. 

PRZEPROWADZKI 0503-348-426. 

„NORD" 347-12-30 Botaniczna 
dom wolno stojący do wynajęcia. 

„NORD" 347-12-30 centrum - loka­
le biurowe w nowoczesnym budyn­
ku na szkołę językową, biuro podat-
kowe, siedzibę firmy. 

1 -POKOJOWE do wynajęcia. (0-94) 
343-16-45. 

2-POKOJOWE (os. Morskie) do wy-
najęcia na dłużej. 0691-708-223. 

2 - P O K O J O W E  do wynajęcia 
340-61-77. 

2-POKOJOWE do wynajęcia. Ko-
szalin 0602-52 ^266. 

2-POKOJOWE na Zakolu (nieume-
blowane) 0604-297-359. 

BUDYNEK handlowo - magazyno­
wy 800 m kw., do wynajęcia, Szcze-
cińska, 341-33-52, 341-34-56. 

DO wynajęcia lokale w „CENTRUM 
ZA RZEKĄ" Słupsk, Kilińskiego, 
(0-59) 84-03-655. 

DO wynajęcia lub sprzedaży lokal 
usługowy, (094) 346-20-98. 

mieszkanie 

DO WYNAJĘCIA pawilon handlowy 
przystosowany na smażalnię lub 
inną działalność Ustronie Morskie, 
Targowa 5, 0-606-12-05-23. 

f F u n d a c j a  O ś w i a t o w a  * 
* E u r o p e j s k i e  C e n t r u m  E d u k a c y j n e  $ 

[ Zaprasza absolwentów Gimnazjum « 
i na naukę w roku szkolnym 2004/2005 do\ 

\ >• Liceum Profi lowanego J 
> >• Liceum Ogólnokształcącego , 
l >• Technikum  J 
» Ekonomiczno-Hotelarskiego i 
$ • technik ekonomista J 
jj • technik hotelarstwa s* 
« Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 J 
1 tel. 342-48-20,345-27-63 3 j  
I Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej , 

^Policealne Szkoły Z a w o d o w i  
INFORMATYKA - SPECJALNOŚCI, 
A R C H I T E K T U R A , T U R Y S T Y K A ,  
RACHUNKOWOŚĆ-KSIĘGOWY,  

PRACOWNIK SOCJALNY, A S Y S T E N T  O S O B Y  
NIEPEŁNOSPRAWNEJ, PRACOWNIK DPS, 
O P I E K U N K A  Ś R O D O W I S K O W A  

P C E  Koszalin, Morska 41  E 
343 29 93  i 

^ tryb dzienny, stacjonarny, zaoczny J 

„De-eM". J. POLSKI - ciekawiej. 

„De-eM". MATEMATYKA prościej! 
(094) 348-03-47. 

ANGIELSKI 345-82-27. 

FIZYKA 343-37-81. 

FRANCUSKI 0608-353-680. 

MATEMATYKA, (0-59) 845-73-94, 
0-607-56-84-49. 

MATEMATYKA. (94) 340-20-93 

NIEMIECKI - nauczyciel 346-85-80. 

NIEMIECKI, angielski intensywnie -
kurs, tel.343-29-93. 

PCE zaprasza na kursy: instrukto­
rów nauki jazdy, komputerowe, ma­
sażu, pedagogiczny dla instruktorów 
PNZ, kierowców wózków jezdnio­
wych, księgowości komputerowej, 
wychowawców kolonii, BHP. Kosza­
lin, Chałubińskiego 15, 342-48-20, 
342-71-99. 

http://www.felgi.friko.pl
http://www.akant.com.pl


wmaa 
Duża warszawska 
firma budowlana 

zatrudni 
brygady 

do robót: 
- murowych 

• tynków mechanicznych 
- elewacji 

(system lekko mokry) 
- żelbetonowych 

Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać faksem 

pod numer: 
(0-22) 771 79 08 

KB-657p 

PRACA W IRLANDII 
kierowcy C+E, mechanicy, kucharze 

cukiernicy, spawacze, budowlańcy 
WYMAGANIA: 

• dobre znajomość J. angielskiego 
• min. rok doświadczenia w zawodzie 

OFERUJEMY: 
• zarobki od 1000 euro/m 

C t n t n l i  1012)4321010 
1077)441 76 65, (32) 646 02 16 

(068) 322 30 30.(091)482 86 28 
ITC www.intircen.nl 

„AGROPLUS" - otwórz własne 
biuro obsługi funduszy europej­
skich - nr lei.(0-89) 534-44-50 
kom. 0-504-019-564. 

4 SPRZEDAWCÓW, oraz pracow­
ników fizycznych zatrudnię od za-
raz. (094) 341-67-93. 

ANGLIA praca od maja do sze­
ściu miesięcy 18-40 lat, angiel­
ski. www.migacztravei.pl. (091) 
484-40-97. 

APTEKA Koszalin zatrudni ma­
gistrów, techników farmacji. 
0604-567-811. 

APTEKA Koszalin zatrudni magi­
stra farmacji z 5-letnim stażem i spe­
cjalizacją - na stanowisko kierow-
nika apteki. 0604-567-811. 

A V O N  0605-251-962, (0-94) 
342-38-62. 

AVON - zarabiaj. 0692-914-399. 

DO sklepu mięsnego na sezon 
w Sarbinowie, 0604-421-283, 
345-31-06. 

DO sprzedaży hurtowej i detalicz­
nej kosmetyków (obsługa klienta, 
praca biurowa) 7 osób Laborato­
rium „Runa" zatrudni. 1400 zł/m. 
(094) 345-34-09. 

D O D A T K O W E  pieniądze. 
0604-564-539. 

FHU „ZETA" pilnie zatrudni 5 pra-
cowników. 0607-14-09-05. 

FIRMA „JANEX" z Koszalina za­
trudni przedstawicieli handlowych 
na terenie Kołobrzegu do sprze­
daży usług poligraficznych (0-94) 
347-77-09. 

FIRMA zatrudni: dekarzy, pracow­
ników do robót wykończeniowych, 
0-94/346-89-90. 

HERBALIFE-produkt, współpraca. 
0604-875-222. 

HOTEL Elektor*" w Czaplinku za­
trudni kelnerów, recepcjonistów, 
szefa kuchni. (094) 37-550-86. 

K E L N E R K A ,  pomoc kuchenna 
0-602-282-775. 

KELNERKĘ - doświadczenie, pre­
zencja, najchętniej studentka, re­
stauracja na morzem, (094) 
3455075, 0503972148. 

KORPORACJA MIĘDZYNARO­
DOWA ZATRUDNI PRZEDSIĘ­
BIORCZYCH, GODNYCH ZA­
UFANIA LUDZI, KTÓRZY CHCĄ 
OSIĄGNĄĆ SUKCES I CHCĄ 
ZBUDOWAĆ WŁASNY BIZ­
NES. GWARANTUJEMY BAR­
DZO DOBRE WYNAGRODZE­
NIE. KONTAKT: 0503-371-434. 

KUCHARZY 0608-524-378. 

MŁODYCH od zaraz Szczecinek. 
279487472, 0505-576-685. 

OD dziś, domowa, wydawnictwo, 
konkretna umowa. 0600-993-910. 

OD zaraz praca w handlu - Ustka, 
0-604-985-700. 

ODPOWIEDZIALNYM domową 
pracę oferuje wydawnictwo, 1250 
brutto. 0609-13-96-41. 

O FE - 300 zł za umowę 094/ 
34-55-065, 34-550-68 (9.00-15.00). 

OGRODNIKA z wykształceniem i 
zamiłowaniem 0608-524-378. 

OPIEKUNKĘ do dziecka z okolic ul. 
Nowowiejskiego, 340-50-83 po 16. 

OPIEKUNKI do Włoch 3408-794. 

PB KUNCER sp. z o.o. zatrudni pra­
cowników na wykonanie elewacji. 
Tel. (0-94) 343-45-67. 

PRODUCENT MEBLI NA WYMIAR 
S Z A F Y ,  GARDEROBY, KUCHNIE 

K S S 3 = 3 x 0 = 1  
Wraz z wejściem do Unii Europejskiej obniżomy nosze ceny! 

KOSZALIN 
ul. Armii Krajowej 22 
(obok „OSIEDLANKI") 
łel. (094) 343-37-23 

KOŁOBRZEG § 
ul. Zapleczna 11 c/8 § 
vis-a-vis SP nr 7 
łel. (094) 354-80-96 | 

PH „AGART" POSZUKUJE 
PRZEDSTAWICIELA HANDLO­
WEGO. WYMAGANY WŁASNY 
SAMOCHÓD ORAZ DOŚWIAD­
CZENIE W PRACY NA WW. 
STANOWISKU (NAJCHĘTNIEJ 
W BRANŻY SPOŻYWCZEJ). IN­
FORMACJE POD NR TEL. 345-
23-38 LUB 0508-05-22-10. CV 
ZE ZDJĘCIEM PROSIMY DO­
STARCZYĆ DO BIURA PRZY 
UL. SZCZECIŃSKIEJ 38"B". 

POWYŻEJ 30 lat. Wyższe, średnie, 
do 200 zł dziennie; 0608-119-022 

P R A C A  na targowiskach. 
0602-646-390. 

PRACA od zaraz do 25 lat + za-
kwaterowanie. 345-99-58. 

PRACE remontowo - budowlane. 
(094) 340-36-72. 

PRZYJMĘ do pracy do nowo otwie­
ranych sklepów Żabka. Szczecinek, 
Człuchów, Chojnice. 094-374-94-18, 
0604-915-867. 

P R Z Y J M Ę  nadzór budowy 
0-604-212-607. 

RECEPCJONISTÓW z j. niemiec-
kim 0608-524-378. 

SPAWACZA w osłonie argonu, ślu-
sarza, 345-24-02. 

SZUKASZ pracy - zadzwoń! (094) 
347-00-37. 

TECHNIKA farmacji zatrudnię, Ko-
łobrzeg 0-604-211 -943. 

WAKACYJNA praca dla studentów 
w USA www.migacztravel.pl (0-91) 
848-40-97. 

W Ł O C H Y  
0039-339-88-74-741. 

rolnictwo. 

Czy wiesz, że...? 
Od 1 maja towary BHP muszą być zgodne z wymogami norm Unii EuropaJekleJ 
I poaladać stosowna Certyfikaty Europajaklel Dyrektywa nr 89/B68/EWO 

Wszystkie towary OC BHP POLSTAR' są 
zgodne z wymogami norm Unii Europejskiej, 
oraz posiadają Certyfikaty Europejskie. 

OC BHP POLSTAR sapraaia do bezpiecznych, 
kompleksowych zakupów BHP 

tal.:3438999 to3410079 

PARTNER Telekomunikacji Pol­
skiej zatrudni doradców klienta z 
terenu Szczecinka, Wałcza i okolic. 
(094) 373-12-90, 0506-083-418. 

PARTNER Telekomunikacji Pol­
skiej zatrudni doradców klienta z 
terenu Koszalina I okolic. (094) 
346-51-21, 0506-083-420. 

PILARZA z doświadczeniem, pra-
wo jazdy kat. B, (0-94) 343-37-23, 

PILNIE 3 osoby. Średnie. Wysoko-
dochodowa. 0501-554-183. 

P O M O C N I K A  
0691-037-206. 

dekarza. 

www.marko-3p.ko3zalln.pl 

Z A P I S Y  do „Oriflame". (094) 
342-52-04; 0502-688-444. 

ZATRUDNIĘ konstruktora - progra­
mistę. Wymagana umiejętność pi­
sania programów na maszyny nu­
meryczne (program CAT) Białogard 
tel. 0604-402-847. 

ZATRUDNIĘ magazyniera z do­
świadczeniem. CV + list motywacyj­
ny. Koszalin, Mieszka I 5a, „Piek-
Hurt". 

ZATRUDNIĘ pracowników do robót 
budowlanych wykończeniowych 
0609/66-59-86, 0691/02-76-43. 

Poszukujemy kandydatów do zachodniopomorskiego Regionu Sprzedaży w Koszalinie 
na stanowisko: 

Specjalisty ds. Klientów Biznesowych Numer Ref. G/28552 Koszalin 

IWoJa praca polegać będzie na: 
+ Realizacji założonych planów sprzedaży + Nawiązywaniu kontaktów handlowych z firmami 
z powierzonego sektora rynku lokalnego + Zapewnieniu wysokiej jakości obsługi Klientów 
+ Tworzeniu I uaktualnianiu bazy danych Klientów + Współpracy z Klientami w zakresie 
oferowanych usług dodanych oraz wprowadzaniu kompleksowych rozwiązań telefonii 
komórkowej 

Potrzebne Cl będą: 
+ Zdolności negocjacyjne + Doświadczenie w pracy w sprzedaży usług + Umiejętność 
prowadzenia profesjonalnych prezentacji + Komunikatywność + Umiejętność organizacji 
pracy własnej I ustalania priorytetów + Dobra znajomość Języka angielskiego + Prawo Jazdy 
kategorii B (doświadczenie w prowadzeniu pojazdów) + Znajomość rynku telekomunika­
cyjnego będzie dodatkowym atutem 

Informację o innych ofertach pracy w naszej firmie możesz otrzymać sms-em, wysyłając, go 
na numer 7155. Koszt sms-a 1 PLN +VAT 

Zgłoś się do nas: 
W ciągu 14 dni przyślij nam swoje CV w języku polskim zawierające aktualną fotografię, list 
motywacyjny z zaznaczonym numerem referencyjnym oraz zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych. Dane będą przetwarzane wyłącznie w celu wyboru najlepszych kandydatów 
do pracy. Administratorem danych jest Polkomtel S.A. z siedzibą w Warszawie, 
Al. Jerozolimskie 81. Przysługuje Ci prawo wglądu do swoich danych oraz Ich poprawienia 
w przypadku, gdy są one niekompletne, nieaktualne lub nieprawdziwe. 
Uwaga: odpowiadamy tylko na wybrane oferty. 

Już dziś możesz zrealizować swoje marzenia 

Polkomtel S.A., ul. Batorego 28-32 81 -366 Gdynia 
e-mall: praca@polkomtel.oom.pl 
www.plu8g8m.pl/praca,www.plusgsm.pl/cv 

rb 

Plus 
G S M  

KB-647 

ZATRUDNIĘ specjalistę od sprzętu 
komputerowego. Logos Szczecinek 
094-374-72-46. 

ZATRUDNIĘ stomatologa na kon­
trakt z NFZ w Koszalinie, tel. 
0606372423. 

ZATRUDNIMY osoby do prowadze­
nia kontroli biletowej, osoby do 
ściągania należności. Zapewniamy 
szkolenie. (059) 845-32-70. 

ZBUDUJ swój niezależny biznes. 
0601-502-198. 

ZLECĘ budowę dwóch domów pod 
klucz. Tel. 0600-032-745. 

! ! ! !  WIOSENNA PROMOCJA - „SA-
NATUS" oferuje 50% zniżkę na ba­
danie irydologiczne. Polecamy ba­
danie diagnostyczne aparatem 
OBERON oraz zabiegi: oczyszcza­
nia jelita grubego, akupunktury, 
MRT, świecowania uszu, masażu. 
Koszalin, Andersa 26, tel.346-33-63 

11 GABINETY stomatologiczne, raty. 
Piłsudskiego 88a. (094) 345-09-28. 

I 346-02-83 'Unieruchamianie roz-
chwianych zębów. Marcin Pesta. 

I 346-02-83 Dentysta dla dzieci. 

I BADANIA irydologiczne, masaże 
korekcyjne, ziołolecznictwo. „ME-
GAVITA" Wojska Polskiego 24-26, 
(0-94) 341-14-63. 

I STOMATOLOG. Koszalin, Młyńska 
15 (obok Ratusza). 341-19-53, 
0604-565-215. 

„OPTYK" realizacja recept. Gabi­
net Okulistyczny. Koszalin, Oskara 
Lange 21, (094) 345-85-96. 

„OPTYK" realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza), 
346-02-32. 

„PRAXIS" - prywatna lecznica chi­
rurgiczna. Operacje: laparoskopo­
wo pęcherzyka żółciowego; kriochi-
rurgiczne żylaków kończyn, odby­
tu, przepuklin, tarczycy, sutków. 
Ubezpieczeni w NFZ - bezpłatnie. 
Badania USG. Konsultacje i zabie­
gi ortopedyczne oraz neurochirur­
giczne. Rejestracja 0603-990-401 
w godz. 8.00-10,00, 

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00-19.00). Pełny zakreśl Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. (094) 
346-16-44. 

@ CENTRUM Dentystyczne - Ane­
stezjologiczne, codziennie. Ko­
szalin, Św. Wojciecha 24. (094) 
348-06-20. 

©POTENCJA tel. 0600-745-824. 

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze-
nie. Białogard, 0602-765-116. 

ALKOHOLOWE odtrucia, espe-
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62. 

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94) 34-11-049, 0-602-706-553. 

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059) 847-50-68 „D". 

GABINET lekarski - Wojciech Dą­
browski ul. Szpitalna 2 Koszalin ofe­
ruje: operacje chirurgiczne laparo­
skopowo, artroskopowe, aparaty no­
wej generacji, chirurgia plastyczna. 
Pacjenci Funduszu Zdrowia - bez­
płatnie tel. 34-71-664, 342-15-52, 
601-726-305. 

GABINET pomocy psychologicznej. 
(094) 34-10-500, 0604-441-406. 

G I N E K O L O G  zabiegi, 
0697-675-861. 

GINEKOLOG, 0604-257-285. 

G I N E K O L O G I A  awaryjna. 
0697-77-21-37. 

Ł U S Z C Z Y C A  , bielactwo: 
(0) 601-214-388. 

MAGNETOSTYMULACJA, światło-
terapia. Skuteczne leczenie prze­
wlekłych schorzeń, kontuzji, usuwa­
nie bólu. Hydromasaż (zakup 
sprzętu). Masażystka. Poliklinika, 
Szpitalna 2, (0-94) 34-71-680, 
0606-441-674. 

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38. 

PROBLEM z nadwagą? Zadzwoń! 
0502-105-250. 

P S Y C H I A T R A ,  Sławno, 
0-601-616-319. 

PSYCHOTERAPIA. Relaksacja. 
(094) 347-47-91; 0606-901-113. 

SPEC. NEUROLOG. Codziennie. 
NFZ. Koszalin, (094) 345-79-07; 
0605-284-364. 

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Kosza-
lin, Kościuszki 7. 346-11-99. 

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98. 

U S G .  (094) 340-31-50; 
0605-284-307. 

IDZIE lato... www.estmed.com 

ej»] 

I NAWET słońce nie opala lepiej, 
niż nasze... ERGOLINE. Krzywo­
ustego 2 (Pasaż „Millenium"), (094) 
348-93-21. 

P A Z N O K C I E  żelowe 50,00. 
0508-992-276, (094) 342-44-58. 

WARKOCZYKI 0501-146-711. 

• E  
BILETY - wczasy, przejazdy grupo-
we. (094) 346-12-21, 346-29-26. 

BILETY. (94) 342-41-72. 

BIWAKI i wycieczki szkolne, kolo­
nie, obozy. „AVA-TOUR". (094) 
342-36-72; 346-33-51. 

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32. 

EVATRANS - bilety, wycieczki, 
wczasy, obozy, legitymacje ISIC. 
Koszalin Jana z Kojpa 38, 094/ 
343-06-93. 

GRECJA wczasy w apartamentach 
od 590 zł. www.migacztravel.pl 
(0-91) 484-43-55. 

KOLONIE, obozy, wycieczki, wcza-
sy. „RELAX", (094) 347-18-39. 

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, Mo-
nachium 0-600-473-196. 

TANIE bilety Londyn, inne. „Anter" 
(094) 34-11-068. 

TANIE latanie, Air Polonia, Londyn. 
Bilety Autobusowe. Cała Europa. 
Herkules Express, Solskiego 14, 
(059) 8426-114. 

www.lastmlnute.koszalln.pl 

„DOM Weselny" (0-94) 347-11-77. 

„KARCZMA Rycerska" 12.00-2.00 
zaprasza na polędwicę z gorącego 
marmuru. Niedzielny obiad 15 zł. 
Grunwaldzka 1, (094) 348-91-24. 

„KARCZMA Rycerska" wesela od 
50 zł. Obsługa również poza restau­
racją. Zestawy kanapkowe od 1,20 
zł. 0609-665-968. 

„ROGALICZEK". Wesela. (094) 
341-01-43. 

AMFITEATR ogródek dla dzieci. 

AMFITEATR taneczne wieczorki. 

BALONOWE dekoracje - wesela. 
(094) 342-72-71, 50-33-88-999. 

K O M P L E K S O W O  pikniki. 
0601-512-100. 

ORKIESTRA 0693-494-600. 

WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika, Kwiatkowskiego. 
0601-64-20-67; 0603-749-523. 

OBWIESZCZENIE 
Sędzio komisarz masy upadłości PBI 
„Gamus" sp. z 0.0. w Koszalinie 
zawiadamia, że w sekretariacie Sądu Re­
jonowego przy ul. Grottgera 4 w Koszalinie 
wyłożono do wglądu ostatni 
plan podziału funduszów masy 
upadłości, obo|mu|q<y wierzy­
telności kategorii I. 
lainteresowani mogq w terminie dwóch tygo­
dni od dotyobwleaaenia wnieśiprzeciwko pla­
nowi zariuty. 08-814? 

SŁUPSKI 

http://www.intircen.nl
http://www.migacztravei.pl
http://www.migacztravel.pl
http://www.marko-3p.ko3zalln.pl
mailto:praca@polkomtel.oom.pl
http://www.plu8g8m.pl/praca,www.plusgsm.pl/cv
http://www.estmed.com
http://www.migacztravel.pl
http://www.lastmlnute.koszalln.pl
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WESELA, imprezy okolicznościowe. 
Hotel „Bursztyn" (094) 314-84-67. 

W E S E L A ,  tanio, smacznie 
342-30-68. 

ZESPÓŁ muzyczny 0606-479-233. 

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059) 8148-717, 
0607-10-20-14. 

ZESPÓŁ na sezon. 0602-623-291. 

i i i  

DYSKRETNE. 0693-794-329. 

EWA 0606-879-721. 

JAGÓDKA. 0507-721-507. 

KAMILA 0603-251-643. 

KAROLCIA. 0697-474-236. 

MAGDA, 0600-774-206. 

NATA, 0697-801-330. 

NIENASYCONE 
0694-291-124. 

studentki. 

O L E C Z K A  
0505-854-398. 

piąteczka. 

! „LOMBARD" (094) 34-07-085. Ko-
szalin, Podgórna 61. 

„LOMBARD" Połczyńska 58. (094) 
342-40-69. 

„LOMBARD" - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B", 
0-94/346-02-77. 

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
346-12-26 - również nieruchomości 
i samochody. 

LOMBARD - Komis (również samo­
chody, nieruchomości), Ruszczyca 
12A. (094) 340-23-08. 

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 
11. 343-02-95. 

NATYCHMIASTOWE pożyczki pod 
zastaw 0-600-757-552. 

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
354-21-51. 

PIĘKNA blondynka, 0508-364-702. 

P I L N I E  zatrudnię panie. 
Zarobki gwarantowane. Ustka, 
0504-172-480. 

POTENCJE - francuskie tabletki 
„Viagrin". Hit 2004. Wysyłamy. 
0602-424-347. 

PRYWATNIE. 0506-392-338. 

R O K S A N A  Kołobrzeg 
0-505-986-614. 

STUDENTKI 504-621-157. 

VANESSA. 0696-581-930. 

WĄSKA 0697-189-188. 

ZATRUDNIĘ 0603-251-643. 

LEGITYMACJA studencka 37833. 

LEGITYMACJA studencka 44166. 

LEGITYMACJA 
030483. 

studencka nr 

LEGITYMACJA 
037828. 

studencka nr 

LEGITYMACJA 
54764. 

studencka nr 

LEGITYMACJA studencka UG nr 
111532/NS. 

LEGITYMACJA szkolna Agnieszka 
Lisztwan. 

E N I G M A  0-94/346-00-00, 
0-601-16-57-57, enigmas@tlen.pl. 

POLAK 53/176/80 zamieszkały w 
Berlinie niezależny, uczciwy, o mło­
dym wyglądzie pozna Panią do 45 
lat, cel towarzysko - matrymonialny. 
Oferty pisemne BO „GK" B3/1549. 

S Z U K A M  żony do 35 lat. 
0698-946-482. 

LEGITYMACJA szkolna. Właściciel 
Monika Bronowska. 

LEGITYMACJA szkolna. Właściciel 
Robert Adamczyk. 

! ! ! „CASABLANCA" zmysłowe, 
czarujące tancerki zapraszają. Pro-
mocja! Kolejowa 2, (094) 341 -16-54. 

! ! ! NIGHT Club „Las Vegas" Ko­
szalin, Wrześniowa 10, (0-94) 
3403-495. 

! I „CLUB HADES". Władysława IV 
115 zaprasza non stop! Zatrudnimy 
Panie. (094) 348-06-47. 

! !  DOJEŻDŻAMY 0506-711-589. 

! I NAJTAŃSZE wyjazdy. (094) 
347-50-96. 

130 h „VENUS", Koszalin, Zwycię-
stwa 327, 3405-917. 

29-LATKA. 0696-838-993. 

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 
zatrudni. 

ALICJA - francuski, 0698-841 -598. 

AMELIA. 0692-393-199. 

ANIA. 0506-55-77-83. 

ANITA. 0506-392-234. 

ATRAKCYJNE dziewczyny. (094) 
347-50-95. 

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222. 

BEZPRUDERYJNY relaksik - raba-
ciki. 0506-217-150. 

BIUŚCIASTA. 0888-249-123. 

BLONDYNECZKA - Kołobrzeg za-
trudnię. 0698-054-054. 

DŁUGONOGA blondynka - wibrator-
ki. 0-607-877-866. 

DOMINIKA. 0-698-190-428. 

DOROTA 0609-66-60-29. 

DWUDZIESTOLATKI 0503-381 -979. 

! I! SALON Wędkarski „Troć" Kosza­
lin, Powst. Wlkp. 2. Fachowa obsłu-
ga, niskie ceny. 

! WINDYKACJA, skup wierzytelno-
ści. „MZ"; (094) 347-32-88. 

„DOGSFORD" szkolenie psów 
(0-94) 341-21-61, 0602-255-068. 

„JUBILERSKIE Centrum Napraw -
Usług" Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma-
riańska „CHATOM". 

„MZ". Pożyczki lombardowe pod 
zastaw nieruchomości. (094) 
347-32-86. 

AGENCJA Windykacji „Dłużnik" 
przyjmie zlecenia. 0606-433-751. 

BILARD do wydzierżawienia, sprze-
daż, 0691-027-710. 

CHCESZ wyszkolić swojego psa? 
Zadzwoń, 0602-444-517. 

GRUZ oddam. 0501-626-773. 

KOMIS meblowy „Renia" Mielenko, 
31-89-913, 0509-072-952. 

KOMPUTEROWE pogotowie. 
0696-110-214. 

KOTKI oddam. 345-46-38. 

KWIATY SZTUCZNE, WIEŃCE, 
WIĄZANKI, CHOINKI SZTUCZ­
NE, OZDOBY OGRODOWE, WI­
KLINA. ZIEMIA, KORA. ZNI­
CZE. Koszalin - Kretomlno 
(094) 340-60-57. 

PRZEPISYWANIE. (94) 34-57-110. 

SĄD Rejonowy w Koszalinie sygn 
Akt 937/ 03. Magdalenę KRUZA 
przepraszam za użyte słowo, które 
uważa za obelżywe. Zawadzki An­
toni. 

TAROT 0602-211-807. 

TAROT 343-05-66. 

www.marysla.koszalln.pl 

W Y N A J E M  RUSZTOWAŃ -
„KAMET" Koszalin, Le-
chicka 58, (94) 342-62-97, 
0-602-819-863. 

GORZOWSKA 
FABRYKA OKIEN I DRZWI Z PCV 

OKNA & DRZWI 
POSZUKUTE 

FIRM HANDLOWYCH 
DO PROWADZENIA AUTORYZOWANYCH REGIONALNYCH 

PUNKTÓW OBSŁUGI KLIENTA NA TERENIE KOSZALINA I SŁUPSKA 

O d firm oczekujemy:  
• m i n i m u m  dwuletniego stażu w prowadzen iu  działalności gospodarczej 

w zakresie sprzedaży stolarki ok ienne j  
• lokalu h a n d l o w e g o  o powierzchni  o d  25 d o  40 m k w .  
• posiadania własnej  g r u p y  montażowej  
F i r m o m  zapewniamy:  ' 
• bardzo  d o g o d n e  w a r u n k i  współpracy 
• zwrot  kosztów dzierżawy lokali h a n d l o w y c h  
• szeroko pojętą obsługę reklamową 
• szkolenia market ingowe 

Oferty prosimy przesłać na adres:  q 
ETNA s p .  j a w n a  * 

66-400 Gorzów Wlkp., ul. Borowskiego 7, fax 095-720-80-27 g 

Firma specjalizująca się w badaniu rynku rolnego zatrudni: 
ANKIETERÓW 

do przeprowadzenia ankiet w gospodarstwach rolniczych 
w pobliżu miejsca zamieszkania. 
Wymagania: • znajomość specyfiki życia wiejskiego • wysoka kultura 
osobista • łatwość nawiązywania kontaktów 
Mile widziane osoby pracujące w obsłudze rolnictwa. 
Zgłoszenie wraz z listem motywacyjnym i życiorysem prosimy prze­
słać na adres: 

KLEFFMANN & PARTNER Sp. z o.o. 
ul. Rzemieślnicza 7, 62-002 Suchy Las 
tel. 061/650-7474. KB-652 

OBWIESZCZENIE 
— mm — — e g  

I Sędzin komisarz postępowania upadłościowego Władysława Łabędzia, ' 
| sygn. akt VG Up 9/03, na podstawie art. 278 ust. 3 ustawy z dnia 28 lutego 2003 roku - Prawo upadło-1 
• ściowe i naprawcze (Dz.U. nr 60, poz. 535 ze zm.) obwieszcza, że postanowieniem z i 
! dnia 13 maja 2004 roku zostały sporządzone, w celu głosowania nad . 
I ukłndem, listy wierzycieli, obejmujące poszczególne kategorie interesów I 
| a) lista A - należności publicznoprawne | 
• b) lista B - wierzytelności cywilnoprawne do kwoty. 5.000,00 zł • 
' c) lista C - wierzytelności cywilnoprawne od kwoty 5.000,00 zł ' 
I d) lista D - należności pracownicze (za zgodą wierzycieli). I 
• Na postanowienie przysługuje zażalenie w terminie tygodniowym od dnia obwieszcze-1 
_ nią w „Głosie Koszalińskim". g b - 2 i «  , 

Modelki prezentują kostiumy kąpielowe z letniej kolekcji Palmersa podczas 
pokazu mody w Sofii 

PAP/EPA (VASSIL DONEV) 

Im więcej palisz, tym szybciej przekwitasz 

Dym 
z jajników 

Kobiety palące regularnie papie­
rosy mogą mieć nawet o kilka lat 
wcześniej menopauzę, czyli ostat­
nią miesiączkę, 

Tbksyczne związki znajdujące się 
w dymie tytoniowym mają szkodli­
wy wpływ na żeński układ rozrod­
czy - ustalili naukowcy. Jak tłuma­
czy szef zespołu badawczego prof. 
Jonathan Tilly z kliniki Massa­
chusetts General Hospital w Bosto­
nie (USA), jest to związane z tym, 
że substancje smoliste oraz inne 
związki obecne w wyrobach tyto­
niowych docierają do wnętrza jaj­
ników i niszczą znajdujące się tam 
tzw. pierwotne komórki jajowe. 

- Przedwczesna menopauza jest 
zjawiskiem niekorzystnym z punk­
tu widzenia zdrowia kobiety. Ma 
negatywny wpływ na jej płodność 
oraz na funkcjonowanie systemu 
hormonalnego oraz ośrodkowego 
układu nerwowego. Przyspieszeniu 
ulegają procesy degeneracji jajni­
ków. W efekcie kobieta wcześniej 
wkracza w okres klimakterium i 
staje się nie w pełni dojrzała płcio­
wo - tłumaczy Tilly. 

Wspólnie ze swoimi współpra­
cownikami z kliniki opisał on jako 
pierwszy mechanizm niszczenia 
pierwotnych komórek jajowych 
przez składniki dymu tytoniowego. 
Odkrył, że za to zjawisko odpowie­

dzialne są przede wszystkim poli-
cykliczne węglowodory aromatycz­
ne. Źródłem tych związków jest  
smoła papierosowa. Są one znane 
również ze swego silnego działania 
rakotwórczego. 

W jajnikach nowo narodzonej 
dziewczynki znajduje się około mi­
liona pierwotnych komórek rozrod­
czych. Z tej liczby tylko około 400 
dojrzeje w okresie aktywności roz­
rodczej kobiety - reszta ulegnie 
degeneracji. Podczas eksperymen­
tów na myszach Tilly i jego koledzy 
zauważyli, że pochodzące z papie­
rosów węglowodory aromatyczne 
dostają się do jajników, a następnie 
przenikają do wnętrza komórek 
jajowych. Ponieważ związki te od­
znaczają się dużą trwałością, ich 
poziom w komórce stale rośnie. 

Kiedy stężenie toksyn przekroczy 
wartość graniczną, uaktywnia się 
gen, którego rola polega na zapo­
czątkowaniu apoptozy. Tym termi­
nem określa się śmierć komórki. 
Nie jest to jednakże śmierć cha­
otyczna, lecz taka, która odbywa 
się wedle specjalnego programu 
„napisanego" przez biologię w cią­
gu milionów lat ewolucji. Istotą 
apoptozy jest to, by komórka, któ­
ra popełnia samobójstwo, nie 
uszkodziła swoich żywych sąsia­
dek, lecz po prostu rozpłynęła się 
bez śladu. 

- Można powiedzieć, że organizm 
kobiety sam niszczy zatrute toksy­
nami jajo, by nie dopuścić do jego 
rozwoju i zapłodnienia. Z takiego 
jaja mógłby się bowiem rozwinąć 
nieprawidłowy płód. W efekcie 
zmniejsza się jednak pula komórek, 
które mogą uczestniczyć w cyklu 
owulacyjnym. A im mniej jest w 
magazynie zapasów, tym szybciej 
się one kończą. Dlatego okres doj­
rzałości płciowej kobiety, która pali, 
jest krótszy - objaśnia prof. Tilly. 

(SN) 

Hobby 
i ochrona 
lotniska 

Brytyjski magazyn „LAAS Inter­
national", specjalizujący się w te­
matyce lotniczej, przygotowuje się 
do wprowadzenia kart identyfika­
cyjnych dla hobbystów, obserwują­
cych samoloty na brytyjskim lotni­
sku Heathrow. Władze lotniska 
wraz z policją mają nadzieję, że wy­
danie takich identyfikatorów pomo­
że w walce z terroryzmem. Obser­
wowanie samolotów, tak zwane pia­
ne spotting, jest bardzo popularne 
w Wielkiej Brytanii. Wraz z karta­
mi ma zostać opublikowany kodeks 
postępowania dla obserwatorów. 

- Mamy nadzieję, ze osoby, które 
otrzymają podobne karty nie tylko 
będą obserwować samoloty, ale 
również będą obserwować to, co się 
wokół nich dzieje na lotnisku. Być 
może ostrzegą nas zawczasu przed 
ewentualnym niebezpieczeństwem 
- powiedział rzecznik policji, (sys) 

Będą 
podsłuchiwać 

Trzydziestu specjalistów-kryp-
toiogów z wykształceniem mate­
matycznym będzie pracować w 
centrum podsłuchu w Bristolu w 
Anglii. Ich zadaniem będzie prze­
chwytywanie i rozszyfrowywanie 
tajnej łączności terrorystów i ma­
fii. 

Ośrodek to wspólne przedsię­
wzięcie uniwersytetu w Bristolu i 
brytyjskiej tajnej rządowej agen­
cji podsłuchu, kontrolowanej 
przez służby specjalne. Pracow­
nicy mają być rekrutowani za po­
średnictwem „dyskretnych" ogło­
szeń w prasie. Początkowo będą 
zarabiać średnio 17 tysięcy fun­
tów rocznie, a więc tyle, ile dosta­
je doktorant prowadzący badania 
naukowe. 

Centrum w Bristolu chce nawią­
zać do tradycji słynnego Blet-
chley Park - supertajnego ośrod­
ka podsłuchu, w którym prze­
chwytywano w czasie drugiej 
wojny światowej niemieckie ko­
munikaty. (ho) 

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA UWAGA! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl  

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13 
AR. A. Kikła, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344 
„Media Partner", tel./fax 34-66-777, 
0604-782-899 
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
t e l V f a x  345-29-33,341 -43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14 

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fox 34-77-174, pn.-pt. 7.30 -17.30. 
„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pak. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPIK), 0604-95-64-43 
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3o, tel. 31-86-110, 
pn.-pi. 9-17; sob. 9-13 
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 

„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16 
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, te). 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12 
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Moja 15 (i piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9-16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12 
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewsko IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14 

DARŁOWO: Agencjo PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. 
Lotto), lei. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 

DRAWSKO: WARTA, pi  Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pak. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
w godz. 10-16 

POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacko la,tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 - 1 8 ,  sob. 1 0 - 1 4  

SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14 

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13. 

SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00 

USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14 

mailto:enigmas@tlen.pl
http://www.marysla.koszalln.pl
http://www.tao.pl


Poniedziałek, 24.05.2004 r. TELEWIZYJNY PONIEDZIAŁEK GŁOS KOSZALIŃSKI/GŁOS SŁUPSKI 

• 

6.00 Telezakupy 6.15 Kawa czy herbata? 
- w tym Wiadomości o 7.00 8.00 Wiadomo­
ści 8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17 
8.25 Moda na sukces (2214) - serial 
8.50 Uczymy się ze Spotem (1) - anim. 
9.05 Uczymy się ze Spotem (2) - anim. 
9.2Ó Budzik 
9.45 Kolory 
10.00 Renata - serial animowany 
10.10 Cedric - serial animowany 
10.25 Bez pardonu (15) - serial krym. 
11.10 Mieszkać z wyobraźnią - magazyn 
11.30 Zawodowy list gończy - magazyn 
11.45 ZUS radzi - magazyn 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 Rolnictwo na świecie 
12.35 Plebania (431) - serial obyczajowy 
13.00 Plebania (432) - serial obyczajowy 
13.25 Sprawa dla reportera 
13.55 Machina czasu - magazyn 
14.25 Przechytrzyć Hitlera (1) - dok. 
14.50 Poradnik europejski 
15.00 Wiadomości 
15.10 Szarp mnie, drap mnie i demoluj -
reportaż 
15.30 Tylko u nas - magazyn 
16.00 W cztery oczy - talk show 
16.25 Moda na sukces (2214) - serial 
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.30 Poradnik europejski 
17.35 Klan (837) - telenowela TVP 
18.00 Bezpieczna Jedynka - magazyn 
18.25 Magazyn olimpijski - Echa stadionów 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda 
20.20 Teraz Polska - koncert galowy, wyk. 
Justyna Steczkowska, Jacek Wójcicki, 
Katarzyna Skrzynecka, Katarzyna Groniec, 
Krzysztof Antkowiak, Janusz Radek 
21.55 Sensacje XX wieku: Tajemniczy za­
mek - widowisko historyczne 
22.50 Pegaz - magazyn kulturalny 
23.15 Monitor Wiadomości 
23.35 Biznes - perspektywy 
23.40 Rozmowy na nowy wiek z Józefą 
Hennelową o niepogodzeniu 
0.10 Kino Europy: Byle nie utonąć - thril­
ler, Norwegia 1994, reż. Nils Gaup, wyk. 
Lene Elise Bergum, Svein Roger Karlsen, 
Morten Abel 
1.50 Zakończenie programu 

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
7.10 Dwójka Dzieciom: Znak orła (10) -
serial historyczno-przygodowy 
7.35 Dwójka Dzieciom: Marceli Szpak dzi­
wi się światu - serial animowany 
7.45 Dwójka Dzieciom: Przygód kilka wró­
bla Ćwirka - serial animowany 
8.00 Na dobre I na złe (33) - serial 
8.50 Pytanie na śniadanie - magazyn 
10.20 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn 
10.35 Dla mnie bomba! Kabaretowa Liga 
Dwójki - Wielki Finał - starcie drugie - pro­
gram rozrywkowy 
11.25 Podróże kulinarne Roberta Makłowi-
cza - Smak Orientu 
11.50 Ostoja - magazyn łowiecki 
12.15 Kochaj mnie (74) - telenowela dok. 
12.40 Telezakupy 
13.00 Panorama 
13.15 Złotopolscy (520) - telenowelaTVP 
13.40 Radio Romans (25) - serial 
14.10 Maszyna zmian (7) - serial przygo­
dowy 
14.35 Historia piłkarskich ME (9) - serial 
dokumentalny 
15.05 Te wspaniałe dziesięciolatki - film 
dokumentalny 
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda 
16.25 Film dla niesłyszących: Na dobre I 
na złe (182) - serial obyczajowy 
17.20 Listy ze Wschodu - reportaż 
17.50 PROGRAM LOKALNY 
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda 
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.30 Kościół na Lesznie - reportaż 
19.45 Gala Podporiusza 
20.05 M Jak miłość (238) - serial obycza­
jowy 
21.00 Kochaj mnie (76) - telenowela dok. 
21.25 997 - magazyn kryminalny 
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda 
22.35 Panie proszą Pana - program publi­
cystyczny 
23.05 Jądro - film sensacyjny, USA 2000, 
reż. Rodney McDonald, wyk. Craig Shef-
fer, James Russo, Harry Van Gorkum, Bru­
ce McGill, Wil Wheaton 
0.35 Magazyn Ligi Mistrzów 
1.05 Zakończenie programu 

6.00 Piosenka na życzenie 
6.45 TV Market 
7.00 Przygody Jackie Cha­
na - serial afiimowany 
7.30 Benny HIII - serial ko­
mediowy 
8.00 Niezakazane reklamy 
8.30 Top Trendy News (2) 
8.55 Bar 4 - reality show 
9.25 Przybysz (8) - serial 
sensacyjny 
10.20 Bar 4 - reality show 
11.00 Bar 4 - Gorące krze­
sła 
12.50 Muzyczna winda -
program rozrywkowy 
13.35 Benny HIII - serial 
komediowy 
13.45 Yugioh - serial animo­
wany 
14.15 Benny HIII - serial 
komediowy 
14.45 W pustyni I w pusz­
czy (2) - serial przygodowy, 
Polska 2001, reż. Gavin 
Hood 
15.45 Informacje 
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
16.30 Świat według Kiep­
skich (12) - serial komedio­
wy 
17.00 MacGyver (126) -
serial sensacyjny 
18.00 Bar 4 - reality show 
18.30 Informacje + sport 
18.55 Prognoza pogody 
19.15 Samo życie (370) -
serial obyczajowy 
20.00 Bar 4 - reality show 
20.45 MEGAHIT: TVizlster -
film katastroficzny, USA 
1990, reż. Jan de Bont, wyk. 
Helen Hunt, Bil Paxton, 
Gary Elwes, Jami Gertz, 
Philip Seymour, ok. 21.30 
Studio LOTTO 
23.10 Biznes informacje 
23.35 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
23.55 Bumerang - program 
publicystyczny 
0.30 Magazyn sportowy 
2.30 Muzyka na BIS 
5.00 Pożegnanie 

6.15 Tetesklep 
6.55 Uwagal 
7.15 Biały welon (122) -
telenowela, Meksyk 
8.05 Akademia Policyjna 
(16) - serial komediowy, 
USA 
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo 
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo 
11.00 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
11.50 Rozmowy w toku -
talk show 
12.50 Na Wspólnej (300) -
serial obyczajowy, Polska 
13.20 Renegat (77) - serial 
przygodowy, USA 
14.10 Zaklęte serce (64) -
telenowela, Meksyk 
15.00 Akademia Policyjna 
(17) - serial komediowy 
16.00 Fakty 
16.15 Biały welon (123) -
telenowela, Meksyk 
17.05 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
18.00 Rozmowy w toku -
talk show 
19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga! 
20.10 Na Wspólnej (301) -
serial obyczajowy, Polska 
20.40 Dzieciaki z klasą -
program rozrywkowy 
22.00 Usterka - serial fabu-
iarno-dokumentalny 
22.35 Maraton uśmiechu -
program rozrywkowy 
23.05 Camera Cafe (48) -
serial komediowy, Polska 
23.20 Fakty Wieczorne 
23.45 Fakty, ludzie, pienią­
dze - magazyn ekonomicz­
ny 
0.15 Multikino - magazyn fil­
mowy 
0.45 Co za tydzień - maga­
zyn 
1.10 Nic -straconego - po­
wtórki programów 

22.50 Gruszki na wierzbie 

fóGOMHI 

6.50 Telesklep 
7.20 Jak rozkochać milionera (8) 
- serial komediowy 
7.50 Mała księżniczka (162) - tele­
nowela, Meksyk 
8.40 Przyjaciółki I rywalki (21) -
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość I nienawiść (56) - tele­
nowela, Meksyk 
10.30 Mlsslon Imposslble (11) -
serial sensacyjny, USA 
11.20 Mała księżniczka (163) - te­
lenowela, Meksyk 
12.25 Telesklep 
14.25 Przyjaciółki I rywalki (22) -
telenowela, Meksyk 
15.20 Miłość i nienawiść (57) - te­
lenowela, Meksyk 
16.10 Kochane kłopoty (15)- serial 
obyczajowy, USA 
17.10 Ścigany (5) - serial sensacyj­
ny, USA 

20.45, POLSAT 
TWISTER 
Naukowcy prognozują, że nad Okla­

homę zbliża się największe od półwie­
cza tornado. Dwie rywalizujące ze 
sobą ekipy meteorologów - grupa za­
paleńców i specjaliści sponsorowani 
przez wielki koncern - starają się do­
trzeć jak najbliżej środka trąby po­
wietrznej. Kto zdobędzie jak najwięcej 
informacji, ten przejdzie do historii i zy-

18.10 Mlsslon imposslble (12) -
serial sensacyjny 
19.10 Kochane kłopoty (16) - serial 
obyczajowy, USA 
20.10 Nigdy nie pozwolę Je] odejść 
(1) - miniseriai sensacyjny, USA 
2001, reż. Peter Levin, wyk. Mark 
Harmon, Rachel Ward, Kathryn Mor­
ris, Steven Eckholdt 
21.50 Mortal Kombat (4) - serial 
sensacyjny, USA 
22.50 Gruszki na wierzbie - kome­
dia, USA 1996, reż. Bryan Gordon 
0.45 Nigdy nie pozwolę jej odejść 
(1) - miniseriai sensacyjny, USA 
2001, reż. Peter Levin 
2.15 Koniec programu 

8.00 Klub przyjaciół Stasia i Nel 
8.30 Jak dwie krople czekolady 
(50) - serial 
9.00 Miłość czy kochanie (5) - se­
rial obyczajowy 
10.00 Słodka trucizna (35) - teleno­
wela, Brazylia 
11.00 Cud miłości (165) - telenowe­
la, Peru 
12.00 TV Market 
12.15 Strefa P - magazyn 
12.45 V Max - magazyn 
13.15 Muzyczne listy 
14.00 Xena, wojownicza księż­
niczka (126) - serial 
15.00 Echa lasu 
15.30 Słodka trucizna (36) - teleno­
wela, Brazylia 
16.30 Cud miłości (166) - telenowe­
la, Peru 
17.30 Strażacy - dok. 
18.00 Drogówka 
18.30 Jedenastki - teleturniej 
19.00 Kronika nie z tej ziemi (17) -
serial fantastyczny 
20.00 V.I.P. (4) - serial 
21.00 Dziennik 
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody 
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV4 
21.40 Informator Prawny 
21.55 Formuła 1 (skrót) 
22.25 Głowa rodziny - anim. 
22.55 Joker - talk show 
23.55 Stradlvarl (1) - film biograficz­
ny, Włochy 1989, reż. Giacomo Bat-
tiato 
1.35 Muzyczne Listy 
2.25 Informator prawny 
2.40 Strefa P - magazyn 
3.05 Zakończenie programu 

6.10 Strefa P - magazyn 
6.35 V Max - magazyn 
7.00 Muzyczne listy 
7.45 TV Market 

ska sławę odkrywcy tego dziwnego i 
niebezpiecznego zjawiska przyrody. 

21.00, CANAL+ 
CHAMPION 
George Chambers jest jednym z 

najlepszym bokserów wagi ciężkiej. 
Zdobył nawet tytuł mistrza świata. 
Jego życie wywraca się jednak do 
góry nogami, gdy zostaje oskarżony 
o gwałt i trafia do więzienia. Szybko 
dochodzi do niego wieść o sławie, 

6.00 10 minut tylko dla siebie - ma­
gazyn 
6.15 Kawa czy herbata? - w tym 
Wiadomości o 7.00 
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17 

W A R T O  O B E J R Z E Ć  
jaką cieszy się za kratami niejaki 
Monroe Hutchen. Od dziesięciu lat 
uchodzi on za najlepszego boksera 
w więzieniu. Chambers nie może za­
akceptować tego, że może być uwa­
żany gdzieś za „drugiego". 

22.40, CANAL+ 
HAKTYWIŚCI 
Już trzydzieści sześć lat temu ka­

nadyjski socjolog Marshall McLu-
han zapowiedział, że III wojna świa-

20.45 Twister 

8.25 Klan (826) - telenowela TVP 
8.45 Eurotel - magazyn 
8.55 Kasztaniaki - anim. 
9.05 Wehikuł czasu 
9.25 Moje miasteczko (19) - serial 
9.50 Laboratorium - magazyn 
10.10 Wieża Babel - magazyn 
10.30 Katalog zabytków 
10.40 Co nam w duszy gra - Wiosna 
- program roz. 
11.30 Stacja PRL 
12.00 Wiadomości 
12.10 Biografie: Bolesław Kamykow-
ski - Kamyk - dok. 
12.50 Galeria malarstwa polskiego 
13.05 Rodzina Kanderów (7) - se­
rial obyczajowy 
14.00 Ojczyzna polszczyzna 
14.15 Kochaj mnie (74) - telenowe­
la dokumentalny 
14.40 Zaolzie - magazyn 
15.00 Wiadomości 
15.10 Królowa nocy - Janusz Radek 
16.00 Klan (826) 
16.25 Co pani na to? - program pu­
blicystyczny 
16.50 Kobiety Białego Domu 
17.00 Teleexpress 
17.15 Sportowy Express 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Wehikuł czasu 
18.00 Moje miasteczko (19)- serial 
przygodowy 
18.25 Historia zapisana na taśmie 
18.40 Obserwator wojskowy - repor­
taż 
19.00 Petersburska Polonia - reportaż 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda * 
20.10 Klan (826) 
20.35 Rodzina Kanderów (7) - se­
rial obyczajowy 
21.35 Sportowy tydzień 
22.05 Kochaj mnie (74) - telenowe­
la dokumentalny 
22.30 Tam, gdzie jesteśmy - repor­
taż 
23.00 Panorama 
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody 
23.25 Teraz Polska 
0.50 Gorączka 

7.05Łapu-capu - chochliki telewizyj­
ne (o) 
7.15 Nie przegap - magazyn infor­
macyjny (o) 
7.25 Diabelski młyn - filmy animowa­
ne (o) 
8.00 Historie miłosne - film psycho­
logiczny, Polska 1997, reż. Jerzy 
Stuhr 
9.20 Avalon - film science fiction, 
Japonia 2001 
11.10 Krajobraz po bitwie - dramat 
obyczajowy 
12.55 Jim Szczęściarz - komedio-
dramat 
14.35 Diagnoza morderstwa - Bez 
ostrzeżenia - film kryminalny, USA 
2002, reż. Christian I. Nyby II 
16.05 Wojownik-dramat, Wlk. Bry-
tania-Francja 2001, reż. Asif Kapa-
dia 
17.35 Graffiti - sztuka czy wandalizm 
- film dok. 
18.30 Tajemnice Zoey - dramat, 
USA 2002 
20.00 Diabelski młyn - filmy animo­
wane (o) 
20.35 Nie przegap - magazyn infor­
macyjny (o) 
20.45 Łapu-capu - chochliki telewi­
zyjne (o) 
20.50 Minisport+ - newsy sportowe 
(o) 
21.00 PREMIERA: Champion - dra­
mat, USA-Niemcy 2002, reż. Walter 
Hill 
22.40 Haktywiści - film dokumental­
ny 
23^45 Znamię - thiller, Japonia 
1999 
1.10 Dotyk przeznaczenia - thriller, 
USA 2000, reż. Sam Raimi, wyk. 
Cate Blanchett, Giovanni Ribisi 
(o) - odkodowany 

6.30 Wchodzimy na antenę! - dra­
mat, USA 2002 
8.05 Faceci w czerni 2 - film akcji, 
USA 2002 
9.35 Spłacić dług - komedia 
11.10 Zobacz w HBO - magazyn fil­
mowy 
11.45 Łowca krokodyli - film akcji, 
Australia 2002 
13.15 Detektyw Foyle: Białe Pióro 
- film kryminalny 
15.00 Wielkie kłopoty - komedia 
kryminalna, USA 2002 
16.25 Na planie (21) - magazyn fil­
mowy 
17.00 Mała Tlnke - film familijny, Da­
nia 2002 
18.30 Zobacz w HBO - magazyn fil­
mowy 
19.00 Wchodzimy na antenę! - dra­
mat, USA 2002 
20.30 Gwiazdy Hollywood - Nicole 
Kidman 
Podpisany Poniedziałek: 
21.00 Mr. Deeds - Milioner z przy­
padku - komedia 
22.35 Eskaplsta - thrille 
0.05 Frlda - dramat, USA 2000 
2.05 Podglądając Hollywood - Pa­
mela Anderson 
2.35 Kompletny świr - komedia kry­
minalna, USA 2002 
4.05 Cinema, cinema (21) - maga­
zyn filmowy 
4.35 Łowca krokodyli - film akcji, 
Australia 2002 

towa będzie się toczyć pomiędzy 
cywilami poruszającymi się w rze­
czywistości informatycznej. Po la­
tach ta przepowiednia wydaje się 
powoli sprawdzać. Zagrożenie tkwi 
w tym, że w komputerach mieści się 
większość danych niezbędnych do 
funkcjonowania całych państw. 

22.50, TVN 7 
GRUSZKI NA WIERZBIE 
Charlie Dunlap bardzo różni się od 

rówieśników. Podczas gdy jego ko­
ledzy z uwielbieniem wpatrują się w 
gwiazdy baseballa, Charlie z uwa­
gą przysłuchuje się swojemu idolo­
wi, reporterowi Alanowi Davenpor-
towi, który latając helikopterem nad 
Los Angeles precyzyjnie i dowcip­
nie relacjonuje aktualną sytuację na 
drogach. Mijają lata, Charlie już jako 
młody mężczyzna przeprowadza 
się do Los Angeles. 

POLECAMY 
TVP1,godz. 21.55 
SENSACJE XX WIEKU 

„Bad Fliensberg ? Tschocha ? Re­
jon Breslau i Goer/itz ? To wykluczo­
ne, pułkowniku!- krzywił się dowód­
ca XII Korpusu US Army, generał 
Clarence Huebner. - Zgodnie z 
umową z Sowietami zobowiązali­
śmy się nie wkraczać na ich teren!". 
Ale pułkownik Howard Compaigne 
z supertajnej sekcji wywiadu ame­
rykańskiego TICOM był nieugięty. 
Powoływał się na pełnomocnictwa 
płynące wprost z Kwatery Głównej, 
przekonywał rozmówcę o najwyż­
szej randze swego przedsięwzię­
cia, uspokajał, że wystarczy mu plu­
ton czołgów. A rajd pod nos Rosjan 
nie potrwa długo... 

To nie była prywatna inicjatywa 
dobranej grupy kamratów, jak w 
znanym filmie „Złoto dla zuchwa­
łych", a na śmiałków czekały skar­
by cenniejsze od depozytów Re-
ichsbanku. W zamku Czocha 
działała szkoła Abwehry, a także 
pilnie strzeżona radiostacja. Ale 
zarówno archiwa wywiadu, jak i 
kody łączności nie stanowiły celu 
misji. Podziemia zamczyska kry­
ły - wedle wszelkiego prawdopo­
dobieństwa, bo materiały archi­
walne ma ten temat nadal są nie­
dostępne - supertajne urządzenie 
do łamania szyfrów. Niemcy zwa­
li je „Aparat", zaś alianci zachod­
ni - „Swordfish". Niemcy odczyty­
wali przy pomocy owej „Ryby-mie­
cza" radzieckie szyfrówki już od 
1942 r., z czym Amerykanie i An­
glicy nie potrafili sobie poradzić. 

TV W REGIONIE 

GDAŃSK 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-22.30 
co godzinę Kurier, Pogoda 6.45 Pro­
gram dnia 6.50 Przegląd gospodar­
czy 7.15 Telezakupy 7.45 Panorama 
8.00 Mag. Olsztyński 8.10 Gość tygo­
dnia 8.20 Opole 20048.45 Gość dnia 
9.00 Na pierwszych stronach gazet 
9.40 Komedia pomyłek 10.10 Pod­
wodna Polska 10.45 Sprawa na dziś 
11.15 Gość dnia 11.45 Młodzież kon­
tra 12.35 Imperium Brytyjskie w ko­
lorze 13.50 Agrobiznes 14.00 Od nie­
dzieli do niedzieli 14.45 ZUS radzi 
15.00 Awantura o Basię 15.45 Gość 
„3" 15.55 Skarby wokół nas 16.15 Pa­
norama 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Przegląd gospodarczy 17.50 Mag. 
Słupski 18.00 Panorama 18.45 
Gdański Dywanik 19.15 Opole 2004 
19.30 Telezakupy 19.45 Rozmowa 
dnia 20.00 Telekurier 20.45 Studio 
Pogoda 20.55 Echa dnia 21.15 Eu-
rotel21.45 Panorama parlamentarna 
22.00 Panorama morza 22.15 To jest 
temat 22.45 Kurier sportowy 22.55 
Studio Pogoda 23.05 Pułkownik 
Kwiatkowski 1.10 WuWuA 1.30 Za­
kończenie prog. 

SZCZECIN 
7.30-9.30,11.30-18.30,20.30-22.30 
co godzinę Kurier, Pogoda 6.50 
Przegląd gospodarczy 7.15 Teleza­
kupy 7.45 Kronika regionalna 7.50 
Nad Bałtykiem 8.00 Małe ojczyzny 
8.45 Gość dnia 9.00 Na pierwszych 
stronach gazet 9.40 Komedia z po­
myłek 10.10 Podwodna Polska 
10.45 Sprawa na dziś 11.15 Gość 
dnia 11.45 Młodzież kontra 12.35 
Imperium Brytyjskie w kolorze 13.50 
Agrobiznes 14.00 Od niedzieli do 
niedzieli 14.45 ZUS radzi 15.00 
Awantura o Basię 15.45 Kronika re­
gionalna 15.50 Berliński express 
16.00 Szczeciński mag. gospodar­
czy 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Przegląd gospodarczy 17.50 Teleno-
tatnik 18.00 Kronika 18.45 Mag. 
sportowy 19.15 Gość Trójki 19.30 
Telezakupy 19.45 Rozmowa dnia 
20.00 Telekurier 20.45 Studio Pogo­
da 20.55 Echa dnia 21.15 Eurotel 
21.45 Kronika regionalna 22.15 To 
jest temat 22.45 Kurier sportowy 
22.55 Studio Pogoda 23.05 Pułkow­
nik Kwiatkowski 1.10 WuWuA 
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ITF Futures 

W Gdyni, Koszalinie 
i Warszawie „ 

Polski Związek Tenisowy orga­
nizuje cykl wiosennych turniejów 
dla tenisistów z cyklu ITF Futu-
res. Imprezy, każda z pulą nagród 
10 tysięcy dolarów, odbędą się 
na przełomie maja I czerwca ko­
lejno w Gdyni, Koszalinie I War­
szawie. 

Pierwszy z turniejów odbędzie się 
w dniach 24 - 30 maja na kortach 
Arki Gdynia. W kolejnym tygodniu 
tenisiści wystąpią na obiekcie KT 
Bałtyk Koszalin (31 maja - 6 
czerwca), a następnie przeniosą się 
do Warszawy (7 - 13 czerwca) do 
klubu WTS DeSki. 

- Pomysł ten ma na celu umożli­
wienie młodym tenisistom, zaczy­
nającym dopiero zawodową karie­
rę, zdobycie pierwszych punktów 
w rankingu ATP. Jeden punkt, za 
awans do drugiej rundy, daje 
prawo zgłaszania się do innych 
futuresów na podstawie miej­
sca w klasyfikacji - powiedział 
szef wyszkolenia PZT, Woj 
ciech Andrzejewski. - Cykl 
turniejów jest współfinanso­
wany przez PZT. Tb znaczy 
związek przy współpracy 
ze sponsorami zapewnia 
pieniądze przeznaczone 
na pule nagród dla 
uczestników, a poszcze­
gólne kluby tenisowe 
pokrywają koszty or- 4 # 
ganizacyjne. 

Wśród zgłoszonych za-
wodników do turnieju w Gdyni 
znalazło się pięciu Polaków, jednak 

liczba krajowych tenisi 
stów, którzy wystąpią na 
kortach Arki, będzie 
wyższa. 

- Będzie ich co naj­
mniej dziewięciu, bo­
wiem wszystkie cztery 
„dzikie karty" do tur­
nieju głównego przy­
znaliśmy Polakom: 
Marcinowi Masz-
czykowi, Dawi­
dowi 

Kuczerowi, 
Robertowi Go­

dlewskiemu i 
Dariuszowi Lipce 
- dodał Andrze­
jewski. - Żaden 
zawodnik, który 

w tym cyklu zdo­
będzie choćby jeden 

punkt nie dostanie 
dzikiej karty" w ko­

lejnych imprezach do 
końca roku. Będą je 

£ otrzymywać kolejni za-
wodnicy, którzy nie są 
sklasyfikowani w ran­
kingu ATP. Chcemy w 
ten sposób otworzyć dro­

gę na zagraniczne turnieje jak naj­
większej liczbie tenisistów. 

„Dzikie karty" będą przyznawa­
ne m.in. tenisistom z kadry naro­
dowej C, nie objętej planem startu 
w igrzyskach olimpijskich w Ate­
nach. Grupa zorganizowana przy 
udziale Polskiej Konfederacji Spor­
tu skupia zawodników w wieku 
19-21 lat, którzy przeważnie za 
własne pieniądze lub prywatnych 
sponsorów startują w małych tur­
niejach na całym świecie. 

- Wydaje mi się, że właśnie dla 
nich najbardziej korzystna jest 
możliwość szukania punktów pod­
czas turniejów w kraju. Tutaj kosz­
ty pobytu są wielokrotnie niższe i 
odpadają duże wydatki związane z 
podróżami na dalsze odległości -
dodał Andrzejewski. 

W imprezach z wiosennego cy­
klu wystartują także tenisiści tre­
nujący na co dzień w PZT Prokom 
Team. Oni jednak będą musieli 
przebijać się do turnieju główne­
go przez eliminacje. Już raz z ini­
cjatywy PZT zorganizowano cykl 
imprez tej rangi. W 2002 roku ro­
zegrano siedem turniejów na kor­
tach otwartych pod wspólną na­
zwą Skarbiec Generali ITF Futu-
res. 

Na przełomie sierpnia i września 
odbędzie się kolejny cykl trzech 
futuresów, kolejno na kortach SKT 
Szczecin (14-21 sierpnia), AZS 
Poznań (21-29 sierpnia) i AZS 
Wrocław (28 sierpnia - 5 wrze­
śnia). (wok) 

Fot. Kamil  Jurkowsk i  

Dziś rusza French Open 
W poniedziałek na kortach Ro­

landa Garrosa w Paryżu rozpocz­
nie się kolejny tenisowy turniej 
wielkoszlemowy - French Open. 
Tu do wygrania jest, bagatela, 
13,26 min euro! W niedzielę pozna­
liśmy rozstawionych w tej imprezie 
zawodników. 

Nąjbardziej zadowolone z rozsta­
wienia powinny być siostry Williams. 
Obie, choć przez ponad pół roku - od 
lipca do stycznia - nie grały, zostały 
potraktowane w sposób specjalny. 
Zwyciężczyni z roku 2002 - Serena 
dostała numer dwa, a jej starsza sio­
stra Venus - numer cztery. 

Ubiegłoroczna triumfatorka 
French Open Belgijka Justine He-
nin-Hardenne została najwyżej 
rozstawioną zawodniczką w tego­
rocznym turnieju. Numer jeden w 
rozstawieniu przypadł Belgijce z 
powodów oczywistych, ponieważ 
jest liderką rankingu WTATbur. W 
sposób preferencyjny zostały po­
traktowane amerykańskie siostry 
Serena i Venus Williams. Amery­
kańskie tenisistki wróciły do gry 
dopiero ną początku tego sezonu. 
W wyniku tej przerwy spadły na 
dalsze pozycje w klasyfikacji WTA. 
Serena Williams będzie rozstawio­

na z numerem drugim, przed aktu­
alną trzecią tenisistką rankingu -
Francuzką Amelie Mauresmo (dru­
ga Kim Clijsters nie startuje z po­
wodu kontuzji nadgarstka). Numer 
czwarty przypadł Venus Williams, 
która zgodnie z pozycją w rankin­
gu powinna być rozstawiona z nu­
merem 11. 

W rywalizacji mężczyzn nąjwyżej 
rozstawiony został lider obydwu 
rankingów ATP - Szwajcar Roger 
Federer. Za nim znaleźli się kolej­
no: Amerykanin Andy Roddick, Ar­
gentyńczyk Guillermo Coria i Hisz­
pan Juan Carlos Ferrero. (wok) 

f Brożyna 
na podium 

Niemiec Jena Voigt z grupy 
CSC wygrał aześcioetapowy 
wyścig kolarski Dookoła Bawa­
rii. Zoatał pierwszym kola­
rzem, który triumfował w tej 
imprezie po raz trzeci. Trzecie 
miejace w klaayfikacji general­
nej zajął Tomasz Brożyna (Ac-
tion ATI). 

Ostatni etap wyścigu, którego 
trasa liczyła 166,9 km i prowa­
dziła z Pfarrkirchen do Bur-
ghausen, wygrał Niemiec Ste­
fan Schumacher (Lamonta), 
który wyprzedził towarzysza 
ucieczki Australijczyka Coreya 
Sweeta. Po 37 sekundach pele­
ton przyprowadził Voigt. 

W klasyfikacji generalnej Vo-
igt, który triumfował w tym 
wyścigu w 2000 i 2001 roku, o 
30 sekund wyprzedził swojego 
rodaka Andreasa Klodena oraz 
o 44 s Brożynę. (wok) 

Janicki pierwszy 
Jarosław Janicki (Energetyk Gryfino) i Mariola Młynarska (Pąjęczno) 

zwyciężyli w niedzielę w pierwazym mBank Łódź Maraton, a Dariuaz Wie­
czorek (Legia Warszawa) i Monika TXirocha (Siemianowice Śląakie) trium­
fowali w półmaratonie (21,097 km). W obu biegach udział wzięło 524 za­
wodników i zawodniczek, którzy pokonywali traaę prowadzącą centralny­
mi ulicami miaata. Start i meta znąjdowały aię przy hali aportowej, (wok) 

„Pudzian" czempionem 
Ruszył nowy cykl zawodów Strong 

Man z serii Championa Trophy. 
Pierwsza edycja odb>rta się w sobotę 
w Turcji, gdzie przebywał Mariusz 
Pudzianowski. W zawodach wystar­
towało 10 zawodników. .Wśród nich 
dobrze znani: Svend Karlsen, Rene 
Minkwitz, Jamo Hams, Adam Da-
rasz, Tbmi Lotta, Kraszbau Mer, He-
incz Olesh oraz dwóch Turków. Ma­
riusz Pudzianowski mimo przezię­
bienia odniósł pewne zwycięstwo 
zwyciężając w trzech konkurencjach, 
dwukrotnie ząjmując drugie miejsce 
i raz trzecie. 

Organizatorzy przygotowali dla 
zawodników następujące konku-

rencje: schody, wyciskanie belki na 
maksymalny ciężar, ciągnięcie tira 
w siadzie, wagę płaczu oraz kule. 

- Przed zawodami obawiałem się 
o moją dyspozycję. Nie było jednak 
tak źle i mogę śmiało powiedzieć, że 
robiłem, co chciałem i wygrałem, 
jak chciałem. W zeszłym sezonie 
byłem najlepszy w Pucharze Świa­
ta Super Series. W tym roku za cel 
stawiam sobie również zwycięstwo 
w Champions Trophy - powiedział 
Mariusz. 

W klasyfikacji końcowej na dru­
gim miejscu uplasował się Tbmi 
Lotta, zaś trzeci był Svend Karl-
sen. (wok) 

Polonia z tytułem 
Mistrzem Polski ju­

niorów w koszykówce 
został zespół Polonii Warszawa. W 
emocjonującym finale poloniści 
pokonali po dogrywce drużynę 
MKS Zryw Toruń 78:77. Brązowy 
medal przypadł koszykarzom 
WKK Almares Wejherowo, którzy, 
także po dogrywce, wygrali z UKS 
Trójeczką Olsztyn 110:104. Nąjlep-
szym zawodnikiem warszawskiego 
turnieju (MVP) został Tomasz 
Ochońko (Polonia Warszawa), nąj-

lepszym strzelcem Rafał Górgól 
(Unia Tarnów) - 119 pkt, najwię­
cej celnych rzutów za trzy punkty 
-jedenaście - oddał Dawid Wójcik 
(MKS Zryw Toruń). 

Klub z Warszawy zdobył w tym 
sezonie komplet medali: juniorzy 
Polonii złoto, starsi juniorzy (do lat 
22) wicemistrzostwo Polski, a ze­
spół seniorów Polonii Warbud War­
szawa brązowy medal. 

Wyniki mistrzostw Polski junio­
rów - finał: KS Polonia Warszawa 

- MKS Zryw Toruń 78:77 (16:19, 
12:7,15:16,20:21, dogrywka 15:14). 
Mecz o 3. miejsce: WKK Almares 
Wejherowo - UKS Trójeczka Olsz­
tyn 110:104 po dogr. Mecz o 5. miej­
sce: ZKS Unia Tarnów-jSKS Zastał 
Zielona Góra 81:76. Mecz o 7. miej­
sce: WKS Śląsk Wrocław - TS Wi­
sła Kraków 83:75. 

Ostateczna kolejność MP juniorów: 
1. KS Polonia Warszawa , 2. MKS 
Zryw Tbruń, 3. WKK Almares Wej­
herowo, 4. UKS Trójeczka Olsztyn, 
5. ZKS Unia Tarnów, 6. SKS Zastał 
Zielona Góra, 7. WKS Śląsk Wro­
cław, 8. TS Wisła Kraków, (wok) 

Srebrni mistrzowie 
Mistrzowie świata: Paweł Ba-

raszkiewicz i Daniel Jędraszko się­
gnęli po srebrny medal kajakowych 
mistrzostw Europy na torze Malta 
w Poznaniu, w konkurencji - C2 
500 metrów. Byli niestety jedyną z 
ośmiu polskich osad, która stanę­
ła na podium w przedpołudnio­
wych finałach na prestiżowym 
olimpijskim dystansie 500 m. Kwa­
lifikacji do igrzysk olimpijskich w 
Atenach nie wywalczył Andrzej 
Jezierski, który w finale Cl 500 m 
zajął ostatnie, dziewiąte miejsce. 

W wyścigach o medale na 500 m 
startowało osiem polskich osad. 
Blisko podium były Aneta Pastusz­
ka i Beata Sokołowska-Kulesza, 
które finiszowały na czwartym 
miejscu. Tę samą pozycję zajęła 
czwórka kanadyjkarzy. 

W ostatnich finałach kajakowych 
mistrzostw Europy w Poznaniu -

na nieolimpijskim dystansie 200 
metrów - Polacy zdobyli trzy me­
dale: srebrne wywalczyli Aneta 
Pastuszka w k-1  oraz Daniel Ję­
draszko i Paweł Baraszkiewicz w 
c-2, a brązowy - Tbmasz Mendel-
ski w k-1. W sumie Polacy na po­
znańskim torze Malta zdobyli 
osiem medali: jeden złoty, pięć 
srebrnych i dwa brązowe. 

W mistrzostwach Europy w Po­
znaniu o kwalifikacje olimpijskie w 
C—1 500 i C- l  1000 walczyli mło­
dzi zawodnicy Andrzej Jezierski i 
Marcin Grzybowski, ale bez powo­
dzenia. Jest jednak możliwość, by 
w C-l  500 wystartował w Atenach 
Michał Śliwiński, który przed ro­
kiem, razem z Łukaszem Gosz­
czyńskim, zdobył kwalifikację w 
osadzie C-2 1000 m. 

- Zawodnik z dwójki może zostać 
zgłoszony do startu w jedynce. My­

ślę, że Śliwiński podejmie wyzwa­
nie w jedynce na 500 m. Zawody 
olimpijskie w Atenach będą trwać 
aż sześć dni, finały na 1000 m od­
będą się jednego dnia, a na 500 m 
- drugiego. Będzie więc czas na re­
generację sił - mówi szef szkolenia 
PZKaj. Witold Pawelec. 

Polacy prawdopodobnie obsadzą 
więc 10 z 12 konkurencji olimpijskich. 
Zabraknie reprezentantów Polski 
tylko w dwóch męskich konkuren­
cjach - K-2 1000 i w C-l 1000 m. 

Polski Związek Kajakowy ogłosi 
skład olimpijski 30 czerwca. Przed 
tą datą czekają kadrowiczów ostat­
nie sprawdziany: Puchary Świata 
w czeskich Racicach (18-20 czerw­
ca), gdzie wystartuje pierwszy 
skład kajakarek, oraz w Duisbur­
gu (25-27 czerwca), gdzie będą pły­
wać najlepsi kajakarze i kanadyj-
karze. (wok) 

Koniec serii Schumachera 
Nie było szóstego z rzędu zwycię­

stwa Michaela Schumachera. 
Wspaniała seria Niemca została 
przerwana w Monte Carlo przez 
Jamo Trullego. 

Włoski kierowca Renault wygrał 
Grand Prix Monaco - 6. eliminację 
Mistrzostw Świata Formuły 1. 
„Schumi" po kolizji z Juanem Pa-
blo Montoyą nie ukończył wyścigu. 
Na podium, oprócz Trullego, stanę-

li w ks ięs twie  Jenson Button 
(BAR-Honda) oraz Rubens Barri-
chello (Ferrari). 

Walka o zwycięstwo toczyła się 
niemal do samego końca. Jeszcze 
na 2 okrążenia przed metą przewa­
ga Trullego nad Buttonem wynosi­
ła zaledwie 0,7 s! Włoch potrafił się 
jednak obronić i minął metę o 0,4 
s przed kierowcą BAR-Honda. 

Dla Trullego jest  to pierwsze 

zwycięstwo w 8-letniej karierze w 
FI. To także dopiero drugi w histo­
rii triumf włoskiego kierowcy na 
ulicach Monte Carlo. W 1982 roku 
Riccardo Patrese zwyciężył w bar­
wach Brabhama. Ekipa Renault 
FI przerwała także dominację 
Ferrari, McLarena i Williamsa, 
które dzieliły się wygranymi w 
księstwie w ostatnich siedmiu la­
tach. (wok) 

Z piłkarskich 
boisk 

• Bramka Emmanuela Olisade-
be dała Panathinaikosowi Ateny 
zwycięstwo nad Paniliakosem 1:0 
i pierwszy od 1996 roku tytuł pi­
łkarskiego mistrza Grecji. W sobo­
tę przeprowadzono 30., ostatnią, 
kolejkę rozgrywek. 

• Manchester United po raz 11. 
w historii zdobył Puchar Anglii. W 
sobotę na stadionie Millenium w 
Cardiff „Czerwone Diabły" poko­

nały piłkarzy Millwall 3:0 (1:0). 
Bramki strzelili: Ruud Van Nistel-
rooy - dwie (65-kamy 80), Cristia-
no Ronaldo (44). 

• Andrzej Juskowiak zdobył 
dwa gole dla Erzbegirge Aue w 
spotkaniu ostatniej kolejki dru­
giej ligi niemieckiej z SpVgg 
Unterhaching, które zakończyło 
się remisem 3:3. Juskowiak, któ­
ry do Aue trafił w przerwie zimo­

wej, wpisał się na listę strzelców 
w 19. i 57. minucie gry. Były re­
prezentant Polski w 17 spotka­
niach rundy wiosennej zdobył 
osiem goli. Drużyna Erzgebirge 
zakończyła rozgrywki na ósmym 
miejscu. 

Awans do ekstraklasy wywalczy­
ły kluby Jacka Krzynówka i To­
masz Kosa - FC Nuernberg oraz 
Daniela Bogusza i Macieja Muraw­
skiego - Arminia Bielefeld. 

• Celtic Glasgow po raz 32. w hi­
storii zdobył piłkarski Puchar 
Szkocji. Mistrzowie kraju pokona­
li w sobotę w Glasgow Dunfermli-
ne Athletic 3:1 (0:1). (wok) 

I liga mężczyzn 

Szczypiorniści nadal w I lidze 
Występujący w I lidze piłkarze 

ręczni Gwardii Szabel Koszalin 
dopiero co zakończyli sezon. Choć 
uplasowali się na odległym 12. 
miejscu, to z grą w I lidze nie mu­
szą się żegnać. A to dzięki reorga­
nizacji systemu rozgrywek. W no­
wym sezonie będzie nie jedna, ale 
dwie grupy I ligi. 

Początek sezonu zapowiadał się 
jednak bardzo obiecująco. Pod­
opieczni trenera Mariusza Wnuka 
- bo on wówczas prowadził druży­
nę - odnieśli w dwóch pierwszych 
pojedynkach dwie wygrane. Później 
było już niestety coraz gorzej. Gwar­
dziści co prawda starali się dotrzy­
mać kroku bardziej doświadczonym 
rywalom, ale doznawali nieznacz­
nych porażek. Pierwszą rundę zma­
gań szczypiorniści z Koszalina za­
kończyli z dorobkiem 9 pkt. 

Do zmagań II rundy piłkarze ręcz­
ni Gwardii Szabel przystąpili już w 
znacznie zmienionym składzie. Tb 
efekt słabości finansowej klubu. 
Miejska dotacja była mniejsza niż 
przed rokiem, a do tego nowych 
sponsorów zabrakło... Zespół musie­
li zatem opuścić wszyscy ci, którzy 
z klubowej kasy otrzymywali pie­
niądze. Pozostali grali z coraz 
mniejszą wiarą. -Po kilku fa­
talnych meczach i braku ja­
kiejkolwiek ambicji ze strony 
zawodników - mówi Jan Sta­
siuk, prezes Gwardii Szabel -
zarząd postanowił wycofać 
drużynę z rozgrywek. Starsi 
szczypiorniści pogodzili się z 
tą sytuacją. Młodzi wręcz 
przeciwnie. Poprosili zarząd, 
by umożliwił im dalszą grę. 
Tak też się stało - dodał Sta­
siuk. 

Nastąpiła zmiana trenera. 
M. Wnuka zastąpił Mirosław 
Sarnacki, a pierwszoligowy 
zespół uzupełnili juniorzy. 
Choć gwardziści nie zdołali w 
tym składzie odnieść nawet 
jednego zwycięstwa, to i tak 
zasłużyli na słowa otuchy. W 
trudnej sytuacji podjęli nie 
lada wyzwanie. Tym razem 
młodym gwardzistom zabrąj 
kło jeszcze sił i umiejętności, 
ale wierzymy, że w kolejnym 

sezonie ten ich trud przyniesie ko­
rzyści. 

W minionym sezonie Gwardia 
Szabel rozegrała 24 mecze. Odnio­
sła pięć zwycięstw, zanotowała je­
den remis i doznała 18 porażek. 
Komplet wyników Gwardii Szabel 
(na pierwszym miejscu na swoim 
parkiecie): SMS Gdańsk 37:31 i 
22:44, Anilana Łódź 33:25 i 30:26, 
Grunwald Poznań 27:31 i 29:31, 
AZS AWF Warszawa 24:39 i 20:36, 
Traveland Jurand Olsztyn 24:41 i 
29:30, Miedź Legnica 19:32 i 26:27, 
MTS Chrzanów 28:22 i 0:10 (wal­
kower), Piotrkowianin Kiper Piotr­
ków Trybunalski 17:24 i 30:35, 
MKS Końskie 33:37 i 21:29, Tęcza 
Kościan 26:28,i 31:32, Bocheński 
KS 34:34 i 26:34, AZS Politechni­
ka Radom 36:33 i 25:33. 

Najwięcej meczów w sezonie ro­
zegrali Przemysław Jocz i Piotr 
Stasiuk - po 23. W czołówce tej 
klasyfikacji są także: Paweł Koszy-
kowski i Marek Suszka - po 22, 
Krzysztof Gibalski - 19, Łukasz 
Krawczyk - 18, Mirosław Bugaj 
(bramkarz), Marcin Miać i Paweł 
Wachowski - po 17. 

Nąjskuteczniejszym zawodnikiem 

Gwardii Szabel był M. Miać, który 
zdobył 102 bramki, w tym 13 z rzu­
tów karnych, co dąje mu średnią na 
jeden mecz 6,00. Kolejne miejsca 
ząjmują: M. Suszka - 87/10 (3,96), 
Jarosław Pawlak - 71/0 (6,45), Ma­
riusz Balanda - 64/11 (5,33), R Jocz 
- 58/0 (2,52), R Stasiuk - 51/8 (2,21). 

W sumie koszalinianie wykony­
wali 73 rzuty karne, a ich rywale 
84. Gwardziści wykorzystali 51 
„siódemek", a przeciwnicy 64. Za­
wodnicy koszalińskiej drużyny 
otrzymali 65 żółtych i 14 czerwo­
nych kartek. Ich rywale odpowied­
nio 66 i 11. Koszalinianie zostali 
ukarani 116 razy odesłaniem na 
ławkę kar dwuminutowych, a ich 
rywale byli karani przez sędziów 
137 razy tym upomnieniem. 

Oprócz wymienionych wyżej za­
wodników barw Gwardii Szabel 
bronili: Mariusz Piórkowski, Mi­
chał Płóciennik, Arkadiusz Siudow-
ski i Sebastian Żeromski (bramka­
rze) oraz Piotr Chojnacki, Robert 
Dziadyk, Robert Kaca, Grzegorz 
Madej, Krzysztof Świątkiewicz, Ja­
nusz Trybalski, Piotr Wachowski i 
Adam Wojciechowski, (wok) 

Fot. Kamil  Jurkowsk i  
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Gwardyjskich piłkarzy przed swoimi kibicami musieli bronić 
ochroniarze i uzbrojeni po zęby policjanci... 

Skandal na Fałata 
Mecz Gwardii Koszalin z Turem 

Turek zakończył się wielkim skan­
dalem. Rozgoryczeni kolejną poraż­
ką swojej drużyny dali znać o sobie 
kibice gwardzistów. 

Najpierw podczas meczu rzucali 
na boisko butelki po piwie i monia­
ki. Butelki, gdyż uważąją, że piłka­
rze Gwardii zbyt mało czasu po­
święcają na treningi, a zbyt dużo 
na... dyskoteki i imprezy. Na mu­
rawie gwardyjskiego stadionu zna­
lazł się także bilon. To dlatego, że, 
j ak  twierdzą rzucający, gwardziści 
to „Judasze". Ich zdaniem: „Gwar­
dia to my, nie wy!" 

Po końcowym gwizdku arbitra ko­
szalińska publiczność oklaskami 

nagrodziła ambitnie walczących o 
pozostanie w III lidze piłkarzy Tur­
ka. Gwardziści zostali natomiast 
wygwizdani. A grupa kilkunastu, 
może kilkudziesięciu młodych kibi­
ców przeniosła się w pobliże szatni 
piłkarzy. Gdyby nie postawa ochro­
ny oraz uzbrojonych po zęby - z dłu­
gą bronią włącznie - policjantów, 
ucierpiałoby zapewne paru gwardyj­
skich piłkarzy. W drugiej kolejności 
krewcy kibice chcieli dokonać linczu 
na gwardyjskim trenerze. Grupka 
ta, skandując m.in. hasło „Pajace", 
„Pąjace" oraz „Na kolana", „Na ko­
lana" chciała wtargnąć do szatni. Na 
szczęście na chęciach tylko poprze­
stała... Na rozmowy z nią wyszedł 

nąjpierw Jerzy Grynkiewicz, urzę­
dujący wiceprezes klubu, a później 
także i trener Alfred Biczyk. - Gdzie 
wasz honor? Gdzie wstyd? Myślicie, 
ze postawicie nam piwo i będzie po 
sprawie? Dosyć tego! - usłyszeli od 
rozgoryczonych kibiców włodarze 
gwardyjskiego klubu. 

Do wydarzeń ustosunkował się 
zarząd klubu. - Wyrażamy głębo­
kie ubolewanie z powodu gry na­
szego zespołu. Za jego postawę 
chcemy przeprosić wszystkich kibi­
ców. Wiemy, że w sobotę po meczu 
górę wzięły emocje, lecz jest to 
sporty w który wkalkulowane są 
również porażki - oświadczył Je­
rzy Grynkiewicz. (wok) 

III liga 

Kotwica Kołobrzeg -
Chemik Zawisza Bydgoszcz 1:0 (0:0) 

1:0 Piotr Dubiela (55). Żółte kart­
ki: Kowalski, Świerblewski, Woź­
niak (Chemik Zawisza). Czerwona 
kartka: Korecki (Chemik Zawisza, 
75. min - za faul taktyczny). 

K o t w i c a :  Tłoczek - Kubowicz, 
Muzyczuk, Wawiórko, Lewandow­
ski (68. Gębicki), Halaburda, Du­
biela, Bukowski, Michalak (46. 
Jakubiak), Ignaczyński (77. Ty-
mek), Bednarek. 

C h e m i k  Zawisza:  Tomaszewski 
- Raszka, Pruss, Tlałka, Pilarski, 
Kowalski, Kardasz, Korecki, Ja­
błoński (65. Zieliński), Woźniak 
(85. Biliński), Świerblewski (80. 
Cyrankiewicz). 

Trzecioligowcy z Kołobrzegu, po­
konując 1:0 w meczu przed własną 
widownią bydgoskiego Chemika 
Zawiszę, nadal są zespołem, który 
liczy się w walce o awans do II ligi. 

Pojedynek nie mógł się jednak po­
dobać. Wola walki o ligowe punkty 
oraz brak w zespole Kotwicy aż trzech 
- Wojtka Polakowskiego, Gracjana 
Szymańskiego i Łukasza Łukasika -
graczy podstawowego składu nie po­
zwoliły gospodarzom na pokazanie w 
pełni swoich umiejętności. 

Pierwsza połowa była bardzo wy­
równana. Gospodarze po raz pierw­
szy stworzyli pod bramką Roberta 
Ibmaszewskiego niebezpieczeństwo 

w 18. minucie. Marcin Muzyczuk z 
autu podał do Patryka Halaburdy, 
który natychmiast odegrał do Piotra 
Dubieli. Aten uderzeniem z półobro­
tu próbował zdobyć gola. Minimalnie 
chybił. Dwie minuty później byd­
goszczanie za sprawą Adriana Kar-
dasza bliscy byli zdobycia gola. 
Strzał z woleja bydgoskiego pomoc­
nika pewnie obronił Artur Tłoczek. 

Po zmianie stron przewagę 
optyczną uzyskali kołobrzeżanie. I 
na sytuacje podbramkowe nie trze­
ba było długo czekać. W 51. minu­
cie na strzał z dystansu (ok. 40 m) 
zdecydował się Grzegorz Lewan­
dowski. Broniący w ubiegłym sezo­
nie barw Gwardii „Lewy" huknął 
tak mocno, że bramkarz z dużymi 
problemami obronił to uderzenie. 
W 55. min indywidualną akcję 
przeprowadził Łukasz Bednarek. 
W odległości ok. 25 m przed bram­
ką został jednak przez Marcina 
Tlałkę sfaulowany. Z wolnego ude­
rzył j a k  zwykle Dubiela i piłka 
mimo rozpaczliwej interwencji To­
maszewskiego wylądowała w siat­
ce. To już 15. trafienie w lidze Du­
bieli, który nadal znajduje się na 
czele listy snajperów III ligi! 

Później gra się wyrównała, a byd­
goszczanie w 68. minucie stworzy­
li doskonałą wręcz do zdobycia gola 

Grupa 2 
Kotwica Kołobrzeg - Chemik Zawisza Bydgoszcz 1K) 
Gwardia Koszalin - Tur Turek 0:3 
Mieszko Faber Gniezno - Drutex Kaszubie Kościerzyna 1:4 
Kujawiak Hydrobudowa Włocławek * Flota Świnoujście 4:1 
Unia Tczew - Gryf Wejherowo 1:0 
Unia Janikowo - Obra Kościan 6:1 
Pauzowały: Warta Reflex Poznań i Amica I I  Wronki. 

1. Kujawiak 22 53 51-18 
2. Unia J. 23 48 35-19 
3. Amica II 23 46 36-18 
4. Kotwico 22 45 41-29 
5. Flota 22 37 32-26 
6. Warta Reflex 22 34 37-33 
7. Unia T. 22 29 30-39 
8. Mieszko 22 27 25-25 
9. Kaszubie 22 27 30-29 

10. Gwardia 22 26 19-27 
11. Tur 24 23 25-29 
12. Obra 24 19 25-43 
13. Chemik Zawisza 22 19 17-35 
14. Gryf 23 14 28-57 

(wok) 

sytuację. Marcin Wawiórko prze­
grał pojedynek jeden na jeden z 
Woźniakiem, który dzięki temu 
znalazł się sam na sam z Tłocz­
kiem. Uderzył groźnie, ale na 
szczęście dla miejscowych kibiców 
niecelnie. W 75. min szarżujący 
Dubiela został powalony przez 
Włodzimierza Koreckiego na zie­
mię. Arbiter bez wahania ukarał 
bydgoskiego gracza czerwoną kart­
ką. Do końca pojedynku nic ważne­
go na placu gry już się nie wydarzy­
ło. (wok) 

Wisła mistrzem! 
Na dwie kolejki przed 

końcem rozgrywek pi­
łkarze Wisły Kraków zdobyli dzie­
wiąty w historii klubu tytuł mistrza 
Polski. Podopieczni Henryka Ka-
sperczaka, którzy obronili tytuł, 
zdobyli mistrzostwo po raz czwarty 
w ostatnich sześciu sezonach. A w 
rozgrywkach do tej pory triumfowa­
ło 17 drużyn. Najczęściej mistrzo­
stwo Polski przypadało piłkarzom 
Ruchu Chorzów i Górnika Zabrze, 
którzy zdobyli po 14 tytułów. 

W tym sezonie w walce o mistrzo­
stwo kraju liczyły się tylko Wisła i 
Legia Warszawa. Przed meczami 
24. kolejki Wiślacy mieli 5 punktów 
przewagi nad rywalami. W piątek 
zespół z Krakowa pokonał Górnika 
Łęczna 1:0, a w sobotę Legia zre­
misowała z Groclinem Dyskobolią 
Grodzisk Wlkp. 2:2. Różnica mię­
dzy obiema drużynami wzrosła do 
siedmiu punktów, co dało tytuł 
Wiśle. 

Wisła wygrała dzięki bramce 
Macieja Stolarczyka, który pokonał 
bramkarza rywali strzałem z dy­
stansu, po dośrodkowaniu Macie­
j a  Żurawskiego. 

Mecz Legii z Groclinem był bar­
dzo emocjonujący. W 11. minucie 
prowadzenie objęli legioniści, po 
strzale Pawła Włodarczyka z bli­
ska. Jednak cztery minuty później 
sędzia wyrzucił z boiska Marka 
Jóźwiaka za faul na Bartoszu Ślu­
sarskim i goście musieli grać w 
osłabieniu. Jeszcze przed przerwą 
dwa gole zdobył dla Groclinu Seba­
stian Mila - pierwszy z rzutu wol­
nego, drugi w zamieszaniu pod 
bramką Artura Boruca. Wyrównał 

w 78. minucie strzałem głową Ma­
rek Saganowski. 

Groclin traci obecnie pięć punk­
tów do trzeciej w tabeli Arniki 
Wronki, która w sobotę bezbramko-
wo zremisowała z Dospelem Kato­
wice. Dla klubu Piotra Dziurowicza 
zdobyty w tym spotkaniu punkt ma 
wielką wartość, bowiem katowicza-
nie mają trzy punkty więcej od zaj­
mującej pozycję „barażową" Polo­
nii Warszawa. 

Górnik Polkowice pokonał w 
Warszawie tamtejszą Polonię, a 
Świt wygrał u siebie z Lechem Po­
znań 1:0 w meczach kluczowych 
dla walki o utrzymanie. Na 11., 
ostatnie bezpieczne miejsce, awan­
sował zespół z Polkowic (22 pkt). 
Tuż za nim z taką samą liczbą 
punktów plasują się „Czarne Ko­
szule", a punkt do tej dwójki traci 
ekipa z Nowego Dworu. 

Sześć żółtych i jedną czerwoną 
kartkę pokazał sędzia w meczu 
Odry Wodzisław z Górnikiem Za­
brze. Gospodarze przegrali 1:2, a 
wielkich emocji dostarczyła koń­
cówka spotkania. W 81. minucie za 
niesportowe zachowanie boisko 
musiał opuścić Piotr Lech z Górni­
ka, który wtedy prowadził 1:0. 
Chwilę później Wojciech Grzyb 
strzelił wyrównującego gola. W 90. 
minucie wynik meczu rozstrzygnął 
na korzyść gości Michał Chałbiński 
(zdobył także pierwszego gola dla 
zabrzan). 

W siedmiu meczach 24. kolejki 
padło 13 bramek. Sędziowie poka­
zali 24 żółte i dwie czerwone kart­
ki. Na trybunach zasiadło niemal 
30 tys. widzów, (wok) 

Zwycięscy gospodarze 
Na boiskach piłkar­

skich Bobolic i Kłanina 
rozgrywane były Mi­

strzostwa Województwa Zachod­
niopomorskiego Szkół i Ośrodków 
Szkolno-Wychowawczych w piłce 
nożnej. Do zmagań przystąpiło 9 
drużyn. W grupie A, w Bobolicach, 
grało pięć zespołów. Końcowa tabe­
la: 

1. SOSzW Bobolice 4 10 4-1 
2. SOSzW Pyrzyce 4 7 3-2 
3. SOSzW Sullszewo 4 6 2-2 
4. ZS nr 12 Koszalin 4 5 2 2 
5. SOSzW Chojna 4 0 1-5 
W grupie B, w Kłaninie, rywali­

zowały cztery drużyny. Tabela: 
1. SOSzW nr 2 Szczecin 3 9 17-0 
2. OSW Świnoujście 3 6 3-3 
3. ZSZ CKP Drawsko Pom. 3 3 2-6 
4. SOSzW Świątki 3 0 0-13 
W 2. rundzie grano o poszczegól­

ne miejsca. Wyniki spotkań: o 7. 
miejsce - Koszalin - Świątki 5:0, 
o 5. miejsce - Suliszewo - Drawsko 
Pom. 3:0, Pyrzyce - Świnoujście 
4:1. W finale zespół z Bobolic pew­

nie pokonał Szczecin 3:0 (1:0) po 
dwóch golach Lecha Zdziechowicza 
i jednym Tomasza Sadowskiego. 
Zwycięski zespół, którego opieku­
nami są Henryk Kowalski, Dawid 
Olearczyk i Wojciech Martyna, 
otrzymał Puchar Starosty Kosza­
lińskiego. Pucharami wyróżniono 
również pozostałe startujące dru­
żyny, a najlepszych zawodników w 
zespołach sprzętem sportowym. 
Skład mistrzowskiej drużyny 
SOSzW Bobolice: Sławomir Sie­
miński, Paweł Terlecki, Sebastian 
Kowalski, Piotr Majkowski, Paweł 
Majkowski, Kamil Spejser, Zenon 
Błaszczyk, Adam Stasiak, Łukasz 
Fesio, Kamil Morawski, Lech 
Zdziechowicz, Tomasz Sadowski, 
Andrzej Kuśnierz, Mirosław Adam­
czyk, Edward Cedro, Rafał Jabłoń­
ski i Grzegorz Radkiewicz. Na naj­
lepszego zawodnika wybrano L. 
Zdziechowicza, bramkarza Piotra 
Gronka (Chojna), a królem strzel­
ców został zdobywca 8 goli Daniel 
Ładowski (Szczecin), (jak) 

Grecy na mecz z Polską 
Niemiecki trener pił­

karskiej reprezentacji 
Grecji Otto Rehhagel podał nazwi­
ska 23 piłkarzy na mecz z Polską 
oraz przewidzianych do udziału w 
finałach mistrzostw Europy-2004 
w Portugalii. Mecz Polska - Grecja 
zostanie rozegrany 29 maja  w 
Szczecinie. ME w Portugalii trwać 
będą od 12 czerwca do 4 lipca. 

Rehhagel dotrzymał słowa i powo­
łał do kadry przede wszystkim piłka­
rzy, którzy wywalczyli awans do 
Euro-2004, wygrywając ostatnie 
sześć meczów w eliminacjach. Kadra 
reprezentacji Grecji została ustalo­
na dzień po zakończeniu krajowych 
mistrzostw, które wygrał Panathina-
ikos Ateny. Z drużyny mistrza Gre­
cji w składzie kadry znalazło się sze­
ściu piłkarzy, w tym Dimitris Papa-
dopoulos, wicekról ligowych strzel­
ców. Papadopoulos zdobył 17 bra­
mek, mimo dwumiesięcznej absen­
cji na boiskach z powodu kontuzji. 

Nie ma natomiast w kadrze testo­
wanego w meczach kontrolnych pi­
łkarza Eintrachtu Frankfurt, Yan-
nisa Amanatidisa, oraz - mimo 
wywieranej na trenerze presji -
Akisa Zikosa z AS Monaco i Ierokli-
sa Stoltidisa z Olympiakosu Pireus. 

Ostatni okres przygotowań do 
ME Grecy spędzą w Szwajcarii. W 
Euro-2004 grają w grupie A wraz z 
Portugalią, Hiszpanią i Rosją. 

Skład kadry reprezentacji Grecji 
- bramkarze: Antonis Nikopolidis 
(Panathinaikos Ateny), Kostas 
Chalkias (Panathinaikos), Fanis 
Katergiannakis (Olympiakos Pi­
reus); obrońcy: Traianos Dellas (AS 
Roma, Włochy), Yannis Goumas 
(Panathinaikos), Yourkas Seitaridis 
(Panathinaikos), Takis Fyssas 
(Benfica Lizbona, Portugalia), Ni-
kos Dabizas (Leicester City, Anglia), 
Stelios Venetidis (Olympiakos), 
Michalis Kapsis (AEK Ateny); roz­
grywający: Costas Katsouranis 
(AEK), Angelos Basinas (Panathi­
naikos), Theodoros Zagorakis 
(AEK), Pantelis Kafes (Olympia­
kos), Vassilis Lakis (AEK), Vassilis 
Tsartas (AEK), Giorgios Georgiadis 
(Olympiakos), Stelios Giannakopo-
ulos (Bolton Wanderers, Anglia), 
Giorgos Karagounis (Inter Medio­
lan, Włochy); napastnicy: Dimitrios 
Papadopoulos (Panathinaikos), Zi-
sis Vryzas (Fiorentina, Włochy), 
Angelos Haristeas (Werder Brema, 
Niemcy), Demis Nikolaidis (Atleti-
co Madryt, Hiszpania), (wok) 

Piłkarze Odry zapłacą za bilety 
Najbliższy mecz ligowy piłkarzy Odry Wodzisław na wła­

snym stadionie (z Wisłą Płock 30 maja) kibice, którzy byli na 
spotkaniu z Górnikiem Zabrze, będą mogli obejrzeć za zło­

tówkę. Resztę ceny - zgodnie z wcześniejszą obietnicą - pokryją wodzi­
sławscy piłkarze. 

Piłkarze Odry zadeklarowali przed sobotnim spotkaniem z Górnikiem 
Zabrze, że jeśli nie zdobędą trzech punktów, dopłacą obecnym na sta­
dionie kibicom fio biletów na kolejny mecz. Podopieczni trenera Ryszar­
da Wieczorka przegrali w sobotę 1:2 i będą musieli sięgnąć do kiesze­
ni... (wok)  

I 
Widzew Łódź-Wisła Płock 2:1(1:1) 
Radosław Becalik (27), Łukasz Masłowski (78) -
Klaudiusz Ząbetki (20). 
Świt Nowy Dwór - Lech Poznań 1:0 (1:0) 
Bilski (44) 
Polonia Warszawa - Górnik Polkowke 0:1 (0:1) 
Pater(7 karny) 
Odra Wodzisław - Górnik Zabrze 1:2 (0:0) 
Grzyb (83-karny) • Chałbiński (54), Chałbiński (90) 
Dospeł Katowice - Amica Wronki 0:0 
Dyskobofia Grodzisk • legia Warszawa 2:2 (2:1) 
Mila (29 i 40) • Włodarczyk (11), Saganowski (88) 
Górnik Łęczna - Wisła Kraków 0:1(0:1) 
Stolarczyk (44) 

1. Wista Kraków 24 61 67-27 
2. Legia Warszawa 24 54 46-17 
3. Amica Wronki 24 45 45-23 
4. Grodin Grodzisk 24 40 53-30 
5. Wisła Płock 24 34 38-37 
6. Górnik Zabrze 24 33 26-30 
7. Lech Poznań 24 33 39-32 
8. Odra Wodzisław 24 28 25-36 
9. Górnik Łęczna 24 27 20-38 

10. Dospel Katowice 24 25 17-37 
11. Górnik Polkowice 24 22 17-35 
12. Polonia Warszawa 24 22 22-36 
13. Świt Nowy Dwór 24 21 20-39 
14. Widzew Łódź 24 19 25-43 

(wok) 

« V  I i  
Zagłębie Lubin - Podbeskidzie Bielsko-Biała 2:0 (0:0) 
Jagiellonie Białystok - Tłoki Gorzyce 1:1 (0:1) 
RKS Radomsko • Polar Wrocław 6:0 (2:0) 
Ruch Chorzów - Stasiak Opoczno 1:1 (1:0) 
Piast Gliwice- Aluminium Konin 1:0 (1:0) 
Cracovia Kraków - Pogoń Szczecin 2:2 (0:1) 
Arka Gdynia - Szczakowianka Jaworzno 0:1 (0:0) 
Pauzują: IKS Łódź, GKS Bełchatów. 

1. Pogoń Szczecin 27 57 55-18 
2. Zagłębie Lubin 26 51 35-24 
3. GKS Bełchatów 26 50 40-22 
4. Szczakowianka Jaworzno 27 48 50-25 
5. Cracovia Kraków 26 48 40-21 
6. RKS Fameg Radomsko 26 45 36-21 
7. MC Podbeskidzie 26 34 33-40 
8. ŁKSŁódź 26 33 24-27 
9. Ruch Chorzów 26 32 32-30 
10. Jagiellonie Białystok 26 30 29-36 
11. Piast Gliwice 26 29 24-39 
12. Arko Gdynia 27 28 21-31 
13. Stasiak Opoczno 26 27 27-32 
14. Tłoki Gorzyce 28 23 26-37 
15. Polar Wrocław 28 20 22-62 
16. Aluminium Konin 27 16 15-44 

(wok) 

E>» L I G A  

KOBIETY 
Stilon II Gorzów - ŚTS Koszalin 0:1 
Checz Gdynia • TKKF Szczecin 1:0 
Mecze rozegrane awansem: 
UKS Victoria SP 2 Sianów - Brda Bydgoszcz 3:2 
Promień Mosty • Tęcza Osiek n. Wisłą 9:1 
Pauzowała Roma Odrzanka Szczecin. 

1. Checz 14 42 60-1 
2. UKS Victoria SR 2 14 31 66-14 
3. ŚTS Koszalin 14 30 58-21 
4. Brda 15 27 56-26 
5. Stilon 14 23 36-18 
6. TKKF Szczecin 15 14 21-51 
7. Roma Odrzanka 14 9 26-58 
8. Promień 14 7 24-73 
9. Tęcza 14 4 11-96 

(wok) 

II liga kobiet 

Stilon I I  Gorzów 
- ŚTS Koszalin 
0:1(0:0) 

0:1 Malwina Grzelak (70). 
ŚTS: Sabat - Ludwicka, Kozyra 

(60. Motyka), Żak, Krakowska, 
Kiznis, Grzelak, Horodek, Stence-
lewicz, Rybińska, Nowakowska. 

Drugoligowe piłkarki nożne ŚTS 
Koszalin odniosły wyjazdowe zwy­
cięstwo nad zespołem rezerw go­
rzowskiego Stilonu. Bramkę na 
wagę trzech punktów zdobyła Mal­
wina Grzelak. W 70, minucie Mo­
nika Żak podała do M. Grzelak, 
która zdołała umieścić piłkę w siat­
ce. W zespole ŚTS wyróżniającymi 
się zawodniczkami były: Anna No­
wakowska, M. Krakowska i M. 
Grzelak. 

Obecnie koszalinianki mają już 
tylko jeden punkt straty do wiceli-
dera rozgrywek, zespołu UKS Vic-
toria SP 2 Sianów. Zapowiada się 
więc ciekawa końcówka sezonu, a 
szczególnie mecz pomiędzy UKS 
Yictorią SP 2 a ŚTS Koszalin, któ­
ry zostanie rozegrany 6 czerwca w' 
Sianowie, (wok) 

Gwardia Koszalin - TurTUrek 0:3 (0:1) 
0:1 Marcin Kokoszka (43), 0:2 

Marcin Majewski (50), 0:3 Marcin 
Kokoszka (72). 

G w a r d i a :  Krymowski - Dawido-
wicz, Pastwa, Kubiak, Wydmu­
szek, Żebrowski, Cebula (46. Go-
sik), Sęk (28. Ignaszewski), Misiu-
ra (41. M. Bednarek), Wawerczak 
(73. Adamowicz), Biela. 

Tur:  Robakiewicz - Sałaciński, 
Szeląg, Kiczyński, Kupiński, Wi­
tek, Rolnik, Kokoszka (84. Boryc­
ki), Zasada, Hyży, Majewski. 

Koszalinianie do pojedynku z 
Turem przystąpili w mocno zmie­
nionym składzie. Na ławce rezer­
wowych znaleźli się m.in. nąjlepszy 
strzelec Arkadiusz Gosik (6 bra­
mek) oraz do niedawna lider zespo­
łu - Marcin Ignaszewski. Nato­
miast najdroższego piłkarza Gwar­
dii, Mariusza Rosiaka, spotkali­
śmy na... trybunach. 

W pierwszych minutach wydawa­
ło się, że zmiany te dobrze podzia­
łały na gwardyjską „11". Koszalinia­
nie grąjąc ambitnie przeprowadzili 
nawet kilka udanych akcji, a z dy­
stansu groźnie uderzali Sęk i Pa­
stwa. Goście po raz pierwszy bram­
ce strzeżonej przez Łukasza Kry-
mowskiego zagrozili w 17. minucie. 
Wówczas po podaniu Tbmasza Rol­
nika sam na sam z Krymowskim 
znalazł się Robert Hyży. I tylko jego 
kiks uchronił gwardzistów od utra­
ty  gola. W odpowiedzi z wolnego (ok. 
40 m) groźnie uderzył Pastwa. Pił­
k a  o kilkadziesiąt centymetrów mi­
nęła - nie z tej strony, z której chcie­
liby z pewnością kibice - poprzecz­
kę. Na dwie minuty przed końcem 
pierwszej części na uderzenie zza 
linii pola karnego zdecydował się 
Marcin Kokoszka. Bita lekko, ale 
tuż przy słupku piłka sprawiła 
Krymowskiemu jednak wielki 
kłopot i... wylądowała w siat­
ce. Tbż przed przerwą groźnie 
uderzył jeszcze Mariusz Zasa­

da, ale tym razem Krymowski nie 
popełnił już błędu. 

W przerwie z gwardyjskiej szat­
ni słychać było wiele „męskich 
słów". W ten sposób sami piłkarze 
próbowali się zmobilizować. A tre­
ner Biczyk, chcąc odmienić losy 
pojedynku, wprowadził do gry Go-
sika. Jednak na niewiele się to zda­
ło. Już bowiem w drugiej minucie 
po wznowieniu po strzale Zasady 
kolejny błąd popełnił Krymowski, 
który o mało co nie kosztował miej­
scowych utratę bramki. W 50. min 
koszalinianie stracili jednak drugą 
bramkę. Po kontrze na listę strzel­
ców wpisał się Marcin Majewski. 
Koszalinianie co prawda poderwali 
się do ataku, ale jako zespół pre­
zentowali się słabo. Doszło nawet 
między nimi do przepychanki o to, 
kto ma zainicjować ko­
lejny atak... W 67. mi­
nucie gospodarze 

mieli najlepszą do zdobycia gola 
okazję. Po dośrodkowaniu z rogu 
głową uderzył Marcin Bednarek. A 
zmierzającą do bramki piłkę wybił 
niemal z linii bramkowej obrońca. 
W 72. min Gosik przytomnie dograł 
do Tomasza Wydmuszka, który 
znalazł się sam na sam z Robakie-
wiczem. Doświadczony golkiper nie 
dał się pokonać. Kilkadziesiąt se­
kund później goście zdobyli trzecią 
bramkę. Dośrodkowywał Hyży, a 
silnym strzałem z około 14 metrów 
popisał się Kokoszka. Wówczas na 
murawę poleciały butelki po piwie. 
Arbiter zmuszony był przerwać na 
prawie pięć minut spotkanie. W 83. 
min Gosik po indywidualnej akcji 
zagrał do znajdującego się w ideal­
nej do zdobycia gola sytuacji Ma­
riusza Adamowicza. Ten jednak 
mając przed sobą pustą bramkę nie 
trafił w piłkę... (wok) 

Fot. K a m i l  J a k u b i a k  



Siatkarze jadą do Aten! 
Polska pokonała 

w Matosinhos Kazachstan 3:0 
(25:15, 25:13, 25:22) w ostatnim 
meczu turnieju interkontynental­
nego siatkarzy i zajęła pierwsze 
miejsce w końcowej tabeli dające 
prawo gry w turnieju olimpijskim 
w Atenach. 

Mecz trwał godzinę i 13 minut. 
Polacy wyraźnie dominowali w tym 
spotkaniu, jedynie w trzecim secie 
zbytnio się rozluźnili, pozwalając 
nawet rywalom chwilowo wyjść na 
jedno-, dwupunktowe prowadze­
nie. 

Dla Kazachów była to trzecia 
porażka w turnieju, w którym nie 
udało im się wygrać ani jednego 
seta. Mecz z Polakami dobitnie 
wykazał, że biało-czerwoni słusz­
nie są wyżej sklasyfikowani w 
światowym rankingu (9. miejsce, 
przy 31. Kazachstanu). 

W pierwszym secie popisał się 
zwłaszcza Paweł Zagumny. J a k  
zwykle niezawodny w ataku i w 
zagrywce był Dawid Murek. Z do­
brej  strony pokazał się również 
Radosław Rybak. W drugim secie 
Kazachowie próbowali stawić opór 
podopiecznym trenera Stanisława 
Gościniaka, ale seria niewymuszo­
nych błędów szybko pokazała ich 
miejsce w szeregu. W tym frag­
mencie gry widoczni byli zwłasz­
cza Damian Dacewicz i Piotr 
Gruszka, który demolował rywali 
zagrywką. 

- Dotąd myśleliśmy tylko o tym 
turnieju, ale to wspaniale, że za­
pewniliśmy sobie udział w igrzy­
skach. Jest za wcześnie, by mówić 
co możemy osiągnąć w Atenach, 
gdyż dopiero teraz możemy zacząć 
przygotowania - powiedział trener 
Polaków, Stanisław Gościniak. 

Dodajmy, że już dziewięć zespo­
łów zapewniło sobie udział w tur­
nieju siatkarzy podczas igrzysk w 
Atenach (13—29 sierpnia). Obok 
Polaków w Atenach wystąpią: Gre­
cja jako gospodarz, Brazylia, Wło­
chy, Serbia i Czarnogóra (awans 
wywalczyły w Pucharze Świata) 
oraz Rosja, Argentyna, USA i Tu­
nezja (zakwalifikowały się z tur­

niejów kontynentalnych). W tur­
nieju olimpijskim w stolicy Grecji 
zagra 12 ekip. Pozostałe trzy wyło­
nią kolejne dwa turnieje kwalifi­
kacyjne. 

W trwającym turnieju w Tbkio 
bierze udział osiem drużyn, z któ­
rych awans uzyskają dwie, w tym 
najlepszy zespół azjatycki niezależ­
nie od miejsca, które zajmie. 

Za tydzień w Madrycie odbędzie 
się ostatni turniej eliminacyjny, z 
którego olimpijskie przepustki 
wywalczy jedna ekipa. W stolicy 

Hiszpanii zagrają reprezentacje 
gospodarzy, Holandii, Kuby i Ka­
merunu. (wok)  

Fot. PAP 

Wyniki spotkań niedzielnych: 
Polska-Kazachstan 3:0(25:15,25:13,25:22) 
Wenezuela - Portugalia 3:0 (26:24,27:25, 25:21) 
Końcowa tabela: 

1. Rolska 3-0 6 9:2 
2. Wenezuela 2-1 5 6:3 
3. Portugalia 1-2 4 5:6 
4. Kazachstan 0-3 3 0:9 
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y „ Trzy zwycięstwa 
W Dębicy odbyły się zawody fina­

łowe pływackiego Grand Prix Pol­
ski. TYzy razy na najwyższym stop­
niu podium stawał w nich Sławo­
mir Kuczko z MKS Znicz Koszalin. 
W pierwszym starcie, na dystansie 
50 metrów stylem klasycznym, 
zwyciężył z wynikiem 30,36 sekun­
dy, wyraźnie pokonując swoich 
konkurentów. Drugi był Łukasz 
Boral z Delfina Połaniec - 30,68 s, 
a trzeci Tomasz Duszyński z Orli­
ka Lublin - 31,06. 

W drugim występie S. Kuczko 
triumfował na swoim koronnym dy­
stansie 200 m st. klasycznym, uzy­
skując czas 2.21,19. Drugie miejsce 
ponownie zajął Ł. Boral - 2.21,98, 

a na trzecim stopniu podium stanął 
Tbmasz Sobek (Wodnik Siemiano) 
- 2.24,56. W trzecim finale, na 100 
m st. klasyczny, pływak Znicza od­
niósł pewne zwycięstwo, uzyskując 
ponad sekundę przewagi nad na­
stępnym zawodnikiem, którym był 
ponownie Ł. Boral. Czas S. Kuczki 
- 1.05,31, Ł. Borala - 1.06,33. W 
czołowej trójce uplasował się ponad­
to Marek Małopolski z AZS AWF 
Wrocław - 1.08,35. 

Ozdobą zawodów w Dębicy był 
rekord k r a j u  Otylii Jędrzejczak 
(AZS AWF Warszawa) na 200 m 
st. dowolnym. W pierwszym dniu 
zawodów „Oti" uzyskała czas 
1.58,01. Poprzedni rekord (z maja 

ub.r.) również należący do niej był 
gorszy o 2,53 s. O. Jędrzejczak 
była najlepszą zawodniczką w GP 
Polski w Dębicy. Wśród mężczyzn 
najlepszy był Paweł Korzeniow­
ski (Unia Dwory SSA Oświęcim). 
S. Kuczko zajął czwarte miejsce. 
W klasyfikacji GP Polski w sezo­
nie 2003/04 zwyciężyli O. Jędrzej­
czak i P Korzeniowski, a S. Kucz­
ko zajął 5. miejsce. 4 - 6  czerwca 
br. na pływalni Rawszczyzna w 
Ostrowcu Świętokrzyskim odbę­
dą się mistrzostwa Polski senio­
rów, w trakcie których najlepsi 
polscy pływacy będą walczyć nie 
tylko o medale, ale i o kwalifika­
cje olimpijskie, ( jak)  

Ustczanka szósta w Halle 
Z polskich lekkoatletów, którzy 

startowali w zawodach czeskiej 
ligi w Kladnie, na podium stanę­
li Michał Hodun dwukrotnie, Pa­
trycja Włodarczyk i J u s t y n a  
Oleksy, 

Michał Hodun był drugi w rzu­
cie dyskiem (55,18) i trzeci w 
pchnięciu kulą (18,12). Patrycja 

Włodarczyk uplasowała się  na 
drugiej pozycji w biegu na 3000 m 
z przeszkodami, a Justyna Olek­
sy (AZS AWF Wrocław) zajęła 
trzecie miejsce na 100 m przez 
płotki (13,61). 

Najlepszy wynik w zawodach 
uzyskał brązowy medalista marco­
wych halowych mistrzostw świata 

w Budapeszcie Czech Jaroslav 
Baba, który skoczył wzwyż 2,27. 

Jedyna Polka, ustczanka Barbara 
Madejczyk, która startowała w 30. 
mityngu lekkoatletycznym w Halle, 
zajęła wynikiem 54,85 m szóste 
miejsce w konkursie rzutu oszcze­
pem. Zwyciężyła Niemka Steffi Ne-
rius rezultatem 64,07. (wok) 

KROTKO 
PŁYWANIE 

• Bartosz Kizierowski (Polonia 
Warszawa) zajął pierwsze miejsce, 
ex aequo z Amerykaninem Jaso-
nem Leżakiem, na dystansie 50 
metrów stylem dowolnym podczas 
drugiego dnia pływackiego mityngu 
w Santa Clara, w stanie Kalifornia. 
Kizierowski i Leżak pokonali trasę 
sprintu w czasie 22,57 s. Trzeci był 
Amerykanin, aktualny mistrz olimpij­
ski na tym dystansie - Gary Hall z 
wynikiem 22,87. Przed czterema 
laty na igrzyskach w Sydney Hall 
wywalczył złoty medal zajmując 
pierwsze miejsce ex aequo ze swo­
im rodakiem Anthonym Ervinem. 

LEKKOATLETYKA 
• Robert Korzeniowski w miejsco­

wości Franc on Ville pod Paryżem, 
a jego siostra Sylwia w Lyonie, re­
prezentując francuski klub USTour-
coing, zwyciężyli w niedzielę w fina­
łowych zawodach lekkoatletycznej 
ligi francuskiej. 

Korzeniowski w lidze męż­
czyzn uzyskał w chodzie na dy­
stansie 5000 m wynik -18.55,92, a 
Korzeniowska w lidze kobiet na 3 
000 m rezultatem 12.39,83 ustano­
wiła rekord życiowy. 

• Amerykanka Marion Jones wy­
grała bieg na 100 metrów podczas 
lekkoatletycznych zawodów w Car-
son w Kalifornii. Multimedalistka 
igrzysk olimpijskich w Sydney uzy­
skała znakomity czas 10,99 s, ale 
przy sprzyjającym wietrze o sile 4,4 
metra na sekundę. 

Jones wyprzedziła rodaczki Ange-
lę Daigle -11,17 i Lakeishę Backus 
- 11,23. 

BOKS 

Gdańsk) zajął w Slanach drugie 
miejsce w turnieju rundy kwalifikacyj­
nej żużlowych mistrzostw świata i 
awansował do półfinału. Drugi z 
Polaków, Sławomir Drabik (Atlas 
Wrocław), miał wypadek i trafił na 
badania do szpitala. 

Zawody wygrał zawodnik gospo­
darzy Antonin Svab, który w wyści­
gu finałowym pokonał Chrzanow­
skiego, Szweda Stefana Dannoe i 
Węgra Laszlo Szatmariego. Do pół­
finału eliminacji MŚ awansowali tak­
że Niemiec Mathias Schultz i Czech 
Josef Franc. 

ŁUCZNICTWO 
• Reprezentacja Polski kobiet 

zdobyła w sobotę, w ostatnim dniu 
łuczniczych mistrzostw Europy, brą­
zowy medal w strzelaniu z łuku kla­
sycznego, pokonując Grecję 
241:234. W meczu o złoty medal 
Ukraina wygrała z Włochami 
232:227. 

SZERMIERKA 
• Aleksandra Socha (AZS AWF 

Warszawa) zajęła trzecie miejsce w 
turnieju Pucharu Świata szablistek 
we francuskim Orleanie. W półfina­
le Polka uległa późniejszej triumfa­
torce Amerykance Sade Jacobson 
14:15. W finale Jacobsen pokonała 
Francuzkę Leonore Perrus 15:13. 

• Bokserska reprezentacja Nie­
miec pokonała w Salem w pobliżu 
Friedrichshafen Kubę 12:10. W dru­
żynie kubańskiej zaprezentowali się 
przede wszystkim zawodnicy przy­
gotowujący się do czerwcowych 
mistrzostw świata do lat 19 w Korei 
Południowej. 

PIŁKA RĘCZNA 
• Polska przegrała z Ukrainą 

29:34 (14:14) w towarzyskim meczu 
piłkarzy ręcznych rozegranym w 
Kielcach. 

ŻUŻEL 
• Tomasz Chrzanowski (Lotos 

Na zdjęciu: Amerykanin Lance 
Armstrong z grupy US Postał Servi-
ce wygrał ostatni etap kolarskiego 
wyścigu Dookoła Langwedocji-Ro-
ussillon 

Fot. P A P  

Olimpijskie Kwakowo 
W sobotę Szkoła Podstawowa 

im. Polskich Olimpijczyków w 
Kwakowie przeżywała oblężenie 
sportowych sław. Byłych uczest­
ników i medalistów igrzysk olim­
pijskich zaproszono na III „Bieg 
Olimpijski". Kilku z nich - jak za 
dawnych lat - znów stanęło na 
starcie. 

Od trzech lat w Szkole Podsta­
wowej w Kwakowie organizuje się 
„Bieg Olimpijski" na dystansie 5 
kilometrów. Oprawy zawodów, 
przygotowanych przez nauczycie­
li tamtejszej placówki przy współ­
udziale Gminnego Ośrodka Kultu­
ry  w Kobylnicy może pozazdrościć 
wiele szkół powiatu słupskiego i 
nie tylko. Uroczystość otwarcia 
sportowej rywalizacji może się 
równać z zawodami o znacznie wy­
ższej randze. W imprezie kwakow-
skiej podstawówki j a k  na patrona 
przystało nie brakowało symboli 
olimpijskich. Odegrano hymny -
państwowy, olimpijski i szkolny, 
złożono przysięgę na olimpijską 
flagę, zapalono znicz, przypomnia­
no o najznakomitszych sukcesach 
polskich sportowców od czasów, 
gdy złote medale olimpijskie dla 
Polski zdobywali m.in. Stanisława 
Walasiewicz, Zdzisław Krzyszko-
wiak, Irena Szewińska oraz Bro­
nisław Malinowski. Na zawody do 
kwakowskiej  szkoły specjalnie 
przyjechali olimpijczycy - pię­
ściarz Grzegorz Skrzecz, łyżwiar-
ka  Helena Pilejczyk, narciarka 

Weronika Budny, maratończyk 
Jan  Huruk, pięściarz Kazimierz 
Adach, biathloniści Zofia i Jerzy 
Leśniakowie, paraolimpijczyk 
siatkarz Romuald Rasiak. Z ra­
mienia Polskiego Komitetu Olim­
pijskiego po raz trzeci Kwakowo 
odwiedziła Elżbieta Kwiatkow­
ska. Po ceromonii otwarcia ponad 
500 uczestników wyruszyło na pię­
ciokilometrowa trasę. Bez wzglę­
du na miejsca, jakie  zajmowali, 
każdy mógł się czuć j a k  prawdziwy 
zwycięzca. Satysfakcją była rywa­
lizacja ramię w ramię ze słynnym 
Jankiem Hurukiem czy też pięścia­
rzem Kazimierzem Adachem. Do 
mety jako pierwszy dotarł Mariusz 
Borychowski reprezentant Polone­
za Bobrowniki. Później kolejno na 
metę wpadali - Mariusz Wilczew­
ski (Święć Sławno), Krzysztof An-
tropik (Szkoła Podstawowa w Słup­
sku), Henryk Telesiewicz (Sławno) 
oraz Sebastian Suchoń z Kwako-
wa. W kategorii dziewcząt najszyb­
ciej do mety dobiegła Natalia Pie­
trzyk z Kwakowa, uczennica Gim­
nazjum w Kobylnicy. Drugie miej­
sce zajęła Olga Pietrzyk (Kwako­
wo), a trzecie Justyna Podlewska 
(Sycewice). Każdy, kto ukończył 
bieg, obdarowany został dyplomem 
i upominkiem. Najlepszych nato­
miast wyróżniono statuetkami bie­
gacza oraz pucharami. Po zawo­
dach wszyscy bawili się na świet­
nie zorganizowanym festynie. 

(mar) 
Fot. R y s z a r d  Mazur  

IV liga 

Gedania Gdańsk 
- Śparta Sycewice 7:0 (4:0) 

D. Laskowski 4 (25, k.58, k.75, 
81), A. Hering 2 (16, 40), S. Hart-
man (6). 

Żółte kartki: Cirkowski (Gedania), 
Sitarczyk, Jaroszewicz, Krzyżaniak 
(Sparta), czerwona: Sitarczyk (73). 

Sparta:  Lewandowski, Krzyża­
niak, Jaroszewicz, Sitarczyk, Rysz­
ko, J .  Domański (70 Węckowicz), 
Sławski, Hładuniuk, Dębski (46 
Nothe), Chałubiński, Sudoł. 

Zdaniem organizatorów mecz Ge-
danii ze Spartą nie powinien się 
odbyć, gdyż Sparta do Gdańska 
przyjechała z godzinnym opóźnie­
niem. Toteż sędzia powinien od-
gwizdać walkower 3:0 dla miejsco-

IV LIGA 
P O M O R Z E  

Wierzyca Starogard Gd. - Pogoń Lębork 0:0 
Wisła Tczew - Wybrzeże Objazda 4:0 (3:0) 
Gedania Gdańsk - Sparta Sycewice 7:0 (4:0) 
Pomezania Malbork - Gryf 95 Słupsk 4:2 (3:1) 
Chojniczanka Chojnice - KR Sopot 3:1 (2:1) 
Olimpia Sztum - Lechia Gdańsk 1:1 (0:0) 
Kaszuby Połchowo - Cartusia Kartuzy 3:0 (0:0) 
Bałtyk Gdynia - Orlęta Reda 1:1 (0:1) 
Orkan Rumia - Powiśle Dzierzgoń 2:0 (1:0) 
I .  Gedania 29 70 84-23 22 4 3 

28 69 80-26 22 3 3 
3. Olimpia 29 61 61-26 18 7 4 

28 55 58-32 17 4 7 
29 47 46-33 14 5 10 

6. Cartusia 29 46 45-32 13 7 9 
7. Gryf 95 29 41 37-4413 214 
8. Kaszuby 29 40 45-45 12 4 13 
9. KR Sopot 29 40 43-47 11 7 11 
10. Powiśle 29 39 30-40 12 3 14 
I I .  Wierzyca 29 39 42-56 11 6 12 
12. Chojniczanka 29 36 44-53 11 3 15 
13. Pomezania 29 36 35-44 9 9 11 
14. Wisła 29 35 29-41 10 5 14 
15. Bałtyk 29 33 36-36 8 9 12 
16. Pogoń 29 26 40-46 6 815 
17. Sparta 29 14 44-96 4 223 
18. Wybrzeże 29 11 23-95 3 224 

(mar) 

wej drużyny. Mecz się jednak odbył. 
Skorzystała na tym Gedania, gdyż 
zamiast trzybramkowego walkowe­
ra strzeliła cztery gole więcej i tym 
samym podreperowała sobie bilans 
bramkowy, który może mieć duże 
znaczenie w walce o pierwsze miej­
sce z Lechią. Kapitalną skuteczno­
ścią popisał się D. Laskowski, któ­
ry bramkarza Lewandowskiego aż 
czterokrotnie zmusił do kapitulacji, 
w tym dwukrotnie z rzutów kar­
nych. Po dwóch żółtych, a w efekcie 
czerwonej kartce, w 73. minucie 
boisko musiał opuścić Sitarczyk. 
Tym samym Sparta kończyła mecz 
w dziesiątkę, (mar) 

Prezenty 
od profesora 

Na strzelnicy sporto­
wej w Słupsku odbyły 
się ogólnopolskie zawo­
dy w strzelaniu po­
wszechnym o puchar 
Mistrza Kapituły Słup-

Bractwa Strzeleckiego. Pa­
tronat nad imprezą sprawował 
przewodniczący Sejmiku Samorzą­
dowego województwa pomorskiego 
profesor Bruno Synak. Profesor 
najlepszych strzelców wyróżnił na­
grodami. Wyniki: pistolet central­
nego zapłonu 10 strzałów - 25 m -
1. Henryk Rogocki (89 pkt) - Grot 
Puck, 2. Dariusz Knapik (86), 3. 
Jerzy Bury (85) - obaj Gryf Słup­
ski. Rewolwer 10 strzałów 25 m -
1. Rafał Muchowski (88) - Gryf 
Słupski, 2. Henryk Rogocki (87) -
Grot, 3. Kazimierz Sakowicz (81) -
Gryf Słupski. Pistolet sportowy 10 
strzałów 25 m - 1. Henryk Miotk 
(91) - Grot, 2. Jerzy Bury (89), 3. 
Piotr Hołowienko (89) - obaj Gryf 
Słupski. Krócica 3 strzały 25 m -
1. Rafał Muchowski (20), 2. Jerzy 
Szulc (17), 3. Stefan Łódka (15) -
wszyscy Gryf Słupski. Karabin 
sportowy 10 strzałów 50 m (doro­
śli) - 1. Tadeusz Kliczkowski (71), 
Agnieszka Wrycz (69), 3. Jan Rej-
chert (68) - wszyscy Gryf Słupski). 

(mar) 


